
1

Distribution of Spirodela polyrhiza in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Spirodela polyrhiza published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560565

4952c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok.24. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: Lipová, zámecký rybník,
(autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/33)
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'44.00''N, 14°21'23.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902983

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /186/ Lipová: Zámecký rybník
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /383/ Rybníček u Vlčích pramenů mezi Lipovou a Lobendavou
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982235

4952d

lokalita: Schluckenau [= Šluknov] im Schlossteiche
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'21.82''N, 14°27'18.29''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170669

4956c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480727

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0006_031206_81_V1F
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'19.19''N, 15°2'3.77''E, ± 103m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6118838

5052a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mikulášovice, horní rybník na koupališti 700 m JV od nádraží Mikulášovice střed
souřadnice: 50°57'27.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mikulášovice, rybník 450 m JJZ od dolního nádraží
souřadnice: 50°58'49.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264852

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mikulášovice, rybník 450 m JJZ od dolního nádraží
souřadnice: 50°58'49.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264835

5052b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /384/ Rybník mezi Šluknovem a Valdekem
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982237

5052c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kopec, rybník v údolí nad osadou, 1,8 km VJV od nádraží Mikulášovice horní nádraží
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264789

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kopec, rybník v údolí nad osadou, 1,8 km VJV od nádraží Mikulášovice horní nádraží
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264742

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kopec, rybník v údolí nad osadou, 1,8 km VJV od nádraží Mikulášovice horní nádraží
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5052d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Panský, zbytky rybníčka 700 m JJZ od nádraží
souřadnice: 50°56'36.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264896

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zahrady, rybník 350 m J od nádraží
souřadnice: 50°55'50.00''N, 14°28'55.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264886

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Panský, zbytky rybníčka 700 m JJZ od nádraží
souřadnice: 50°56'36.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264712

5056a

lokalita: Černousy, rybníček u S konce rybníka Dubák 1 km JZ od vsi [Černousy, osada V Poli]
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'55.33''N, 15°2'30.42''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170672

lokalita: Okres Frýdlant: menší rybník u „Dubového rybníka“ (= Eichteich) západně od osady V Poli u Černous, ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'55.33''N, 15°2'30.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170673

5056c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956269

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města
souřadnice: 50°55'26.00''N, 15°4'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520918

5057c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0011_031224_267_V1F
nejbližší obec: Hajniště pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°56'6.65''N, 15°11'37.68''E, ± 54m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0011: l0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130155

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0011_031224_270_V1F
nejbližší obec: Hajniště pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°56'2.04''N, 15°11'17.56''E, ± 31m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0011: l0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130156

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hajniště pod Smrkem
souřadnice: 50°56'2.45''N, 15°11'17.33''E, ± 28m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-15
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10386995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5151b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°51'40.50''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353418

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°51'39.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353415

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°51'40.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353064

5151c

lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu [Děčín-Čertova voda, osada Podskalí]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'53.04''N, 14°13'31.09''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170668

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.2.lok.44. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032771

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 44. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5151d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°50'39.50''N, 14°16'32.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353041

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okr. Č. Lípa: Růžová, 0,4 km S od kostela
souřadnice: 50°50'49.00''N, 14°17'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2005-09-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837197

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okr. Č. Lípa: Růžová, 0,4 km S od kostela
souřadnice: 50°50'49.00''N, 14°17'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2005-09-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837201

5152a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°19'57.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353062

5152c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353735

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°50'12.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°50'20.00''N, 14°22'55.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353384

5152d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°50'6.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353657

5153a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 475. Jedlová: rybníček na JZ úpatí vrchu se zříceninou hradu Tolštejn a jeho nejbližší okolí
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.00''N, 14°34'45.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446261

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 3. Rybníček pod Tolštejnem, Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433888

5154d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Petrovice, rybníček, (Lok. 29)
souřadnice: 50°48'14.01''N, 14°45'56.01''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036287

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Petrovice, rybníček (starý asi 12 let), (Lok. 31)
souřadnice: 50°48'23.03''N, 14°45'44.54''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

5250d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šachov
souřadnice: 50°42'41.03''N, 14°8'48.57''E, ± 48m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11076998

5251a

lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.62''N, 14°12'27.55''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1857-06
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a a 46b.
ID: 13170667

5251c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 27. Dlouhá tůň v Nebočadském luhu pod vsí Jakuby.
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032471

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Prosetín u Dobkovic
souřadnice: 50°42'37.97''N, 14°10'14.03''E, ± 12m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11073551

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5251d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0117cs_024104_643_V1F
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°42'42.52''N, 14°14'59.89''E, ± 48m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047272

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: V Olšinách
souřadnice: 50°42'42.28''N, 14°15'0.18''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-12
nálezce: Martin Košner; Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11176373

5252a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.23.lok.5. Rybník u křížovatky silnic poblíž J konce Kerhartic.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'15.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138759

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.4.lok.5. Rybník u křížovatky silnic poblíž J konce Kerhartic.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'15.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138701

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lok.5. Rybník u křížovatky silnic poblíž J konce Kerhartic.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'15.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

5252c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.46.lok.3. Rybník na Vrbovém potoce 1,3km V od Karlovky u Žandova,
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138840

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.36.lok.10. dolní rybník, (pod lok.č.8), tj. horní rybník pod Skřivánčím vrchem SZ od Karlovky.
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'54.00''N, 14°23'37.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138803

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.19.lok.3. Rybník na Vrbovém potoce 1,3km V od Karlovky u Žandova,
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138743

5252d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.17.lok.1. Černý (Volfartický) rybník, hráz
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'21.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138735

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lok.1. Černý (Volfartický) rybník, hráz
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'21.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138595

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 344. Volfartice: vypuštěný Černý rybník 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5253c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901151

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0127_024203_693_V1G
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.07''N, 14°29'54.10''E, ± 57m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069576

5254a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0017_031322_96_V1C
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.34''N, 14°44'1.61''E, ± 151m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145334

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Heřmanice v Podještědí; výjimečně vypuštěný rybníček - oprava výpustě
souřadnice: 50°47'9.87''N, 14°44'7.41''E, ± 46m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-30
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11508549

5254b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Markvartice (S Čechy), Z okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'18.00''N, 14°46'35.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lvová_9430050
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'33.53''N, 14°46'56.57''E, ± 20m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962895

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kněžice, rybníček, (Lok. 32)
souřadnice: 50°47'54.02''N, 14°46'7.52''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036309

5254c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0108_033101_269_M1.1
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'21.89''N, 14°42'21.92''E, ± 11m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199380

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0017_031321_165_V1F
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'21.23''N, 14°43'7.93''E, ± 38m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145064

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0017_031322_162_V1F
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'21.66''N, 14°43'9.95''E, ± 35m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6146124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5255a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0014_031319_229_V1F
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.92''N, 14°52'23.12''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142236

5257c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0112jh_031424_261_V2C
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'43.51''N, 15°14'34.26''E, ± 3m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Markéta Kavková
pramen: Markéta Kavková. l0112jh: l0112jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6188028

5348c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955448

lokalita: Duchcov
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'13.55''N, 13°44'46.35''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5348c, 5348d, 5448a a 5448b.
ID: 13170458

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při SV okraji města
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

5349c

lokalita: Teplice-Šanov
nejbližší obec: Teplice-Šanov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'38.52''N, 13°50'31.49''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Reuss 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4b; na hranicích kvadrantů 5348d a 5349c.
ID: 13170460

5350b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.1.lok.42. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032767

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 36. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032557

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 30. Velká tůň u Svádova SSZ až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032516

5351a

lokalita: Tümpel hinter d. Elbedamen beim Rongstock [= Roztoky u Povrlů]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.14''N, 14°11'7.53''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 45a.
ID: 13170463

5351b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /101/ Sluková u Verneřic: tůně v opuštěných lomech SV obce
nejbližší obec: Sluková u Verneřic
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5352c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.15.lok.28. Ličenice: rybník 0,75km JV od vsi.
nejbližší obec: Ličenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-02
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115178

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.11.lok.28. Ličenice: rybník 0,75km JV od vsi.
nejbližší obec: Ličenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-02
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115171

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 28. Ličenice: rybník 0,75km JV od vsi.
nejbližší obec: Ličenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115074

5352d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900928

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 81. Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stvolínky
souřadnice: 50°37'56.26''N, 14°26'24.83''E, ± 117m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-06-19
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 12830872

5353a

lokalita: … Polzen … bei Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.45''N, 14°34'34.63''E, ± 1600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-07-06
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353b.
ID: 13170675

lokalita: In gräben am Wege zum Bahnhofe in Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.98''N, 14°32'1.46''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-20
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170679

lokalita: Höllengrundbach b. B. Laipa [= Česká Lípa – Robeč: údolí Peklo]
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.83''N, 14°30'44.59''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353c.
ID: 13170674

5353b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 183. Vítkov: tůň a její břehy na L břehu Ploučnice u mostu 0,8 km J-JJV od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439667

5353c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 163. Zahrádky: údolí Peklo v úseku od osady Karba k mostu přes Robečský potok u Nového Dvora
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.00''N, 14°30'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448901

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 166. Holany: Kravský rybník 0,5 km SV od obce (včetně hráze)
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.00''N, 14°30'13.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439263

5354a

lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.28''N, 14°43'29.05''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13170676

5354b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450649
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'21.08''N, 14°46'5.30''E, ± 36m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459365

5354c

lokalita: Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.83''N, 14°44'10.61''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Hlaváček et Pyšek 1988 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13170680

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: niva Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Pyšek P. (1988): Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem (okr. Česká Lípa). - Severočes.
Přír., Litoměřice, 21: 31-66.
projekt: ČNFD
ID: 1929718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5355a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svébořice_3440079
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.67''N, 14°50'44.56''E, ± 6m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-10-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453066

5356d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.13. Dolánky u Turnova: sádky (liheň pstruhů v údolí Vazoveckého potoka 600m ZSZ od nádraží). JV nádrž ve
V části areálu sádek (na L břehu potoka).
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'20.00''N, 15°9'51.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009-10-07
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta  na Maloskalsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 117-122.
projekt: FLDOK
ID: 8114934

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 13. Dolánky u Turnova: sádky (liheň pstruhů v údolí Vazoveckého potoka 600m ZSZ od nádraží). JV nádrž ve V části areálu
sádek (na L břehu potoka).
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'20.00''N, 15°9'51.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta  na Maloskalsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 117-122.
projekt: FLDOK
ID: 8114884

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolánky u Turnova, sádky 600 m SZZ nádraží, JV nádrž ve V části sádek
souřadnice: 50°36'20.00''N, 15°9'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009-10-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta na Maloskalsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 117-122.
projekt: ČNFD
ID: 1196312

5358d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Sytová, komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pstruhařství Jizerka; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů a společenstev ve vodě, pobřežní zóně a
výběrově i v okolí rybníčků v areálu
ID: 13178647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

5359c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 6.Tab.1.č.sním.20.lok.10: Jilemnice (Hatě): zatopený lom, 1km JJV křížovatky st.silnic v Hrabačově, orient.JZ.
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.00''N, 15°31'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387366

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jilemnice, zatopený lom 0,9 km SSV od kostela
souřadnice: 50°37'0.00''N, 15°30'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151901

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0133_034118_359_V1F
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'11.86''N, 15°30'48.78''E, ± 57m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370405

5363c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 2. Meziměstí: řeka Stěnava
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'30.00''N, 16°14'17.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1977
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414309

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic 2
souřadnice: 50°36'41.93''N, 16°12'7.33''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2014-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12079618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5363d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 16. Heřmánkovice: rybníček na V okraji obce, cca 1,9km S od křížovatky silnic na dolním konci, poblíž kravína. (z 50%
vyschlý)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'51.00''N, 16°19'39.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010940

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 2c. Jetřichov: Prostřední rybník, cca 350m JJV od kostela v Ruprechticích.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.00''N, 16°16'24.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975
nálezce:  Černohous
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010871

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 12. Hejtmánkovice, malý rybníček za statkem na JZ okraji středu obce
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709292

5364c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Olivětín, velký pivovarský rybník
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°20'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-05
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2444001

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Olivětín, velký pivovarský rybník
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°20'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-05
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443995

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Olivětín, velký pivovarský rybník, při silnici
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°20'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-04
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5447b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957551

5447c

lokalita: u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'35.49''N, 13°34'25.76''E, ± 1600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Reuss 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a, 3 a 4a; na hranicích kvadrantů 5447c a 5447d.
ID: 13170461

5447d

lokalita: u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'44.18''N, 13°38'47.36''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Reuss 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice odečteny na pozici Starého Mostu
ID: 13170462

5449c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Březina - rašeliniště
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'53.95''N, 13°54'17.36''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7057515

5450a

lokalita: tůňky při Labi mezi Titochovicemi [= Libochovany] a Prackovicemi [nad Labem]
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'3.26''N, 14°2'10.54''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Lipser 1840 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5450c

lokalita: v kalužích u starého přístavu v Lovosicích
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'27.15''N, 14°2'58.85''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a.
ID: 13170468

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /99/ Lhotka nad Labem: tůně na P břehu Labe
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295843

5450d

lokalita: Leitmeritzen Mühlarm
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.84''N, 14°8'25.19''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-07-08
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170466

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Litoměřice, levý břeh Labe ca 50 m po proudu od Tyršova mostu (= most hlavní silnice vedoucí z centra města do Terezína),
poblíž soutoku s Ohří; vlhká písčitá pláž
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.30''N, 14°8'1.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vyplavena vlnami
ID: 13175419

5451b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.40.lok.11. Úštěk: rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115239

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.8.lok.11. Úštěk: rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 11. Úštěk: rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115014

5451c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 1. Velký Újezd: rybník 500m VSV od vsi
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8114991

5452a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 12. Úštěk: Barvířský rybník ve městě 600m V od nádraží
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°20'32.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115039

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 21. Úštěk: na V břehu rybníka Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'21.00''N, 14°20'21.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435028

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Úštěk (Litoměřice), rybník Chmelař
souřadnice: 50°35'21.00''N, 14°19'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 123-130.
projekt: ČNFD
ID: 1196228

5453b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5455d

lokalita: Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'23.22''N, 14°57'49.68''E, ± 800m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12, 55b a 53c.
ID: 13170511

5456a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Loukovec, komplex zazemňujících se tůní na pravém břehu Jizery, 0,75–1,0 km V–VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'47.70''N, 15°0'3.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172653

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Loukov, tůň na pravém břehu Jizery u silnice směr Doubrava a její okolí, cca 190 m VJV od kostela v obci, 230 m n. m.,
50°33'26,7"N, 15°2'18,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'26.70''N, 15°2'18.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172654

5456b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /28/ Český ráj: meander staré řeky, rameno Přepeřsko na L břehu Jizery
nejbližší obec: Přepeře, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1975
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925961

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /29/ Český ráj: meander staré řeky rameno nudvojovické je současti rekreační oblasti na periférii Turnova /slepé rameno
Jizery/
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 40. Rybník Vústra pod Podpohořím (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 600 m SSZ od obce Pohoří)
nejbližší obec: Pohoří, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.00''N, 15°7'29.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683808

5456c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945621

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přitomna jako příměs na dokladu Lemna gibba (MD 0831, PR 780272)
ID: 13169558

lokalita: Žďár (u Příšovic), rybník Žabakor
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.32''N, 15°3'14.25''E, ± 600m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5456a a 5456c.
ID: 13170682

5456d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 22. rybníček 200 m JZ od samoty Arnoštice, mimo oboru rybníček nedávno obnovený, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004,
dle Rydlo in lit.: Žehrov, 1 km ZJZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 900 m JZ
od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683919

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 36. lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Žehrov, 900 m JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684332

5457c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, rybník Krčák, ca 270 m n. m.; 5457c
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.79''N, 15°12'34.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Daniela Vacková; Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227158

5458a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 8.Tab.3.č.sním.19.lok.9: Martinice: rybník Zákřežník, litorál, 600m S železnič.stanice, orient.JZ.
nejbližší obec: Martinice, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.00''N, 15°22'44.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387534

5458b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: l0135_034122_164_M1.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.75''N, 15°25'55.20''E, ± 18m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5458d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0160_034307_140_V1G
nejbližší obec: Krsmol, okres Jičín
souřadnice: 50°30'7.78''N, 15°27'8.57''E, ± 14m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3401316

5459a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 2.Tab.1.č.sním.18.lok.8: Martinice (Bransko): rybník, 1,5km SV hřiště, 500m SZ asfaltové silnice v lese směrem Horní Branná,
orient.Z.
nejbližší obec: Martinice, okres Semily
souřadnice: 50°35'28.00''N, 15°32'27.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-05
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387352

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Martinice v Krkonoších, rybník 1,5 km SV od hřiště
souřadnice: 50°35'35.00''N, 15°32'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-05
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151891

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Martinice v Krkonoších, rybník Zákřežník
souřadnice: 50°34'56.00''N, 15°32'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151687

5459b

lokalita: okr. Trutnov, Malý Lánov, rybník v lukách na potoce Suchý asi 1 km západně od obce, asi 410 m
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'22.62''N, 15°39'1.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-08-07
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

5459c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 9.Tab.3.č.sním.33.lok.22: Studenec (Studenecký Mlýn): rybník a prameniště v lese, 1,3km JZ křížovatky Studenec-Bukovina,
orient.Z.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387550

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Studenec, Studenecký mlýn, rybník 1,1 km JZ obce
souřadnice: 50°32'16.00''N, 15°33'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152086

5462c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rtyně v Podkrkonoší, areál s odchovnými rybníčky a jedním větším chovným rybníkem ca 0,45 km V-VSV žel. stanice; ve
vodě, na březích a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'58.86''N, 16°4'48.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953884

5463b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 65. Křinice: rybník v dolní části vsi, cca 500m Z od křížovatky silnic od letiště ke hřbitovu v Broumově a odbočky na Křinice.
(rybník byl v r.2003 napuštěn)
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'11.00''N, 16°19'45.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011101

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 10. Hejtmánkovice: rybník na JZ okraji vsi, cca 2,1km SZ od křížovatky silnic na dolním konci Hejtmánkovic,
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'59.00''N, 16°17'40.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 28. Křinice, rybník ve středu obce S od silnice (u kulturního domu)
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709519

5464a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 59. Otovice: drobný rybníček mezi Stěnavou a žel.tratí, cca 1,15km ZSZ od kostela v Otovicích.
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'40.00''N, 16°22'12.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011076

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 37. Broumov-Velká Ves: rybníček v obci, asi 950m S od křížovatky se silnicí Broumov-Šonov v dolní části Rožmitálu.
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'55.00''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011016

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0163br_043401_65_V1F
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'39.64''N, 16°22'14.34''E, ± 8m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0163br: h0163br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3452315

5546b

lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546a, 5546b, 5546c a 5546d.
ID: 13170459

5550b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /33/ Bohušovice nad Ohří: břehy Ohře na 5-4,5 říč. km
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 5-4,5
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°9'25.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083450

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 5-4,5
souřadnice: 50°29'23.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083463

5550c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2/ Libochovice: břehy Ohře na 22-22,5 říč. km
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003399

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 22,5-22
souřadnice: 50°24'17.00''N, 14°3'56.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083444

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 22,5-22
souřadnice: 50°24'14.00''N, 14°3'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083397

5550d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /31/ Hostěnice: břehy Ohře na 14-13,5 říč. km
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: louka
ID: 9003409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 13-12,5
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083411

5551d

lokalita: Roudnice: kapucínská tůně
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'55.25''N, 14°16'16.36''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170470

lokalita: u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'40.57''N, 14°15'35.64''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1887
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5b a 7b; na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13170469

5552a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.46.lok.114. Tůň na L břehu Labe u Hněvnic mezi vsí a mostem. (S konec).
nejbližší obec: Hněvnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'19.00''N, 14°21'59.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024529

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 114. Tůň na L břehu Labe u Hněvnic mezi vsí a mostem. (S konec).
nejbližší obec: Hněvnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'19.00''N, 14°21'59.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022835

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 124. Štětí, pravý břeh Labe od úrovně železničního nádraží po papírnu;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'29.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

5552c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.21.sním.406.lok.117. Tůň na L břehu Labe 1,5km SSZ od nádraží Horní Počaply (S konec).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025767

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.11.sním.213.lok.118. Tůň na L břehu Labe 1km JJV od Hněvic.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024935

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.48.lok.128. SZ tůň na L břehu Labe mezi vtokem do elektrárny a výtokem do Labe.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'11.00''N, 14°24'59.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024534

5552d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.5.sním.99.lok.279. Tůň na P břehu Labe 0,5km Z od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°25'48.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-22
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024658

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 280. Tůň ZSZ od lok.č.279 tj.tůň na P břehu Labe 0,5km Z od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°25'42.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023994

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 279. Tůň na P břehu Labe 0,5km Z od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°25'48.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5553d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 401. Mšeno, rybníky ve Mšeně (u silnice k Ráji);*S Rydlo.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557754

5555a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou_8980019
nejbližší obec: Dalešice u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'24.26''N, 14°54'16.13''E, ± 22m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908259

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zvířetice_8980270
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.04''N, 14°54'51.98''E, ± 44m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5911426

5555c

lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d a 5655a.
ID: 13170510

5555d

lokalita: V tůňce pod Zálužany u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'24.39''N, 14°56'47.51''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170513

5556a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Drhleny, Drhlenský rybník
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°4'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Drhleny, Drhlenský rybník
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°4'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263787

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Drhleny, Drhlenský rybník
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°4'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263780

5556b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957371

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169551

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /83/ Český ráj: rybník J od osady Střehom nad Buškovským mlýnem
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927087

5557a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 28. Rybníček nad silnicí od nádraží Malechovice do Rovně (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Roveň, 200 m JZ od
obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'38.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683980

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 29. Rybníček v horní části Rovně, 200 m ZJZ od statku (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Roveň, u JZ okraje obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°11'57.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683991

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 30. Rybníček SV od Rovně, 200 m SV od statku, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Roveň, 400 m SV od
obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683999

5557b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Drštěkryje
souřadnice: 50°27'46.01''N, 15°15'6.09''E, ± 19m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10960759

5557c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 171. Libice n. Cidl.: Cidlina O,5 km před ústím
nejbližší obec: Libice nad Cidl.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5557d

lokalita: Pivovarský rybníček, Vokšice, u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.85''N, 15°19'22.33''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-09-24
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170516

5558b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, intravilán, SZ část obce, nádrž u silnice
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'45.90''N, 15°28'2.40''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta
ID: 13169559

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0160_034312_4_V1G
nejbližší obec: Tužín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'36.86''N, 15°26'37.90''E, ± 14m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3404494

5558c

lokalita: u Jičína hojně
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Pospíchal
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5557d, 5558a a 5558c.
ID: 13170514

lokalita: Ve východním kraji Jičínského rybníka
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'37.56''N, 15°20'57.64''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květena poříčí Cidliny a Mrliny, 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170515

5559c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, silnice na Jičín, rybníček na okraji Bělohradu
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'51.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta
ID: 13169565

5559d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lázně Bělohrad; rybníček
souřadnice: 50°25'44.54''N, 15°35'27.19''E, ± 30m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12398309

5560b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564729

5560c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Východní Čechy, Miletín, prostřední (2.) rybníček v Miletínské bažantnici
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°39'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545977

5560d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, JZ část města, ulice 5. května, nádrž v lesíku cca 600 m SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'6.90''N, 15°48'6.50''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

5561a

lokalita: Dvůr Králové: Kohoutov: okraj rybníka Rábíš [= Rabiš],
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'12.72''N, 15°53'17.48''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1989-08-09
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu s L. minor a L. gibba".
ID: 13170684

5561b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 3.Tab.1.č.sním.251.lok.135: Maršov u Upice: rybník, nejzápadnější (horní) ze tří rybníků na potoce Maršovka v obci, orient.V.
nejbližší obec: Maršov u Upice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°58'46.00''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387357

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Maršov u Úpice, rybník v obci
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°58'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151895

5561c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169564

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: (2006) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

5561d

lokalita: v brodku u Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'51.62''N, 15°58'41.83''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Kobrle 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15a a 15b.
ID: 13170521

5562d

lokalita: V Plhovském potoce v Náchodě [Náchod-Plhov]
nejbližší obec: Náchod-Plhov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.39''N, 16°9'46.41''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1939-08-12
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 58b a 59; na hranicích kvadrantů 5562d a 5563c.
ID: 13170685

lokalita: Plhovský rybník v Náchodě
nejbližší obec: Náchod-Plhov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'33.20''N, 16°9'32.26''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170686

5563a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysoká Srbská; rybník, jen málo běžná makrofyta, kromě hráze víceméně přírodní břehy
souřadnice: 50°29'10.07''N, 16°13'38.88''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11617148

5643d

lokalita: Schlackenwerth [= Ostrov u Karlových Varů]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'14.33''N, 12°56'21.26''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 29; na hranicích kvadrantů 5643d a 5743b.
ID: 13170570

5644c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

lokalita: Krondorf [= Korunní]: Tümpel an der Eisenbahn nächst der Station Warta-Krondorf
nejbližší obec: Stráž nad Ohří-Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'41.42''N, 13°4'3.38''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1938-08
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5644a a 5644c.
ID: 13170577

5648b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 49. 5648b, Louny: v Ohři a v jejím pobřeží u železničního mostu směr Dobroměřice, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170853

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.14.lok.140. Rybník v polích 1km JZ od Chožova
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°45'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031299

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 140. Rybník v polích 1km JZ od Chožova
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°45'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031222

5649a

lokalita: okr. Louny: rybník 500 m JJZ od nádraží Slavětín nad Ohří
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.92''N, 13°53'55.27''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170472

5650a

lokalita: SPR Myslivna Z obce Kostelec n. Ohří
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.68''N, 14°4'54.96''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974
pramen: Kubát 1976 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a; na hranicích kvadrantů 5650a a 5650b.
ID: 13170467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6682005

5651d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.13.sním.250.lok.29. Tůň S od dálnice, 1,9km JZ od Dušníků n. Vlt.
nejbližší obec: Dušníky n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'54.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025058

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.41.lok.29. Tůň S od dálnice, 1,9km JZ od Dušníků n. Vlt.
nejbližší obec: Dušníky n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'54.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024520

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.4.sním.71.lok.29. Tůň S od dálnice, 1,9km JZ od Dušníků n. Vlt.
nejbližší obec: Dušníky n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'54.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024582

5652b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 369. Z tůň v Bažantnici 1km Z od Brozánek.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024437

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.5.sním.87.lok.205. Lesní tůňka JJZ od lok.č.204 tj. S lesní tůňka 1,2km SZ od nádraží Mělník-Mlazice,
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'59.00''N, 14°27'23.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.5.sním.86.lok.204. S lesní tůňka 1,2km SZ od nádraží Mělník-Mlazice,
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°23'1.00''N, 14°27'26.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024618

5652c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 261. Tůň ZJZ od lok.č.260 tj. tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ
od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°23'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023903

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 258. Tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm
přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°23'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023876

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.11.sním.212.lok.44. Tůň na L břehu Vltavy 250m J od nádraží Lužec n. Vlt.
nejbližší obec: Lužec n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.00''N, 14°24'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024931

5652d

lokalita: 11a. Všetatské Polabí, Hořín (okr. Mělník), tůň na levém břehu Vltavy cca 1,4 km JV od kaple v Hoříně, cca 160 m n. m.,
50°20'2,1"N, 14°28'34,2"E (WGS-84), kvadrant 5652d
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'2.10''N, 14°28'34.20''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: SP01-12.
ID: 13170496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

lokalita: 11a. Všetatské Polabí: Hořín (okr. Mělník), Vrbno, nejjižnější velká tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 1,7 km
V–VSV od kostela ve Vrbně, cca 160 m n. m., 50°19'32,2"N, 14°28'25,5"E (WGS-84), kvadrant 5652d
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.20''N, 14°28'25.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: SP02-12.
ID: 13170497

5653c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.161.lok.224. Tůň u J okraje Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.00''N, 14°30'2.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024816

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.5.sním.89.lok.222. Nádrž na kanále pod Jz okrajem Kelských Vinic.
nejbližší obec: Kelské Vinice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°30'21.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024625

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.56.lok.224. Tůň u J okraje Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.00''N, 14°30'2.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024554

5655c

lokalita: v tůni za Dražicemi směrem k Horkám nad Jizerou
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.51''N, 14°50'54.65''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170509

5656c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169557

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 1b. Rybníčky v okolí osady Ovčárny u Pěčice: lesní rybníček Z od Ovčárny, horní
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'31.00''N, 15°2'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454879

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 1c. Rybníčky v okolí osady Ovčárny u Pěčice: lesní rybníček Z od Ovčárny, dolní
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454893

5656d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dětenice, Brodek, bezejmenný rybníček (rybáři zprasený) v PP Dymokursko-Bahenské louky, cca 2,1 km JZ od autobusové
zastávky v Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'35.18''N, 15°8'36.96''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172663

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 584. Záhradní rybníček pod hrází lok.č.583, tj. rybník na potoce Kozačka nad Doubravany, od SZ
nejbližší obec: Doubravany, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'28.00''N, 15°7'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 580. Návesní rybník na V konci Seletic.
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'14.00''N, 15°6'10.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013728

5657c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.10.sním.195.lok.916. Rybník Hasina u obce Hasina.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°10'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016110

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 916. Rybník Hasina u obce Hasina.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°10'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015147

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 922. Bučický a Lohorský rybník u Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'57.00''N, 15°11'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015178

5657d

původní jméno: Spirodella polyrrhiza
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, Zámecký rybník v parku u zámečku
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°16'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0832
ID: 13169535

5658b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Butoves JV od Jičína, les směrem k Hlubokému rybníku, lesní mokřiny S od přítoku do Hlubokého rybníka 1,5–1,7 km VJV od
železniční zastávky Butoves
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.70''N, 15°26'50.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169549

5658d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°19'19.47''N, 15°27'29.61''E, ± 38m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10349140

5659d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, cukrovarnické usazovací nádrže asi 600 m J/JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°36'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169562

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Cukrovarský rybník, Z zabahněný cíp 530 m JZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169566

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hořice district, Cukrovarský pond near Dobrá Voda village, Feeding canal to pond near sugarhouse
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-07-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

5661b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169561

lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.31''N, 15°55'16.91''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Knaf
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a, 5661b, 5661c a 5661d.
ID: 13170518

5661c

lokalita: Tümpel bei Holohlav [= Holohlavy] u. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Náchod
souřadnice: 50°19'37.97''N, 15°53'39.45''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-12
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15a a 15b; na hranicích kvadrantů 5661c a 5661d.
ID: 13170523

5661d

lokalita: Alt Plesser Teich bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.04''N, 15°57'46.38''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-07
nálezce:  Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170520

lokalita: In stehenden Wasser auf Wiesen zwischen Jaroměř u. Josephstadt
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.06''N, 15°55'49.94''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1840-08-22
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a, 5661b, 5661c a 5661d.
ID: 13170517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

5662b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.d. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°5'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1987-1992 (Faltys in manuscript)
ID: 8062289

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.c. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1987 (Faltys in manuscript)
ID: 8062276

5662c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 24. lok. 6,(8,3 km v 8-9 km,říč. km) Veselice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Veselice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°1'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688192

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 4b(6-7,5 km,říč. km) Šestajovice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°0'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688284

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°20'40.00''N, 16°1'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 15:
45-50.
projekt: ČNFD
ID: 1052276

5662d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vršovka, rybník Kacíř, 1km Z od obce
souřadnice: 50°19'29.00''N, 16°6'21.00''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v okolí Vršovky, Černic, Bohuslavic a Běstvin. - Orchis. Zprav. Čes. Bot.
Sect., Rychnov n. Kněžnou, 25/1: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1146422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vršovka, rybník Kacíř 1km Z od obce
souřadnice: 50°19'29.00''N, 16°6'21.00''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v okolí Vršovky, Černic, Bohuslavic a Běstvin. - Orchis. Zprav. Čes. Bot.
Sect., Rychnov n. Kněžnou, 25/1: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1146394

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nové Město n. Metují, rybník 100m SZ od statku Osma
souřadnice: 50°20'43.00''N, 16°7'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v okolí Vršovky, Černic, Bohuslavic a Běstvin. - Orchis. Zprav. Čes. Bot.
Sect., Rychnov n. Kněžnou, 25/1: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1146370

5663a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: N.Město n. M., Metuje v Pekle
souřadnice: 50°21'50.00''N, 16°10'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163343

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: N.Město n. M., Metuje nad hospodou Peklo
souřadnice: 50°22'52.00''N, 16°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163348

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: N.Město n. M., Metuje nad hospodou Peklo
souřadnice: 50°22'52.00''N, 16°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163352

5672c

lokalita: Slezské Pavlovice, tůň v zarostlé louce mezi potoky Prudník a Sádecký, 70 m S od Pavlovického rybníka I a 0,82 km JJZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'14.00''N, 17°41'31.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Mruzíková Z. et Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 3–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5739c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Aš, areál rybníčků a sádek při jihozápadním okraji města, 0,4 km J-JJV železniční stanice Aš
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°12'8.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1911

5740d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kopanina_3640050
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'33.08''N, 12°28'43.21''E, ± 26m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504825

5741c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Krajková_3640237
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'5.88''N, 12°31'31.84''E, ± 17m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507692

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0061_111224_351_V1F
nejbližší obec: Libnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'47.64''N, 12°31'32.02''E, ± 4m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463384

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0061_111224_358_V1F
nejbližší obec: Libnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'44.83''N, 12°31'38.06''E, ± 10m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

5742b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955949

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stanic
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521127

5742d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Počerny_3580532
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.58''N, 12°48'8.57''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495267

5743a

původní jméno: Lemna turionifera (+ Lemna minor + Spirodela polyrhiza)
lokalita: 24b. Sokolovská pánev, Ostrov (okr. Karlovy Vary), PR Ostrovské rybníky, malý zarůstající rybníček, 1. od západu mezi
rybníky Horní Štít a Starý, cca 1,85 km ZJZ od autobusového nádraží, 417 m n. m., 50°17'52,3"N, 12°54'58,8"E
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'52.30''N, 12°54'58.80''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-06-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na sběru Lemna turionifera, číslo sběru: 15-035
ID: 13167840

5743b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /12/ Stenglberg /Stengles=Krondorf= Kyselka/
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Litoralzone des Teiches östlich der Strasse Ostrov-Hájek
souřadnice: 50°16'60.00''N, 12°55'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956903

5744a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /15/ Velichov: břehy Ohře na 155-154,5 říč. km
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-07-25
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003488

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 155-154,5
souřadnice: 50°17'3.00''N, 13°0'23.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081336

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°16'8.19''N, 13°0'0.70''E, ± 33m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10911411

5744d

lokalita: Doup. h.: rybníčky mezi [zaniklými obcemi] Prachomety a Doupovem, c. 600 m
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'58.69''N, 13°8'20.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914-06-26
nálezce:  s. coll.
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 29; na hranicích kvadrantů 5744b a 5744d.
ID: 13170578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

5745c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0163_112224_818_V1G
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.04''N, 13°13'14.66''E, ± 14m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522317

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0163_112224_819_V1G
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.94''N, 13°13'16.25''E, ± 15m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522320

5745d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2. lok.12. The small fishpond about 1km SE of Chmelištná village, agout 9km W of Podbořany town.
nejbližší obec: Chmelištná u Podbořa, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'30.00''N, 13°16'50.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-20
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067951

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0068_112225_22_V1F
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'8.48''N, 13°16'27.73''E, ± 7m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3522985

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Dobřenecký rybník - vodní plocha
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.75''N, 13°15'26.83''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7242351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

5746a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0068_121116_34_V2A
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'7.70''N, 13°22'5.99''E, ± 66m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3630149

5746c

lokalita: Okr. Louny: Buškovice: malé sádkové rybníčky v údolí Doláneckého potoka u Rybnického Mlýna 1,7 km Z– ZSZ od obce. 365
m n. m., 50°13'41,1"N, 13°20'41,7"E, 5746c
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'41.10''N, 13°20'41.70''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170456

5751b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.157.lok.183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024808

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.140.lok.183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024745

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.125.lok.183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

5751d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 3. Tůň u dolního konce lok.č.2 tj. rameno pod lok.č.1, tj. rameno Vltavy na P břehu Vltavy v Kralupech n. Vlt.-Lobečku
nejbližší obec: Kralupy n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022437

5752a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.52.lok.184. Střední oddělení část lesní tůně 1km JV od Červeného mlýna u Všestud.
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.00''N, 14°20'23.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024543

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 184. Střední oddělení část lesní tůně 1km JV od Červeného mlýna u Všestud.
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.00''N, 14°20'23.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023328

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.40.lok.24. Tůňka SV od dálnice u silničního podjezdu S od Všestud. (sledováno v r.2001 a 2003)
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°20'21.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024519

5752b

lokalita: Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz u Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'33.07''N, 14°29'53.58''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát: Tausch Herb. Fl. Bohem., no. 1814; na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13170490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

5753a

lokalita: Mělnicko: labská tůňka u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'3.63''N, 14°30'34.92''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170493

lokalita: u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.09''N, 14°31'38.03''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-09-05
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170492

5753c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.15.sním.321. říč.km 16,7, Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038201

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Labe 18,9P
souřadnice: 50°14'11.00''N, 14°34'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085758

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Labe 16,7L
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°33'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085666

5753d

lokalita: Brandejs [= Brandýs nad Labem]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'36.06''N, 14°38'50.33''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1834
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753d a 5853b.
ID: 13170491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

5754b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0301_131118_137_K3
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'39.86''N, 14°48'3.10''E, ± 24m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3790081

5755c

lokalita: Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.56''N, 14°50'29.69''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5754d, 5755c, 5854b a 5855a.
ID: 13170502

5756a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Loučeň_1730060
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.93''N, 15°0'28.76''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207922

5756b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.20.sním.398.lok.782. Rybník u Z okraje Nových Zámků na L břehu Mrliny
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016703

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 792. Rybník u hřiště mezi Žitovlicemi a Pojedy.
nejbližší obec: Žitovlice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°8'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014535

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 782. Rybník u Z okraje Nových Zámků na L břehu Mrliny
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

5756d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3/ Mdlina: na říč. km 8 u Havranska /dvůr J od Malého Vestce/
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002521

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2/ Mdlina: na říč. km 10-9,5 u Malého Vestce
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002499

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /8/ Mdlina: na říč. km 7-6,5 u obce Rašovice
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002647

5757a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.11.sním.220.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016175

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.10.sním.197.lok.928. Rybník 900m SSZ od nádraží Ledečky.
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°10'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016115

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.35.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

5758c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.29.sním.586.lok.133. Rybník Gábovec (Kábovec)
nejbližší obec: Nový u Městce Králov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017415

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 133. Rybník Gábovec (Kábovec)
nejbližší obec: Nový u Městce Králov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011752

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střihov, rybník Kábovec
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079989

5759a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'0.57''N, 15°30'22.91''E, ± 85m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10342364

5759b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Opatov, Nový rybník
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°34'55.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184465

5759c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

5759d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 24. Staré Nechanice: dva návesní rybníčky
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°36'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414031

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Small pond in Staré Nechanice village
souřadnice: 50°14'32.00''N, 15°36'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155437

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pool near of E from Staré Nechanice village
souřadnice: 50°14'38.00''N, 15°36'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155370

5760b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 5.(lok. říč. km 167,1): Předměřice nad Labem: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Předměřice n. Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'21.00''N, 15°49'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9682882

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: CHPV Polabina u Trotiny (u Labe)
souřadnice: 50°16'36.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Faltysová H. et Faltys V. (1987): Chráněný přírodní výtvor Polabina u Trotiny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673945

5760d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /14/ Orlice: na říč. km 3-0 v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009773

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 2.(lok. říč. km 157,9): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683393

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 13.(lok. říč. km 156,7): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683447

5761a

lokalita: Smiřice: ve starém Labi na v. břehu j. města, 240 m
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.39''N, 15°52'14.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761a a 5661c; číslo sběru: 401.
ID: 13170527

5761b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

5761c

lokalita: Hradec Králové – Slezské Předměstí, tůně 700 m SV od jezu na Orlici [na pravém břehu Orlice]
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.64''N, 15°52'9.65''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170525

lokalita: Hradec Králové – Malšova Lhota, tůň Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.43''N, 15°53'15.44''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170526

lokalita: Malšova Lhota: S Stříbrného rybníka, V obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.99''N, 15°53'17.27''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61b.
ID: 13170524

5761d

lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici [Nepasice]
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.13''N, 15°57'23.39''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170692

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.25''N, 15°57'27.72''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13170693

lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůně na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi [Nepasice]
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.02''N, 15°57'52.78''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

lokalita: Nepasice
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.94''N, 15°57'19.21''E, ± 1200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-05-17
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13170689

5762c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0129_141301_131_M1.1
nejbližší obec: Polánky nad Dědinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.12''N, 16°1'50.77''E, ± 190m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906756

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0129_141301_136_V1F
nejbližší obec: Polánky nad Dědinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'3.50''N, 16°1'53.98''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906779

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0129_141301_148_X13
nejbližší obec: Polánky nad Dědinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.24''N, 16°1'42.42''E, ± 281m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906832

5771b

lokalita: Vysoká-Bartultovice, rybník při pravém břehu Hraničního potoka, 1,15 km VSV od kostela ve Vysoké
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'1.00''N, 17°36'17.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Mruzíková Z. et Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 3–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

5771c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0118_151124_286_V1G
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'16.46''N, 17°33'47.05''E, ± 40m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049615

5771d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0118_151125_412_V1G
nejbližší obec: Horní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'19.06''N, 17°39'4.64''E, ± 47m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049799

5772a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0118_151221_134_V2C
nejbližší obec: Nová Ves u Bohušova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.77''N, 17°40'47.03''E, ± 9m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4050578

5772c

původní jméno: Spirodella polyrhiza
lokalita: Koberno: horní rybník v soustavě malých rybníků podél silničky k Dubskému Mlýnu, asi 1,15 km SSV od obce
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'48.80''N, 17°42'40.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171128

5839c

lokalita: Liebensteinský rybník [= Kamenný rybník u Libé] u Chebu
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'5.80''N, 12°13'25.46''E, ± 200m
fytochorion: 23. Smrčiny
nálezce:  Dalla Torre
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

5839d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°7'7.35''N, 12°17'57.01''E, ± 98m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10433855

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°7'2.92''N, 12°18'11.69''E, ± 211m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10433911

5840a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR + EVL U sedmi rybníků
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'31.73''N, 12°20'5.84''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7081935

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Prázdný rybník
souřadnice: 50°9'31.73''N, 12°20'12.28''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2001-06-06
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2001): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Litorál jihozápadního cípu rybníka.
ID: 10244882

5840b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bor u Kopaniny_3570006
nejbližší obec: Bor u Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°10'50.12''N, 12°27'20.12''E, ± 20m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bor u Kopaniny_3570007
nejbližší obec: Bor u Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°10'51.10''N, 12°27'21.74''E, ± 21m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486140

5840c

lokalita: Egerlanden, Egerflus bei Tirschnitz [= Tršnice]
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.54''N, 12°23'52.87''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905-07-08
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170568

5840d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /27/ Odrava: břehy Ohře na 224,5-224 říč. km
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003533

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /8/ Mostov: břehy Ohře na 223 říč. km
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003380

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /9/ Nebanice: břehy Ohře na 225,5-225 říč. km
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003458

5841b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0195_111405_328_V1F
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'57.58''N, 12°38'24.58''E, ± 884m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3467262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°9'40.88''N, 12°37'2.33''E, ± 1009m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10940459

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Citice
souřadnice: 50°10'3.63''N, 12°37'8.58''E, ± 29m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 10967291

5841c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šabina, řeka Ohře pod jezem u vodáckého tábořiště při severozápadním okraji obce; v mělké, středně rychle tekoucí vodě a
na obnažených mokrých štěrkových náplavech
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'10.18''N, 12°34'49.53''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2016-09-05
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13187975

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°8'40.00''N, 12°32'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354644

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 50°6'44.00''N, 12°31'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354639

5842a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'31.74''N, 12°40'48.44''E, ± 8m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10955075

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vítkov u Sokolova; Carex rostrata, Comarum palustre, zarůstá výbojnějšími rostlinami, vyvinuté a souvislé, zachovalé,
náznak K1.
souřadnice: 50°9'47.66''N, 12°41'49.31''E, ± 35m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11475848

5842b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ohře, říční kilometr 191,5-191
souřadnice: 50°11'8.00''N, 12°45'27.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1990-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083431

5844c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Údrč_3650091
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'20.50''N, 13°4'49.51''E, ± 216m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511658

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jesínky_3650098
nejbližší obec: Jesínky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'16.25''N, 13°4'5.74''E, ± 110m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511723

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Údrč_3650103
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'20.42''N, 13°4'47.10''E, ± 165m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

5844d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Karlovarsko, Knínice, návesní rybníček ve středu obce, u hlavní silnice
souřadnice: 50°7'33.00''N, 13°7'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528073

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Karlovarsko, Knínice, návesní rybníček ve středu obce, u hlavní silnice
souřadnice: 50°7'33.00''N, 13°7'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528077

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Karlovarsko, Veselov, návesní rybníček v severní části obce, u hráze (jeho J část)
souřadnice: 50°7'11.00''N, 13°8'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528080

5845a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník na Mlýneckém potoce ca 2,9 km SZ od Valče
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'46.46''N, 13°13'41.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-08-07
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175028

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: v lesním rybníčku za Uhlířskou chaloupkou ca 0,2 km JJZ od vrcholové kóty Prokopy
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'56.30''N, 13°13'39.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-08-13
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175029

5845b

lokalita: Nová Ves (u Nepomyšle): 0,9 km JV od osady
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.33''N, 13°16'29.48''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

lokalita: Nová Ves (u Nepomyšle): 0,9 km JV od osady
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.33''N, 13°16'29.48''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170454

lokalita: Waltsch [= Valeč]: Liná Teich und Waldtümpel unter der Ruine Neuhaus
nejbližší obec: Valeč, okres Louny
souřadnice: 50°11'9.64''N, 13°16'35.28''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce:  Čelakovský fil.
pramen: Čelakovský 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170455

5845c

lokalita: Okr. Karlovy Vary: Bošov: rybník mezi poli 0,6 km S od vsi. 552 m n. m., 50°08'31,2"N, 13°13'56,5"E, 5845c
nejbližší obec: Bošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'31.20''N, 13°13'56.50''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170457

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Karlovarsko, Týniště, sádky u mlýna v severní části obce, 180 m severně od kaple, 1. sádka od potok
souřadnice: 50°8'52.00''N, 13°10'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528070

5846a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0170_121307_89_V1F
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'55.44''N, 13°24'15.62''E, ± 244m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3636489

5846d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Petrohrad_8600008
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'40.61''N, 13°26'56.58''E, ± 23m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Petrohrad_8600291
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'52.09''N, 13°27'10.76''E, ± 35m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884062

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0170_121312_47_V1F
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'40.18''N, 13°26'56.00''E, ± 36m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3640882

5847c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0158_121318_61_M1.3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.78''N, 13°30'0.47''E, ± 206m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3649975

5848d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, těžební prostor 2,4 km SZ od vsi, 1,3 km J od Belšanky
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°48'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240860

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, lom U hranaté skály 300 m JZ od hájovny Horácká Lísa
souřadnice: 50°8'18.00''N, 13°49'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0456kv_121418_279_V1A
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'10.51''N, 13°48'29.92''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0456kv: a0456kv. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.2000 - 30.05.2004
ID: 3661958

5849a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mšec, Červený rybník, výpusť
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'49.06''N, 13°54'36.10''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888650

5849c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, horní rybník v bažantnici Amálie, 500 m Z od statku Amálie
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°50'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241416

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, horní rybník v bažantnici Amálie, 500 m Z od statku Amálie
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°50'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241369

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, horní rybník v bažantnici Amálie, 500 m Z od statku Amálie
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°50'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

5850c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.102.lok.49. Doksy: zatopený lom 800m JZ od vsi, 300m ZSZ od samoty Motlovna, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°2'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362636

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.6.sním.92.lok.41. Srby: rybník Malé Záplavy, u SZ konce vsi, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'38.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362603

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.5.sním.84.lok.49. Doksy: zatopený lom 800m JZ od vsi, 300m ZSZ od samoty Motlovna, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°2'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362576

5851a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549843

původní jméno: Spirodela polyrhiza
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550368

5852a

lokalita: Klecany u Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.75''N, 14°24'20.53''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10a.
ID: 13170478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

5852b

lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, 180 m
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.78''N, 14°27'4.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-10-06
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170479

5852c

lokalita: Povodňové koryto na Trojském ostrově
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.14''N, 14°24'54.16''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-08-04
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13170481

5852d

lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.21''N, 14°25'7.65''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13170480

5853b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Labe 25,5P
souřadnice: 50°11'50.00''N, 14°39'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085889

5854a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.20.sním.420. říč.km 30,4, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.6.sním.132. říč.km 25,5, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037511

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.10.sním.221. říč.km 25,8, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037806

5854b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.16.sním.344. říč.km 36,4, Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038297

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.15.sním.328. říč.km 40,9, Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038235

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.15.sním.326. říč.km 40,9, Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038221

5855a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.21.sním.441. říč.km 41,4, Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038771

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.20.sním.428. říč.km 42,2, Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038704

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.19.sním.398. říč.km 44,4, Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038575

5855b

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.01''N, 14°59'8.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170506

lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, Labe
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.58''N, 14°57'38.21''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170507

5855c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.25.sním.516.lok.268. Tůň Skupice na JV okraji Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.00''N, 14°53'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 268. Tůň Skupice na JV okraji Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.00''N, 14°53'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012243

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Poděbrady, tůň Skupice na JV okraji
souřadnice: 50°8'20.00''N, 14°53'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079671

5856a

lokalita: okr. Nymburk: Písty, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.13''N, 15°0'1.56''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b a 5856a.
ID: 13170508

5856b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.17.sním.361. říč.km 63,5, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038374

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.17.sním.360. říč.km 63,4, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038371

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.17.sním.350. říč.km 64,7, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

5856c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.6.říč.km 3,6, Hořatev: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe
u Kostomlásek
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°1'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916208

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 12. Bahnitý břeh strouhy Káči protékající úsekem mezi "Na závětině" a "Na velké obci", u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012506

5856d

lokalita: Poděbrady: Ve Skupici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.74''N, 15°7'52.31''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-17
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170501

5857a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.40.sním.820.lok.183. Rybník v lesíku 300m SZ od Senic.
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°12'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018722

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.129.lok.22. Rybník 300m J od Nových Mlýnů (FLDOK, SO obce Odřepsy, poznám. Tomšovicová, 17.6.2008/
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015901

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 22. Rybník 300m J od Nových Mlýnů (FLDOK, SO obce Odřepsy, poznám. Tomšovicová, 17.6.2008/
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

5857b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°9'0.05''N, 15°17'58.15''E, ± 247m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11939796

5857c

lokalita: Libice nad Cidlinou u Poděbrad
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.39''N, 15°10'41.52''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d a 5857c.
ID: 13170503

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.22.lok.44. Tůň na L břehu Cidliny v Sánech
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-10-30
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015667

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.131.lok.44. Tůň na L břehu Cidliny v Sánech
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-10-30
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015904

5857d

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'39.96''N, 15°19'29.69''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-19
nálezce:  Divecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5857d a 5858c.
ID: 13170512

5858a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.17.sním.345.lok.358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.40.sním.830.lok.361. Rybník 2,2km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.00''N, 15°20'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018770

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.35.sním.716.lok.361. Rybník 2,2km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.00''N, 15°20'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018129

5858b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169556

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /24/ Chlumec n. Cidlinou: Cidlina na 30-29,5 říč. km
nejbližší obec: Chlumec n. Cidlinou
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001795

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Cidlina, říční kilometr 30-29,5
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°29'36.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085172

5858c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sním.20. Kanál u V hranice rezervace.
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°21'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-08-28
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.15,17,/Z-K/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Z-K= úsek mezi Zbraní a dvorem Korce)
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905965

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.11,12,/K-Ch/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (K-Ch= úsek mezi dvorem Korce a
Choťovicemi)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°20'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905954

5858d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /9/ Lučice: Cidlina na 27,5 říč. km
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001554

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /16/ Olešnice: Cidlina na 26-25,5 říč. km
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001639

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Cidlina, říční kilometr 27,5
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085125

5859a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 61. Kosičky: Třesický potok pod Třesickým rybníkem
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.00''N, 15°33'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

5859b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 64. Kosičky: rybník Řepíček
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°35'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414618

5859c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 69. Přepychy: struha a rybník Davídek
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.00''N, 15°30'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414646

5860a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0150_132406_38_L2.2B
nejbližší obec: Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.62''N, 15°40'58.51''E, ± 37m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0150: h0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3828312

5860b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 3.(lok. říč. km 152,5): Vysoké nad Labem: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Vysoké nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'26.00''N, 15°48'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-15
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683395

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 76. Opatovice: odstavená část Opatovického kanálu SV obce při silnici k Vysoké n. Lab.
nejbližší obec: Opatovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'28.00''N, 15°48'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 156,7
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°48'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038535

5860c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Podůlšany, Opatovický kanál, km 24,5-24,0 JZ obce
souřadnice: 50°7'31.91''N, 15°44'12.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262285

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 24,0-23,5, 500 m SV obce
souřadnice: 50°7'24.07''N, 15°43'49.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262316

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 23,5-23,0 SV konec obce k silnici k Oplatilu
souřadnice: 50°7'11.23''N, 15°43'41.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262341

5860d

lokalita: Staré Labe u Opatovic, 220 m
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'25.41''N, 15°48'34.01''E, ± 1200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860b a 5860d.
ID: 13170528

5861b

lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň 500 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.25''N, 15°58'46.94''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň 600 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.67''N, 15°58'32.13''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170697

5862a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Týniště nad Orlicí, komplex rybníčků pod tratí mezi Týništěm a Petrovicemi, 1,8 km SZ žel. Stanice; ve vodě a v pobřežní
zóně rybníčků, v sekaných trávnících okolo
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.11''N, 16°3'21.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953731

lokalita: Štěpánovsko: Suté Břehy 2 km SZ obce, slepé rameno Orlice, 250 m
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.22''N, 16°3'13.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170690

5862b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, tůňky a meliorační kanály v rekultivované části pískovny, 1,11 km SSV od železniční
stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.77''N, 16°6'23.79''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177439

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 950 m SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.55''N, 16°7'37.24''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-08-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

5862c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106599

lokalita: Albrechtice, tůně u soutoku Tiché a Divoké Orlice
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'4.06''N, 16°4'8.40''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13170691

lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň na V okraji vsi u jezu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'22.58''N, 16°3'57.33''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170696

5862d

lokalita: Chotivy u Týniště
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'34.04''N, 16°6'59.39''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Pírko
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170687

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3b/ Tichá Orlice: 6 km dl.úsek od obce Borohrádek po soutok s Divokou Orlicí
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.00''N, 16°5'2.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568796

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tichá Orlice, říční km 5,0
souřadnice: 50°6'19.00''N, 16°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-07-17
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

5863c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 302.Kostelec nad Orlicí: od mostu přes Divokou Orlici u železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město směr Častolovice,
5863c, 4. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858322

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kostelec nad Orlicí: od mostu přes Divokou Orlici u železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město směr Častolovice
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146425

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Kostelecký zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.82''N, 16°11'57.28''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PR Kostelecký zámecký park na období 2007 - 2016. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6774768

5864d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Helvíkovice, r. na Kameničenském potoce pod Kameničnou v Dolech, 800 m J od osady Amerika
souřadnice: 50°6'30.00''N, 16°26'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162590

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rokytnice v O.h., r. 800 m ZJZ od Dolního Dvora na levém břehu říčky Suché
souřadnice: 50°8'43.00''N, 16°27'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162587

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Helvíkovice, r. na Kameničenském potoce pod Kameničnou v Dolech, 800 m J od osady Amerika
souřadnice: 50°6'30.00''N, 16°26'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

5871d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Krnov, osada Chomýž: tůňka pod opuštěným lomem v S části býv. vojenské střelnice, asi 0,55 km Z od osady
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'37.00''N, 17°38'27.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173244

5939a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676021

5939b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 192. Cheb-Horní Pelhřimov: vypuštěný rybník v zaniklé osadě
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°19'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506479

5940a

lokalita: Cheb
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'7.30''N, 12°22'58.45''E, ± 1200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840c a 5940a.
ID: 13170569

5942b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí ř. Teplé, 1,2km JJZ ž. st.
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°49'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521144

5944b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Borek, sádky pod rybníkem Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a železniční zastávkou Borek u Žlutic
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956070

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Karlovarsko, Borek, sádky pod ryb. Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a žel. zast.
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528096

5945b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'13.76''N, 13°18'48.05''E, ± 55m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12753236

5946a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blatno u Podbořan_8600411
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'52.33''N, 13°24'10.55''E, ± 394m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884884

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blatno u Podbořan_8600412
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'52.66''N, 13°24'8.14''E, ± 366m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

5946b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186737

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tlestky, Krtský rybník Z od obce, ZSZ břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.10''N, 13°26'39.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195522

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0158_121318_147_M1.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'56.22''N, 13°29'35.56''E, ± 38m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650833

5947a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0170_121319_288_V1F
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'26.74''N, 13°31'42.31''E, ± 35m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654084

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0170_121319_287_V1F
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'21.84''N, 13°31'50.81''E, ± 37m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: u0170_121319_52_V1F
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'55.63''N, 13°31'53.26''E, ± 6m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653283

5948a

lokalita: v Novém rybníce pod železničním strážným domkem a ve strouze na louce mazi [sic!, recte: mezi] stavidly a cestou do
Lubné
nejbližší obec: Lubná, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'29.34''N, 13°41'52.08''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1902
pramen: Wurm 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170579

5948b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 36. Křivoklátsko: tůň 1,1 km SV od želez. zastávky Pustověty
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004448

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, rybník u kostela, na SSZ okraji vsi
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°49'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241395

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, rybník u kostela, na SSZ okraji vsi
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°49'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241349

5948c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slabce, rybník uprostřed parku
souřadnice: 50°0'7.00''N, 13°42'47.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240832

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slabce, rybník u hřiště
souřadnice: 50°0'3.00''N, 13°42'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240812

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slabce, rybník u hřiště
souřadnice: 50°0'3.00''N, 13°42'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241065

5948d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Malá Buková, nádržka pod hrází č. 275
souřadnice: 50°2'4.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241112

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Malá Buková, S rybník 1 km Z od vsi
souřadnice: 50°2'2.00''N, 13°47'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241017

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Malá Buková, J rybník 1 km Z od vsi
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

5949a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 43. Křivoklátsko: rybník 150 m JV od Kolonie /SZ od obce Městečko u Kř. /
nejbližší obec: Městečko u Křivoklát
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004469

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, rybník pod č. 248
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°51'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241507

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Dům, prostřední rybník pod č. 249, 1 km JJV až JV od statku Amálie
souřadnice: 50°5'56.00''N, 13°51'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241319

5949b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lhota, rybník U ručiček v Lánské oboře, 2 km J až JJV od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°56'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241419

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lhota, rybn. Pod chatou v Lánské oboře 150 m JZ od prezidentské chaty, 2,3 km J-JJV od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'4.00''N, 13°56'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241337

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lhota, rybn. Pod chatou v Lánské oboře 150 m JZ od prezidentské chaty, 2,3 km J-JJV od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'4.00''N, 13°56'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

5949c

lokalita: Tůňka na louce u milířů v Pusté Seči, 50 m S od ohrady, 360 m
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'5.59''N, 13°54'42.28''E, ± 25m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-27
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170600

5949d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 309. Křivoklátsko: rybník v lesním údolí 400 m SZ od Ovčína /Z od Nižboru/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005741

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 310. Křivoklátsko: rybník 400 m V až VJV od Ovčína /Z od Nižboru/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005747

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 311. křivoklátsko: rybník 300 m V od hájovny Nižborská Lísa
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005757

5950a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.55.lok.H. Dolní Bezděkov: Kačák u silničního mostu (směr Lhota). (16 m čtver.)
nejbližší obec: Dolní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°1'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362470

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.24.lok.H. Dolní Bezděkov: Kačák u silničního mostu (směr Lhota). (16 m čtver.)
nejbližší obec: Dolní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°1'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: H. Dolní Bezděkov: Kačák u silničního mostu (směr Lhota).
nejbližší obec: Dolní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°1'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362337

5950b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice; ve vodě a v břehových partiích rybníčků
a sádek, v napájecích kanálech a v okolních trávnících
nejbližší obec: Podkozí, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.00''N, 14°7'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957191

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.110.lok.11. Unhošť: rybník Bulhar u JZ okraje města (1km ZJZ od Václavského náměstí, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°7'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362672

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.104.lok.78. Nouzov: lesní rybník 200m Z od Z okraje vsi, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°5'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362647

5950c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chyňava, rybník 200 m SV od Chyňavské myslivny
souřadnice: 50°2'32.00''N, 14°3'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chyňava, rybník 50 m SV od Chyňavské myslivny
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°3'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163256

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°2'30.74''N, 14°3'48.14''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12988461

5951a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: střední Čechy, Praha-Chýně
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°13'20.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411395

5951c

lokalita: Dušnické rákosí [patrně = Rudná-Dušníky]
nejbližší obec: Rudná, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'5.60''N, 14°13'21.29''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170473

5951d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646996

5952a

lokalita: Praha: u vorového přístavu na Smíchově, 300 m
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.55''N, 14°24'44.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1942-08-24
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13170484

lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.75''N, 14°24'45.16''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 8, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13170485

5952b

lokalita: Volšan [= Praha-Olšany]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.15''N, 14°28'42.66''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-07-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170486

lokalita: Volšan [= Praha-Olšany]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.15''N, 14°28'42.66''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-18
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170487

lokalita: Volšan b. Prag [= Praha-Olšany]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.15''N, 14°28'42.66''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-18
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

5952c

lokalita: Praha-Braník: tůně na vltavském břehu mezi mostem a Modřany, nedaleko přívozu, 190 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.38''N, 14°23'48.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-10-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13170474

lokalita: Zlíchov
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1907-12-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952c.
ID: 13170476

lokalita: Moldaubuhnen bei Hodkovičky (Prag) [Praha-Hodkovičky]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.86''N, 14°23'46.23''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1833-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170475

5952d

lokalita: Rybníček pod Lhotkou za Zátiším
nejbližší obec: Praha-Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'10.79''N, 14°25'44.23''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1914-09-06
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170489

5953b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 2. Blatovský rybník a Prostřední louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v
létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°38'19.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

5953c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 9. Rybník Kančík, (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161865

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: CHPV Milíčovský les a rybníky (Újezd u Průhonic u Prahy), bližší lokalizace viz mapka v orig. práci
souřadnice: 50°1'19.00''N, 14°32'39.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Hrouda L. (1992): Květena a vegetace CHPV Milíčovský les a rybníky. - Natura Prag., Praha, 8: 85-130.
projekt: ČNFD
ID: 1800677

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: střední Čechy, Paha-Šeberov, Šeberovský rybník
souřadnice: 50°0'41.00''N, 14°30'26.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1945-07-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411570

5954a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0082_131322_44_V1F
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'58.72''N, 14°43'36.62''E, ± 31m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803955

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0082_131322_45_V1F
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'0.98''N, 14°43'36.84''E, ± 67m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803958

5955b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.4.říč.km 16,5, Chotutice: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°59'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.3.říč.km 19,3, Vrbčany: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.00''N, 15°0'0.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916199

5956a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.4.sním.41.říč.km 12,4, Pečky: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe
u Kostomlásek
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°2'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916369

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.5.říč.km 12,6, Pečky: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe
u Kostomlásek
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°2'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916206

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.2.říč.km 20,6, Pláňany: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Pláňany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.00''N, 15°0'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916196

5956b

lokalita: Kolín: v borku proti Veltrubům v jedné tůni
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.59''N, 15°9'42.93''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13170500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

5956c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 318. Svojšice: obec
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146468

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Plaňany (Kolínsko), asi 0,1 km JV od žel.st. 21,6 km říčky Výrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°1'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159060

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0408_133206_13_V1F
nejbližší obec: Svojšice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'2.77''N, 15°2'32.53''E, ± 188m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3841743

5957a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.3. říč.km 79,4, Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037085

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.21.sním.435. říč.km 75,2, Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.4.sním.74. říč.km 75,4, Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037322

5957b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 31. Kolínsko: údolí a rybníčky 1 km SZ od Jelena /Kolín/
nejbližší obec: Kolín - Jelen
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998632

5957c

lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'22.31''N, 15°13'47.20''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170499

5957d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.11.sním.230. říč.km 92,3, Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037839

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.55. říč.km 92,5, Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037243

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.6. říč.km 86,5, Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

5958b

lokalita: Přeloučsko, park „Mošnice“ u Řečan, tůně u Labe, asi 210 m n. m.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.32''N, 15°27'53.28''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958b a 5958d.
ID: 13170529

5958c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.164. říč.km 95,5, Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037620

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.6.sním.124. říč.km 96,1, Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037477

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.6.sním.123. říč.km 98,3, Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037474

5958d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.11.sním.228. říč.km 100,3, Chvaletice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 14. Lesík a jeho okraje S Řečan u slepých ramen Labe
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242918

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: B.17. Řečany: lesík u slepých ramen S obce
nejbližší obec: Řečany
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069937

5959a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 28(říč. km 27,2) Břehy: vodní makrofyta Opatovického kanálu
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°34'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683554

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 113. Sopřeč: rybník Černý Nadymač
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°34'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414896

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Opatovický kanál, říční km 27,2
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°33'60.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038592

5959b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 6. Olšina na poloostrůvku při Z hrázi Bohdanečského rybníka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ
okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.00''N, 15°39'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9773972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 15(říč. km 26,8) Nerad: vodní makrofyta Opatovického kanálu
nejbližší obec: Nerad, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°37'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 141-146.
projekt: FLDOK
ID: 9683531

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 110. Neratov: rybník Tichý
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°38'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414869

5959c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 26. Soustava slepých ramen Labe na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243830

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 114. Semín: odstavené rameno Labe, JV obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°31'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414909

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 116. Labětín: odstavené rameno Labe V obce
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°30'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414917

5959d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 5. Pardubicko: Lohenické rameno: staré slepé rameno na Pbřehu Labe se zachovalou vodní hladinou a břehovými porosty,
tvořenými převážně vysazeným topolem kanadským. Leží mezi Přeloučí a Lohenicemi,
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396579

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244395

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 33. Luční komplex u slepých ramen Labe J Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244539

5960a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.23.sním.451.(B) (mimo sled.úsek): Rybitví: v tůni u P břehu u hráze s potrubím u J konce továrního areálu
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.00''N, 15°42'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-10-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038826

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 135. Bohdaneč: rybník asi 3 km SV města při silnici do Hradce Králové
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415025

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 137. Bohdaneč: zatopené pískoviště při silnici S obce Hrádek
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°42'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

5960b

lokalita: Pardubicko, tůň na východním úbočí Kunětické hory, 210 m n. m.
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.19''N, 15°48'54.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-05-23
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170530

5960c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybitví, v tůni u pravého břehu u hráze s potrubím u J konce továního areálu
souřadnice: 50°2'40.00''N, 15°42'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-10-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1158559

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rosice, rameno pod Paramem, část mezi nornou stěnou a ústím do Labe
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.27''N, 15°43'59.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301894

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rosice nad Labem, staré Labe "Zákoutí",  od vedení VN k ústí starého ramene od Semtína
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.15''N, 15°43'16.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302303

5960d

lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.74''N, 15°46'48.74''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170531

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 149. Pardubice: mrtvé rameno Labe nad městským koupalištěm
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.00''N, 15°46'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 152. Pardubice: odstavené rameno Chrudimky (= Matiční jezero) v Bubeníkových sadech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.00''N, 15°47'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415115

5961a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: E part Labská pond near Sezemice village
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°52'22.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155478

5962a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 165. Borohrádek: horní rybníček na Havlickém potoku Z obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.00''N, 16°4'44.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415157

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 166. Borohrádek: dolní rybníček na Havlickém potoku Z obce (za nádražím)
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415168

5962b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 169. Čermná n. Orl.: rybník Velký Karlov
nejbližší obec: Čermná n. Orl., okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'56.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 480.Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Dolní Pecák 1,3 km VSV od osady, 5962b, 7. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863820

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Dolní Pecák 1,3 km VSV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146428

5962c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lodrant pond near Litětiny village
souřadnice: 50°0'35.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-13
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155418

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Trusnov  J okraj obory Lodrant
souřadnice: 50°0'24.10''N, 16°2'6.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099399

5962d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Prochody: Prochodský rybník u JV okraje osady a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys; Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146429

5963a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 453.Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce, 5963a, 6. VII. 2004,
J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146427

5963c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 183. Plchovice: rybník v polích V silnice do Bošína
nejbližší obec: Plchovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'37.00''N, 16°11'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415263

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 203. Choceň: rybník při obci Vrchoviny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'21.00''N, 16°13'48.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415355

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Plchovice district, field pond E of road to Bošín
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°11'34.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156132

5963d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Village pond in Koldín village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°14'55.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1971-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Choceň  opukové skály v údolí Tiché Orlice směrem k Brandýsu
souřadnice: 50°0'3.39''N, 16°15'14.85''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117227

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sudličkova Lhota  při silnici k Hemžím
souřadnice: 50°0'48.27''N, 16°15'6.79''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122978

5964b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 185. Žamberk: rybník JV obce Dlouhoňovice
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'4.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415270

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žamberk, třetí rybníček zdola v soustavě r. v údolí v zámeckém parku,600m JV od středu Zámeckého r.
souřadnice: 50°4'50.00''N, 16°28'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162678

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žamberk, druhý rybníček zdola v soustavě r. v údolí v zámeckém parku,500m JV od středu Zámeckého r.
souřadnice: 50°5'4.00''N, 16°28'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162577

5965a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šedivec, Leknínové jezírko 1,5 km SZ od středu vsi
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°31'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

5972a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Krnov, komplex rybích sádek a rybníčků pod Petrovým rybníkem při jihovýchodním okraji města, 2,3 km JV žel. stanice
Krnov-Cvilín; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků a sádek a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°44'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956311

lokalita: Níz. Jes.: tůně a rybníky u Krnova
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'8.09''N, 17°41'23.28''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Hruby, Die Ostsudeten. Eine floristische Skizze, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170737

6041a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysoká u Staré Vody; eutrofizovaný přerybněný návesní rybníček bez významnějších vodních makrofyt (cca 1% plochy) a
chudý litorál
souřadnice: 49°58'57.12''N, 12°33'6.76''E, ± 16m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-20
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12339817

6042a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'9.01''N, 12°41'40.62''E, ± 15m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10958225

6042c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Trstěnice, Knížecí rybník VJV od obce, litorál v SSV cípu rybníka
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'45.20''N, 12°42'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /136/ V soustavě 3 rybníků mezi Sklářemi a Regentem
nejbližší obec: Skláře
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249750

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Trstěnice (okr.Cheb), návesní rybníček.
souřadnice: 49°55'10.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-09-15
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1121802

6042d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540768
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'39.44''N, 12°46'49.04''E, ± 26m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477406

6043a

lokalita: Teplá
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'49.79''N, 12°51'48.34''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1885-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170575

lokalita: In aquis circa Teplam [= Teplá]
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'49.79''N, 12°51'48.34''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170574

6044b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Krašov
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'53.17''N, 13°5'23.74''E, ± 1718m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

6044d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 142. Štipoklasy: rybníček pod dvorem na J okraji obce
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185823

6045b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Křečov
souřadnice: 49°58'40.05''N, 13°19'15.52''E, ± 33m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10730606

6046c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957125

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, 0,6 km SV žel. st
souřadnice: 49°56'4.00''N, 13°23'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521116

6047d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 2.-20.-40. Hřešihlavy: u Rakolusk, při L břehu (na 94,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakoluský
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996709

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pric (Příč), v Berounce u praveho brehu naproti vsi
souřadnice: 49°56'28.00''N, 13°39'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hřešihlavy (km 94,5), u L břehu
souřadnice: 49°55'46.00''N, 13°37'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083585

6048a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 41. Zvíkovec: pod mostem u P břehu (na 82-81,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997137

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čilá, návesní rybník (u autobusové zast.)
souřadnice: 49°57'37.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241480

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Modřejovice, dolní rybník u V okraje vsi
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°41'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241120

6048b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šlovice (Křivoklátsko), Berounka u Šlovic
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°45'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091439

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Týřovické skály (Křivoklátsko), Berounka pod Týřovickými skalami
souřadnice: 49°59'5.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čila (Křivoklátsko), v Berounce 300 m nad jezem pod Čilou, mezi naplavenými větvemi
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°45'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090666

6048c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 253. Křivoklátsko: rybník 400 m VJV od Podmokel
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005569

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 238. Křivoklátsko: rybník u Kozlova mlýna /V od obce Lhotka/
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005511

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Papírna u Lhotky (Křivoklátsko), rybník u Papírny u Lhotky
souřadnice: 49°54'15.00''N, 13°44'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090660

6048d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 337. Křivoklátsko. rybník pod silnicí u hájovny Bušehrad /Z od Broum/
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005887

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skryje, rybník 100 m  J od hájovny Bušohrad
souřadnice: 49°56'44.00''N, 13°48'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skryje, rybník 100 m  J od hájovny Bušohrad
souřadnice: 49°56'44.00''N, 13°48'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163792

6049a

lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, rybníček v lukách 700 m JJV od Leontýnského zámku
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.69''N, 13°53'49.23''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170597

6049b

lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, rybníček v údolí 1,5 km ZJZ od nádraží, 300 m Z od osady Ovčín, 49°59'50"s.z.š., 13°58'50"v.z.d.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-26
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170599

lokalita: Křivoklátsko: Hudlice, rybníček u JZD 500 m S od Hudlic
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.08''N, 13°58'15.51''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170598

6049c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kublov, rybník 200 m S od hájovny Hiršliny
souřadnice: 49°55'46.00''N, 13°52'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163681

6050a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 314. Křivoklátsko: rybník Na Vejmole v údolí Habrovského potoka 1,7 km J od nádraží Nižbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

6050d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 1. sním. 10. lok. 14. Rybník u JV okraje Korna
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687054

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 20. lok. 14. Rybník u JV okraje Korna
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687084

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 14. Rybník u JV okraje Korna
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686856

6051b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 132. CHKO Český kras: Roblín: rybník U Čtrnáctých, S svah, kvartérní fluviální sedimenty na zlíchovských vápencích. Břehy
rybníka a přilehlý les, sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'35.00''E
nadmořská výška: 298-305 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8256125

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 1. sním. 11. lok. 55. Rybník u Trousílkova (Pekárkova)mlýna, 400 m Z od osady Kala
nejbližší obec: Kala, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-13
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687056

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 50. lok. 55. Rybník u Trousílkova (Pekárkova)mlýna, 400 m Z od osady Kala
nejbližší obec: Kala, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-13
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

6051c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 54. lok. Berounka 24,4 km říč. km.: S od obce Zadní Třebáň
nejbližší obec: Zadní Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'12.00''N, 14°11'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-09-08
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687160

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 7. sním. 91. lok. Berounka 24,4 km říč. km.: SZ obce Zadní Třebáň
nejbližší obec: Zadní Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'12.00''N, 14°11'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687300

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Český kras, řeka Berounka, říční km 24,4
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°11'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074655

6051d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.28.sním.520.lok.147. Rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na JZ okraji Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030019

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.22.sním.415.lok.147. Rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na JZ okraji Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029573

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.18.sním.328.lok.132. Tůň na P břehu Berounky, 400m nad jezem v Dobřichovicích
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.00''N, 14°16'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

6052a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.18.sním.332.lok.254. Rameno Berounky Krňák podél SSZ okraje Zbraslavi (V konec).
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.00''N, 14°23'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029228

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.13.sním.231.lok.154. V tůň 1,2km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.00''N, 14°23'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-05
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028851

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.18.lok.261. Tůň na přítoku do lok.č.254 tj. rameno Berounky Krňák podél SSZ okraje Zbraslavi, 600m Z od vrchu
Havlín
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'31.00''N, 14°22'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028281

6052b

lokalita: Dolní Břežany: v rybníku při silnici na Zlatníky, 340 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'43.90''N, 14°27'46.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170704

6052c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /6/ Vrané n. Vlt.: u L břehu přímo nad přehradou, hloubka vody větší než 2 m
nejbližší obec: Vrané n. Vlt.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-09-01
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jíloviště, rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na JZ okraji Jíloviště
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°19'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083906

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jíloviště, rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na JZ okraji Jíloviště
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°19'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083491

6053a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hole u Průhonic; eutrofní
souřadnice: 49°59'56.69''N, 14°32'52.70''E, ± 36m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12577424

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Průhonice; Drobné mělké jezírko s hvězdoši, okřehkem a pravděpodobně vysazenými druhy (Calla palustris).
souřadnice: 49°59'25.14''N, 14°33'20.03''E, ± 9m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12577646

6053b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

6053c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: U rybníku v Kostelci u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'27.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.324, v rybníku
ID: 7876011

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Břehy rybníka v Kostelci u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'28.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.324, v rybníku
ID: 7875947

6053d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0297_124225_117_V1F
nejbližší obec: Mokřany u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'29.77''N, 14°37'11.10''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765938

6054b

lokalita: Lesy u Jevan
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'16.61''N, 14°47'12.83''E, ± 1200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Pačes
pramen: Rohlena 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170705

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 248. Penčice: vlhká louka a okraj rybníka u rozcestí na Černé Voděrady
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0298_133113_169_V1F
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'6.16''N, 14°49'43.61''E, ± 154m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837663

6054c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0298_133117_169_V1F
nejbližší obec: Myšlín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'15.00''N, 14°44'38.94''E, ± 28m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839643

6055a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 251. Bohumil: rybníčky v lese "U Aldašína" ca 1 km J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143839

6056a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 326. Svojšice: Svojšická bažantnice
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: J. Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146610

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 338. Bečváry: rybník Bosňák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 334. Bečváry: P břeh Podbečváreckého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146911

6056b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 344. Ratboř: 3. rybníček v obci ca 150 m J nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147403

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ratboř, Hrázký rybník
souřadnice: 49°58'29.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-05-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272821

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ratboř, Hrázký rybník
souřadnice: 49°58'29.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-05-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272786

6056c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.50''N, 15°2'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hatě, Kutnohorsko, Vavřinecký rybník (V pobřeží)
souřadnice: 49°54'44.00''N, 15°3'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-09-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1163426

6057a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Suchdol (okres Kutná Hora), rybník SV od vsi 400 m SZ od hřbitova
souřadnice: 49°57'25.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272772

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Suchdol (okres Kutná Hora), rybník SV od vsi, 400 m SZ od hřbitova
souřadnice: 49°57'25.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272741

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Suchdol (okres Kutná Hora), rybník SV od vsi, 400 m SZ od hřbitova
souřadnice: 49°57'25.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272731

6057c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysoká (okres Kutná Hora), rybník 300 m SSV od vsi
souřadnice: 49°56'42.00''N, 15°10'52.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272885

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysoká (okres Kutná Hora), rybník 300 m SSV od vsi48
souřadnice: 49°56'42.00''N, 15°10'52.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysoká (okres Kutná Hora), rybník 300 m SSV od vsi
souřadnice: 49°56'42.00''N, 15°10'52.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272793

6058a

lokalita: Kačin [= Svatý Mikuláš, zámek Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.81''N, 15°19'57.24''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13170498

6058c

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'30.81''N, 15°23'19.03''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 65; na hranicích kvadrantů 6058c a 6158a.
ID: 13170504

lokalita: Městský rybník v Čáslavi
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'30.81''N, 15°23'19.03''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170505

6059a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: D.16. Sovoluská Lhota
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdenka Neuhäuslová;  Hadač; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071083

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: D.8. Lipoltice: ryb. Nečas JV obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač; E. Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070617

6059b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071903

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 194. Choltice: rybníček při silnici SV obce
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'28.00''N, 15°37'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415317

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Železné hory, Rašovy, rybník Moře
souřadnice: 49°57'50.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135064

6060b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chrudim, náhon Chrudimky v centru města podél hradeb, ca 0,5 km SV železniční stanice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.83''N, 15°47'32.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178788

6060d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: H.6. Kochánovice: rybník v Kochánovickém údolí (Šulc 1906, Neuhäusl 1951, Skalický ap. Procházka 1977,Neuhäusl 1971,
Černohous 1989, Jirásek 1993
nejbližší obec: Kochánovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kunčí, rybník při silnici 1km Z obce (rybník Mazánek)
souřadnice: 49°54'15.76''N, 15°49'25.61''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116573

6061b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: e0138_134215_21_V1F
nejbližší obec: Holešovice u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.94''N, 15°58'1.88''E, ± 101m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0138: e0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3868212

6061c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bítovany, malé rybníčky V od rybníka p. Nováka na potoce Bítovánka S od silnice Bítovany-Zaječice
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.77''N, 15°52'16.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898210

6061d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956638

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky pod Chrašickým ryb. při východním okraji města, 2,6km VSV žel. st.
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lhota u Chroustovic; lesní rybníček bez vegetace, čistá voda, řasy
souřadnice: 49°56'23.90''N, 15°59'1.23''E, ± 34m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12557513

6062a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhersko, u strouhy u cesty do bažantnice 100-300m SV od silničního můstku přes Loučnou na V okraji
souřadnice: 49°59'36.21''N, 16°1'39.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11191107

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhersko, letněný rybník v SZ části obce u silnice na Čeradice
souřadnice: 49°59'34.03''N, 16°1'2.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194149

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhersko, strouha V obce směrem k Bažantnici
souřadnice: 49°59'36.28''N, 16°1'37.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194164

6062b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956773

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník J osady Hluboká, slatinná louka nad rybníkem
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.20''N, 16°9'19.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

6062c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Štěnec, Štěnecký rybník J obce
souřadnice: 49°55'36.42''N, 16°3'21.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11196356

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Martinice, v obci,
souřadnice: 49°55'39.03''N, 16°1'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146394

6063a

lokalita: Kosořín: malý lesní rybníček ca 0,8 km SV od obce, 335 m
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'58.10''N, 16°14'40.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170700

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 27.6063a, Kosořín: malý lesní rybníček a olšina na jeho břehu poblíž okraje lesa, ca 0,8 km SV od obce, ca 0,5 km J od kóty
Borky (357,7), 332-336 m n. m., Z. Kaplan, 18. 5. 2002, V. Samková, 21. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816144

6063b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Oucmanice, v obci,
souřadnice: 49°59'22.44''N, 16°16'51.23''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162910

6063c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 209. České Heřmanice: rybníky SZ obce
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'12.00''N, 16°14'46.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 210. České Heřmanice: rybník Podšváb
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'34.00''N, 16°14'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415407

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Small pond NW of České Heřmanice village
souřadnice: 49°56'9.00''N, 16°14'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-09
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155310

6063d

lokalita: In fossa stagnosa ad [České] Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063c a 6063d.
ID: 13170698

původní jméno: Telmatophace polyrrhiza
lokalita: In fossa stagnora ad [České] Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063c a 6063d.
ID: 13170699

6064c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /97/ Rybníky v Přívratě u České Třebové
nejbližší obec: Kovář P.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Přívrat, Dolní rybník S obce,
souřadnice: 49°55'55.85''N, 16°23'25.07''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180740

6067a

lokalita: Bohutin [= Bohutín nedaleko Šumperka]
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'59.63''N, 16°52'40.46''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-07-20
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6067a a 6067c.
ID: 13170735

6067b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolní Temenice_2920165
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'22.27''N, 16°57'53.24''E, ± 27m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-10-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5355954

6067c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0144_144119_21_L2.2B
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'32.17''N, 16°53'42.25''E, ± 68m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015081

6069b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lučinka Hájek - jih
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.41''N, 17°19'43.38''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

6069c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: území Jesenického podhůří Skály (obec) u Rýmařova, Rybník v obci
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587633

6070d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 310. Karlovec: vlhké louky a okraje lesa mezi Moravicí a silnicí Karlovec-Nová Pláň, v úseku 0,3-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°29'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470179

6071b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Benešov: malým rybník ("Nebesák") J od silnice č. 11 do Opavy, V od obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'6.90''N, 17°36'58.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173240

6072a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 136. Velké Heraltice: rybník v obci
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°43'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462908

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Velké Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu – značně eutrofní
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.99''N, 17°43'20.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

6073c

původní jméno: Lemna polyrrhiza
lokalita: 2. rybníky mezi Oticemi a Štáblo- vicemi /jde o dva rybníky od sebe vzdálené asi 300 m/ /nazyvají se Slavk
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718968

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971453

6073d

původní jméno: Lemna polyrrhiza
lokalita: 3. rybníky S od Raduně /jde o 5 rybníku položených v řade za sebou/
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718996

6074c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010830

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6694195

6074d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

lokalita: Zábřeh, Jasenky, zazemněný meandr (již v roce 1954 izolovaný, nyní s velmi mělkou vodou a hlubokým bahnem) na Mlýnské
strouze 120 m SV od křížení se Mlýnské strouhy s potokem Štěpánka
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.60''N, 18°5'17.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173943

6075d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Distr. Karviná, Bohumín: Odra pod hraničním mostem na S okraji města
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'12.57''N, 18°19'36.57''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169413

6076c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010624

6141b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957048

6141c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Halže
souřadnice: 49°49'39.61''N, 12°34'9.16''E, ± 41m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-07-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10401440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Halže
souřadnice: 49°49'46.79''N, 12°34'30.92''E, ± 71m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10459145

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Halže
souřadnice: 49°49'40.55''N, 12°34'26.72''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-07-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 10401443

6141d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vítkov u Tachova; vybudovaná drobná eutrofní nádrž
souřadnice: 49°48'55.05''N, 12°38'59.06''E, ± 12m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12397900

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Březí u Tachova; Farský rybník s přirozeným dnem a zarostlými břehy, přítomnost různých druhů vážek.
souřadnice: 49°50'23.23''N, 12°38'35.06''E, ± 35m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12397369

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vítkov u Tachova; spol. Potamogeton pusillus, Lemno-Spirodelletum
souřadnice: 49°49'37.08''N, 12°38'50.62''E, ± 118m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12397675

6142a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /35/ Planá u Mar. Lázní: u zámeckého rybníka
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /203/ Neblažov: 300 m SV obce
nejbližší obec: Neblažov, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249828

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /37/ Kyjov: u rybníčku V obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249642

6142b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /202/ Kříženec: v rybníku 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249827

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590331

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0114sl_114122_321_V2C
nejbližší obec: Michalovy Hory, okres Tachov
souřadnice: 49°53'46.86''N, 12°46'53.18''E, ± 3m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3595222

6142c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590607

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0229_114306_198_V1F
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'21.20''N, 12°42'30.13''E, ± 25m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lom u Tachova; téměř bez vegetace
souřadnice: 49°49'36.90''N, 12°40'4.67''E, ± 249m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12397687

6142d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590621

6144c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mydlovary_2160025
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'20.98''N, 13°1'13.98''E, ± 12m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263329

6145c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hunčice_2130210
nejbližší obec: Hunčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'13.52''N, 13°11'59.06''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255180

6146a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: k0221_123301_26_V1F
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'10.04''N, 13°20'2.08''E, ± 24m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724174

6146d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Berounka - Dolanský most
souřadnice: 49°47'59.93''N, 13°28'30.28''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-16
nálezce: Jiří Sladký; Martin Čížek; Daniela Hlinková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

6147a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 64. V bývalém odpadu z náhonu u Čívic, stojatá voda (poblíž 108 km vod.toku)
nejbližší obec: Čívice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997186

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Berounka, říční km112,5 (u levého břehu)
souřadnice: 49°51'24.00''N, 13°31'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095598

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čívice, (poblíž km 108), v bývalém odpadu z náhonu
souřadnice: 49°52'60.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083545

6147c

lokalita: Podle břehu ve Mži [sic!, recte: v Berounce]: v Richardově
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'53.80''N, 13°30'52.83''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170593

lokalita: Podle břehu ve Mži [sic!, recte: v Berounce]: za Nadryby
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'17.90''N, 13°31'42.64''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170594

lokalita: za Nadryby
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'16.86''N, 13°31'43.26''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913 apud Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170596

6147d

lokalita: rybníky u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.78''N, 13°36'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13170584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0207_123310_912_V1F
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'0.41''N, 13°35'41.14''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726668

6148a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 237. Křivoklátsko: rybník u Papírny /J od obce Lhotka/
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005507

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 228. Křivoklátsko: rybník u lomu 800 m VJV od Třebnušky, vypuštěný
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005429

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0207_123402_866_M1.1
nejbližší obec: Chotětín, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'22.64''N, 13°43'29.46''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731754

6148b

lokalita: okr. Rokycany, Přísednice, rybníček 300 m JV od vsi
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'49.53''N, 13°45'12.41''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170591

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Líšná, návesní rybník u kostela
souřadnice: 49°53'4.78''N, 13°48'18.36''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

6148c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 136. Těškov: návesní rybníček
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844353

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 135. Těškov: betonová nádrž pod kaplí v centru obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844352

6148d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 140. Kařez: osada Malý Újezd, porosty podél silnice na západním břehu Dvorského rybníka, pobřeží Dvorského rybníka a
ruderální vegetace až k železniční stanici Zbiroh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844354

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0207_123402_824_L2.2B
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'22.45''N, 13°46'45.05''E, ± 170m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731588

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Cekov; koryto zahloubeného příkopa pod rybníkem o šířce ca 1 m s převahou zevaru
souřadnice: 49°48'57.66''N, 13°45'38.94''E, ± 103m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12751252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

6150a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 217. Návesní rybník uprostřed Lážovic
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°4'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027012

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 7. sním. 86. lok. 22. Mlýnský rybník v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°3'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687276

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 7. sním. 87. lok. 22. Mlýnský rybník v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°3'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687280

6150b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.4.lok.56. Horní Novodvorský rybník v Nových Dvorech.
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.00''N, 14°5'11.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028251

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.3.lok.47. Z návesní rybník ve Vižině.
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'8.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028249

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 56. Horní Novodvorský rybník v Nových Dvorech.
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.00''N, 14°5'11.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

6150d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.27.sním.498.lok.445. Lesní rybník 4,4km SZ od nádraží Dobříš.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'58.00''N, 14°8'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-05-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029906

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.12.lok.60. Hořejší rybník v Osově.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°5'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028268

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.55.lok.60. Hořejší rybník v Osově.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°5'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028352

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy, rybníček 1 km S od nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.09''N, 14°16'9.56''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-09-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170650

6151c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.30.sním.562.lok.150. Střední rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.27.sním.505.lok.150. Střední rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029947

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.18.sním.329.lok.150. Střední rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029208

6151d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 228. Rybník u silnice 1,5km SSV od Velké Hraštice.
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'8.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027040

6152a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.23.sním.434.lok.123. Lesní rybník 1km JJV od Hvozdnice,
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°22'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029660

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.16.sním.294.lok.124. Rybník na SSZ konci Bojanovic,
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'28.00''N, 14°20'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.16.sním.293.lok.123. Lesní rybník 1km JJV od Hvozdnice,
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°22'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029068

6152c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0071_124406_158_X14
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'15.74''N, 14°21'51.62''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0071: a0071. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2001 - 08.08.2002
ID: 3780703

6152d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Teletín_1550317
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'35.72''N, 14°28'32.30''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-21
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193873

6153a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kamenny privoz, rybnik u cesty z nadrazi k Sazave
souřadnice: 49°51'58.00''N, 14°30'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-25
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087234

6153c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0421_124414_75_M1.3
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'0.29''N, 14°32'52.94''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

6153d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /79/ Týnec nad Sázavou: řeka Sázava 21-18 říč. km
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006515

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 19,8
souřadnice: 49°49'53.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081268

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 20,6
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°35'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080984

6154c

lokalita: Bedrč u Benešova, bahnitý rybníček nade mlýnem
nejbližší obec: Bedrč, okres Benešov
souřadnice: 49°48'28.22''N, 14°43'4.90''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08-08
nálezce: N. Radba; K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170656

6154d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 122. Vlašimsko: Teplýšovice, Smilovský rybník
nejbližší obec: Teplýšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'9.00''N, 14°48'60.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673422

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Teplýšovice, Vlašimsko, rybník nad rybníkem u silnice
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°48'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vlkov, Vlašimsko, rybník pod obcí
souřadnice: 49°48'48.00''N, 14°49'53.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976298

6155a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /65/ Stříbrná Skalice: řeka Sázava 50- 48 říč. km
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006461

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodslivy
souřadnice: 49°51'0.00''N, 14°50'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-10-03
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192084

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 50,0
souřadnice: 49°52'32.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081243

6155c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 574. Choratice: horní rybníček JZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153134

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 123. Vlašimsko: Vlkov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Vlkov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'45.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 36. sním. 124. Vlašimsko: Vlkov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Vlkov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'45.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673428

6156a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhlířské Janovice, koupací rybník 1 km J od nádraží
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°3'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298126

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhlířské Janovice, rybník na Janovickém potoce 1,4 km JJV od nádraží
souřadnice: 49°52'14.00''N, 15°4'9.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298108

6156b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0448_133222_73_V1F
nejbližší obec: Rašovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'18.89''N, 15°6'9.11''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846176

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0223_133402_50_M1.3
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'29.48''N, 15°6'54.79''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854951

6157a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic; Odvodňovací koryto téměř bez vody, většina bahnitá s vyvinutou vegetací M1.3, malé pokryvnosti.
souřadnice: 49°51'19.54''N, 15°10'53.70''E, ± 28m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11756625

6157b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Korotice; lesní rybníček
souřadnice: 49°51'33.09''N, 15°16'19.29''E, ± 68m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 11682441

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Korotice
souřadnice: 49°51'47.79''N, 15°15'57.85''E, ± 60m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11682653

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Souňov
souřadnice: 49°52'47.48''N, 15°18'43.00''E, ± 47m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11682947

6157c

lokalita: Zbraslavice: potůček u rybníčka u Spáleného mlýna, c. 470
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'7.71''N, 15°11'15.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-22
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

6158a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: e0142_134302_60_V1F
nejbližší obec: Tupadly u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'21.13''N, 15°23'36.85''E, ± 65m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-16
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0142: e0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871440

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: e0142_134302_52_V1F
nejbližší obec: Tupadly u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'55.69''N, 15°24'32.58''E, ± 139m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-16
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0142: e0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871466

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Souňov
souřadnice: 49°53'1.56''N, 15°20'1.71''E, ± 70m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11683115

6158b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982295

6158c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982506

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Přibyslavice, v obci u rybníka
souřadnice: 49°50'33.28''N, 15°24'24.37''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

6158d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982732

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Golčův Jeníkov: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599202

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Golčův Jeníkov, rybník v JV části města
souřadnice: 49°48'46.36''N, 15°28'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313975

6159c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Moravany, rybník Moravanský 500m J obce
souřadnice: 49°50'27.93''N, 15°32'35.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117498

6159d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Běstvina, osada Hluboš Z obce,Hlubošský rybník
souřadnice: 49°49'56.50''N, 15°35'9.50''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11234384

6160b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 67. Slavické rybníky: dva rybníky s velmi pěknou pobřežní vegetaci, zbytky vlhkýxh luk a podmáčených doubrav, 1km V
Šiškovic u Slatiňan.
nejbližší obec: Šiškovice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°47'1.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 65a. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi,
1,5km S od Libáně u Nasavrk, Zaháj, J břeh.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.00''N, 15°49'31.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355287

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 63a. Kochánovické rybníky: soustava 4.rybníků s litorálními ekosystémi, mokřadními loukami, vlhkomilnými křovinami
a dubohabřinou na skalnatém svahu, 1km Z od Kochánovic u Slatiňan.
nejbližší obec: Kochánovice u Slatin, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354949

6160d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354759

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: R.60. Rohozná: rybník Hubský a Nový
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088254

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: R.80. Rohozná: rybník Hubský
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

6161a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956709

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 64a. Hluboký: rybníky s dobře zachovalými rákosinami a dalšími vlhkomilnými společenstvy V od Libáně u Nasavrk, SV
a SZ část zarostých luk na S břehu Hlubockého rybníka.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355076

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: L.11. Osada Studená Voda a rybníky Velká a Malá Straka (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1891, Pulchart 1944, Neuhäuslovi
1973-74, Hendrych 1948, Černohous 1978, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986,
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080331

6161b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: M.4. Vrbatův Kostelec (Pulchart 1941,1944,Hendrych 1948, Horák 1966 Neuhäuslovi 1973,1974, Skalický ap. Procházka
1977, Marek 1983)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081962

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Podlažice, rybník Jordánek na Z okraji obce
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'33.24''N, 15°56'48.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Podlažice, rybník Kotrček na JZ okraji obce
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.75''N, 15°56'46.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850604

6161c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360506

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ř.81. Ctětínek: rybník u lesa Z obce
nejbližší obec: Ctětínek, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089585

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ř.43. Čekov: lesní potok Oběšinska J-JZ obce
nejbližší obec: Čekov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089345

6161d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: S.41. Mokrýšov: les s lomem S obce
nejbližší obec: Mokrýšov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090236

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: S.1. Obec Louka včetně rybníku v obci (Hendrych 1948, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: S.2. Leštinka a okolí (Pulchart 1941,1944, Faltys 1981, 1989)
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089683

6162c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Š.21. Předhradí (Hadač 1969, Faltys 1981, 1987, Černohous 1989)
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091039

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Š.20. Skuteč (Čelakovský 1887, Q. Polák ap. Čelakovský 1887, Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091018

6163b

lokalita: rybník Košíř u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.82''N, 16°16'55.65''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-09-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170701

6164a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strakov, Končinský potok u obce, niva
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'59.60''N, 16°22'20.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2008-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768829

6164b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /66/ Rybník u žel. zastávky v Opatově
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

6164d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405931

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405920

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405887

6166b

lokalita: tůňky u Mor. Sázavy u Hoštejna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'24.25''N, 16°46'30.07''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hruby 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170736

6167b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0144_144124_21_L2.2B
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.40''N, 16°55'23.27''E, ± 246m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4016805

6167d

lokalita: Třeština: za hájem
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'16.98''N, 16°56'36.52''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Pouč
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6167d a 6267b.
ID: 13170732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

lokalita: nížina Moravy od Zábřehu k Mohelnici, ve vodních příkopech
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'50.62''N, 16°55'19.81''E, ± 6000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hruby 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6167a, 6167b, 6167d a 6267b.
ID: 13170734

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mohelnická brázda: luční komplex mezi obcemi Lukavice a Třeština, aluvium řeky Moravy
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'37.00''N, 16°56'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Zelená V. (1996): Poznámky k současnému stavu vegetace v aluviu řeky Moravy v Mohelenské brázdě. - Příroda 4: 101-102.
projekt: FLDOK
ID: 9570469

6168d

lokalita: Šumvaldský rybník 4 km S od města Uničov, dva postranní rybníky u jižního břehu, asi 240 m
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'41.29''N, 17°7'12.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Potamogeton trichoides
ID: 13170733

6171b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hořejší Kunčice_2600029
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.21''N, 17°39'18.72''E, ± 51m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312512

6171d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Rybníček 750 m SSZ od Svatoňovického kopce
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'39.32''N, 17°38'3.77''E, ± 90m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8.  VIII. 2015 - hluboze zabahněný, okolo rozdupáno, voda zahnívající; slouží jako kaliště.
ID: 10168026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dvorce: Klauz (rybníček) na levostranném přítoku Lobníka, 750 m SZ od vrchu Pohořelec.
nejbližší obec: Dvorce, okres Opava
souřadnice: 49°49'54.11''N, 17°36'13.08''E, ± 90m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8.  VIII. 2015 - voda zahnívající, u hráze nad 80 cm hluboká
ID: 10168087

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kružberk: Klauz (rybníček) 1,2 km SV od vrchu Pohořelec
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.19''N, 17°37'35.87''E, ± 90m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Oligotrofní, místy hluboce zabahněný s dominancí Ricciocarpos natans (natantně i terrestricky).
ID: 10168100

6173a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5/ Branka, řeka Moravice /u Hradce n. Moravicí/
nejbližší obec: Branka
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719273

6173b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165172

6175a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Distr. Ostrava, Ostrava-Martinov: rybník Štěpán 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Ostrava, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.01''N, 18°11'44.71''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

lokalita: 83. Ostravská pánev, Ostrava-Martinov, rybník Štěpán SV-VSV obce, při jižních březích rybníka, cca 215 m n. m.,
49°51'36,3"N, 18°11'40,5"E (WGS-84), kvadrant 6175a
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: L. Pachmanová; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: SP03-12.
ID: 13170746

6175c

původní jméno: Lemna polyrrhiza
lokalita: /3/ rybníky u Strnadova mlýna, patří do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, jedná se o několik menších rybníčků ležících
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718727

6175d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ostrava, řeka Ostravice, pod vyhlídkovou věží v Ostravě.
souřadnice: 49°50'24.00''N, 18°17'40.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086215

6176a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skučák
souřadnice: 49°51'52.00''N, 18°23'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-13
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192136

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rychvald, rybník Skříšovský oproti zastávke autobusu (pod Cihelníkem)
souřadnice: 49°51'59.90''N, 18°21'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647742

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Těšínské Slezsko, Rychvald, rybník Skučok při východním okraji obce.
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°23'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-01
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

6176b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0196_154402_103_V1F
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'26.51''N, 18°25'0.84''E, ± 12m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118235

6176c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rychvald, návesní tůň na Třešňové ul.
souřadnice: 49°50'48.07''N, 18°21'18.11''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100786

6177a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0281_154403_44_V1G
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'30.83''N, 18°30'56.45''E, ± 16m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120145

6177c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092895

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, staré koryto ústící do rybníku velký Myškovec při V břehu
souřadnice: 49°48'40.50''N, 18°34'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092924

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0261_154414_104_L2.2B
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'15.66''N, 18°34'4.91''E, ± 368m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

6241b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tachov, rybí sádky v nivě Mže v centru města (ul. Zámecká)
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'44.00''N, 12°37'48.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Klatovské rybářství a.s.; sádky slouží na pstruha, proto se neletní; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů
a společenstev ve vodě, ve stěnách a na schodech sádek a výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178697

6242a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bezděkovský rybník
souřadnice: 49°45'17.33''N, 12°42'36.87''E, ± 213m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-25
nálezce: Jan Černý; Jana Juráková; Markéta Kašparová
pramen: Jan Černý (2013): Sběr faunistických a floristických dat v rámci působnosti AOPK ČR 2013-2015
projekt: NDOP
poznámka: litorál letněného rybníka
ID: 11918203

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°45'19.95''N, 12°43'5.21''E, ± 376m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11003274

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pernolec
souřadnice: 49°46'7.78''N, 12°40'47.64''E, ± 39m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11113144

6242c

lokalita: Okr. Tachov: Nové Sedliště, u rybníka Široký [= Mělký]
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.13''N, 12°42'49.17''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

6242d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 580

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tachovsko, Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí, sádka č.
souřadnice: 49°42'20.00''N, 12°46'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527152

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°43'59.25''N, 12°45'29.87''E, ± 43m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11008548

6243d

lokalita: v rybníčku u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'53.08''N, 12°59'14.96''E, ± 600m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28f a 31a.
ID: 13170576

6244b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sulislav
souřadnice: 49°45'1.23''N, 13°4'56.46''E, ± 131m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-06-25
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2002): sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Eutrofní rybník
ID: 10240457

6246a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'2.44''N, 13°23'24.41''E, ± 112m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10398643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'4.20''N, 13°23'20.01''E, ± 104m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10398676

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'34.54''N, 13°24'11.39''E, ± 224m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10405438

6246b

lokalita: Podle břehu ve Mži [sic!, recte: v Berounce]: u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.79''N, 13°26'50.45''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170592

lokalita: v Berounce u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.79''N, 13°26'50.45''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913 apud Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170595

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3/ Drutzová: na říč. km Berounky 125,8 nad jezem
nejbližší obec: Drutzová
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Berounky v letech 1982 a 1992. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 67-77.
projekt: FLDOK
ID: 9006094

6247a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /66/ Křivoklátsko: Horomyslice: odkalovací nádrž pod osadou. (čter.sít.map.6247)
nejbližší obec: Horomyslice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°30'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Sofron J. (2003): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 8: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7957210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 11. Rokycany: sz. od města, náspy a nejbližší okolí dálničního mostu na zeleně značené turistické stezce 750 m j. od vrcholu
Vršíček
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844351

6247b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Borek u Rokycan
souřadnice: 49°45'6.70''N, 13°37'39.45''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-27
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10878121

6247c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rokycany, kopec Čilina Z od Rokycan, jezírko na kopci cca 1,8 km J/JJZ od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'36.00''N, 13°33'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13169567

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 302. Rokycany: kopec Čilina z. od Rokycan, jezírko na kopci 1,8 km j. až jjz. od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844355

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 311. Rokycany: revitalizovaný rybník a mokřadní loučka v údolí Rakovského potoka 1 km jjv. od osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

6248a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0207_123411_817_M1.1
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'42.28''N, 13°42'20.20''E, ± 127m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734424

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0207_123411_875_M1.1
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'47.26''N, 13°40'51.53''E, ± 49m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734562

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0207_123411_930_M1.1
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'41.45''N, 13°42'27.86''E, ± 133m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734673

6250a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.19.sním.358.lok.384. Lesní rybník 300m SZ od statku Náves u Hluboši.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029327

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.7.sním.122.lok.384. Lesní rybník 300m SZ od statku Náves u Hluboši.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 384. Lesní rybník 300m SZ od statku Náves u Hluboši.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027879

6250b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.26.sním.495.lok.403. Rybník 1km S od Lhotky.
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029896

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 403. Rybník 1km S od Lhotky.
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027976

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 401. Nádrž u silnice 900m SSZ od Dolního Svatého Pole.
nejbližší obec: Dolní Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'53.00''N, 14°9'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027971

6250c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.9.sním.159.lok.343. Rybník nad silnicí, pod lok.č.342 tj. rybník 500m Z od statku Skorotín,
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'5.00''N, 14°1'1.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.136.lok.344. Rybník 600m JJV od Kardavce.
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°1'21.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004-07-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028584

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.135.lok.344. Rybník 600m JJV od Kardavce.
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°1'21.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004-07-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028583

6250d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.18.sním.343.lok.447. Rybník Příkop v Obořišti.
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029268

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.5.sním.88.lok.447. Rybník Příkop v Obořišti.
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028451

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.sním.131.lok.366. Nelibocký rybník u J konce Suchdola.
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028573

6251a

lokalita: okr. Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi
nejbližší obec: Budín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.55''N, 14°11'53.47''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

lokalita: Čechy stř., Dobříš: rybník mezi Starou Hutí a Dobříší, v pobřežních porostech
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.77''N, 14°11'22.87''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-30
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170657

6251b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.13.lok.225. Rybník u soutoku Voznického potoka s Kocábou u S konce Nového Knína
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'40.00''N, 14°17'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028270

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 225. Rybník u soutoku Voznického potoka s Kocábou u S konce Nového Knína
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'40.00''N, 14°17'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027031

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Knín, rybník u soutoku Voznického p. s Kocábou u S konce Nového Knína
souřadnice: 49°47'40.00''N, 14°17'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082207

6251c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 275. Rybník ve Svatém Poli.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°10'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027230

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 274. Rybník 100m nad lok.č. 273 tj. dolní rybník u Tuškova (ZJZ od Budína),
nejbližší obec: Budín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'44.00''N, 14°10'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 543) Drhovy, okraj Drhovského rybníka
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908637

6252b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blaženice_520169
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'23.17''N, 14°26'0.38''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097314

6252c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0500_222201_10_V1F
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'0.97''N, 14°20'7.98''E, ± 52m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Zdeňka Navrátilová
pramen: Zdeňka Navrátilová. a0500: a0500. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211186

6252d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Osečany_1790102
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'59.32''N, 14°26'24.79''E, ± 28m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210536

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dublíny – Malý Dublínský rybník
souřadnice: 49°43'5.98''N, 14°25'42.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radíč; Slušný rybník.
souřadnice: 49°43'5.79''N, 14°25'43.39''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12640238

6253a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0421_124414_76_V1F
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'58.20''N, 14°32'53.41''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783384

6253b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 854

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 923

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Benešovsko, Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°45'2.50''N, 14°39'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

6253c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strážovice, Blechův rybník S od obce, břeh rybníka podél hráze
nejbližší obec: Strážovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'25.10''N, 14°30'26.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11561; evidenční číslo PR 840127; na dokladu převažuje Spirodela polyrhiza, malá příměs Lemna gibba
ID: 13195515

6253d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Benešov: Bystřice: Dolní petrovický rybník u osady Petrovice 1,2 km JZ od obce. 393 m n. m.
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.74''N, 14°38'44.93''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-10-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110083

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radošovice JJZ od Bystřice, napůl vypuštěný rybníček uprostřed obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.00''N, 14°38'46.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11534; evidenční číslo PR 840097
ID: 13195510

6254b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 30. sním. 93. Vlašimsko: Dobříčkov, rybník u hájovny
nejbližší obec: Dobříčkov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°46'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673311

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 107. Vlašimsko: Bořeňovice, rybník u statku u horného rybníka
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°47'41.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 10. sním. 108. Vlašimsko: Bořeňovice, rybník u statku u horného rybníka
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°47'41.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673366

6254c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0498_133321_193_V1F
nejbližší obec: Nová Ves u Postupic, okres Benešov
souřadnice: 49°43'36.01''N, 14°42'25.60''E, ± 20m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0498: a0498. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853753

6254d

lokalita: Vlašimsko: při hrázi ryb. Baba nad ryb. Smikov u Městečka, ca 385 m
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.99''N, 14°49'38.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-08-21
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170660

lokalita: okr. Vlašim, hladina rybníka „Tlumok“ J [sic!, recte: JV] pod Chotýšany, asi 390 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'16.61''N, 14°49'27.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170661

lokalita: okr. Vlašim, rybník „Tlumok“ J [sic!, recte: JV] od vesnice Chotýšany, asi 500 m vlevo od silnice Benešov-Vlašim, 400 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'16.61''N, 14°49'27.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170662

lokalita: okr. Vlašim, [Milovanice, osada Věžníky:] V okraj rybníka „Lačnov“ nad rybníkem Smikov [sic!, recte: Smykov] pod Chotýšany,
asi 370 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.20''N, 14°49'4.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

6255a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 36.i 60. sním. 128. Vlašimsko: Litichovice, rybník u cesty do Třebešic /tab. 60.,10.8.1992,str. 125/
nejbližší obec: Litichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'60.00''N, 14°50'48.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673450

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 36. sním. 129. Vlašimsko: Litichovice, rybník u cesty do Třebešic
nejbližší obec: Litichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'60.00''N, 14°50'48.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673458

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 130. Vlašimsko: Litichovice, rybník u cesty do Třebešic
nejbližší obec: Litichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'60.00''N, 14°50'48.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673463

6255b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 83,3
souřadnice: 49°47'24.00''N, 14°59'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081156

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 82,5
souřadnice: 49°47'26.00''N, 14°58'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081098

6255c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 8. sním. 397. Vlašimsko: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 10. sním. 398. Vlašimsko: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674871

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 12. sním. 399. Vlašimsko: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674877

6255d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tehov: rybníček uprostřed pole JJV od obce (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'46.00''N, 14°58'14.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813345

6256a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /53/ Vranice: řeka Sázava 86-82 říč. km
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006426

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava SZ od Mařanova mlýna, hojně v řece (exkurze konané v letech 1986-88) /V obce Střehov, pozn. Tomšovicová,
6.9.2005)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°1'58.00''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813344

6257c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /40/ Budčice: řeka Sázava 117-115 říč. km
nejbližší obec: Budčice, okres Kutná Hora
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chřenovice, tůň na levém břehu Sázavy pod jezem
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°11'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095255

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chřenovice, tůň na levém břehu Sázavy pod jezem
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°11'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095259

6258a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984993

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 140 Stará Chraňbože, rybník Markus J od osady, 477 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°22'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627241

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: EVL Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'40.62''N, 15°21'51.88''E, ± 1007m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, Milan; Houzarová, Hana. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0610145 Hroznětínská louka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028859

6258b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Habry; ve vodě a pobřežní zóně rybníčků, na březích s luční vegetací a v napájecím potoce
ID: 13181917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985153

původní jméno: Spirodela polyrhiza
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Habry: obec
ID: 8611462

6259a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985597

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhelná Příbram, horní lesní rybník Kameník 850m JJZ kostela
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.43''N, 15°34'42.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083066

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uhelná Příbram, rybník pod lesíkem 700m JJZ kostela
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'43.25''N, 15°34'50.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083037

6259b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

6259c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986026

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: EVL Havranka
souřadnice: 49°43'55.52''N, 15°33'15.38''E, ± 372m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921824

6259d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986201

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0196_134324_137_M1.7
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'21.76''N, 15°35'26.48''E, ± 51m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880118

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rankov, J břehy Jilemského rybníka SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.66''N, 15°35'15.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083786

6260a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybník Stavenov, /V obce Nová Ves u Chotěboře, pozn.Tomšovicová, 2.5. 2005/
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Maleč, po žluté značce S od Doubravy po hrázi se stromořadím J Malče S Doubravy
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'10.35''N, 15°39'58.91''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084364

6260b

lokalita: Dřevíkov 6 km Z od Hlinska: rybníček na kraji lesa 0,3 km SZ od obce, 570 m
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'52.41''N, 15°49'19.74''E, ± 25m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170728

6260c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987120

6260d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPL 91. Barchanec: dva rybníčky s dobře vyvinutými litorálními mokřady a mnoha typy vlhkomilných společenstev, 1km S
Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356482

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987520

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Y.88. Rovný: rybník a louka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

6261a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hlinsko v Čechách_9580197
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'56.59''N, 15°53'0.53''E, ± 23m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-14
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5991567

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rváčov - rybník v osadě Na dolíku pod lesem J obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.79''N, 15°51'45.66''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-06-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6975531

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rváčov, rybník na Rváč.potoce na J okr.lesa "Na Dolíku", 1,5km JV obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'30.35''N, 15°51'45.86''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7073754

6261d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kameničky (okr. Chrudim): rybník Krejcar, severovýchodní břeh
souřadnice: 49°43'24.70''N, 15°58'24.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929723

6262c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svratka_Rybníčky nad Marsem
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'47.55''N, 16°2'36.48''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-21
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

6263d

lokalita: V Kroubném [= Troubný] rybníce JV města Poličky, ca 560 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'3.17''N, 16°17'27.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-08-26
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6263d a 6363b; Lemna minor admixt.
ID: 13170702

6264b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°47'58.00''N, 16°29'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156230

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°47'58.00''N, 16°29'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156194

6267b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - louky a tůně při J okraji Doubravy cca V od Moravičan
datum: 1983-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612157

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - slepé rameno Moravy po pravé straně Moravy JV od Moravičan
datum: 1982-08-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612132

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hornomoravský úval, Doubrava Moravičany, louky, lesy a tůně mezi tokem Moravy a Doubravou SV, V a JV od obce
Doubravice
datum: 1982-08-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

6267d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956511

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Loštice, komplex rybníčků pod retenční nádrží při západním okraji města
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521071

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Loštice, komplex rybníčků pod retenční nádrží při západním okraji města
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521075

6268a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Králová
souřadnice: 49°46'17.08''N, 16°59'54.10''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082536

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Moravičany - tůň u trati
souřadnice: 49°45'1.49''N, 17°0'28.25''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2011-06-13
nálezce: Jana Glombová; Jana Schenkova
pramen: Schenkova Jana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10238305

6268c

lokalita: Litovel: u lokálky
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'31.05''N, 17°4'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 72.
ID: 13170561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rákosiny tůní na Z okraji obce Červenky
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704142

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mladeč-Nové Zámky
souřadnice: 49°43'7.80''N, 17°1'4.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1200203

6268d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: v tůních u Tří Dvorů u obce Červenka u Litovle
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704108

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pňovice, řeka Oskava.
souřadnice: 49°43'14.00''N, 17°9'37.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-08-02
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086219

6271d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0213_153325_77_M1.3
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'10.52''N, 17°37'39.47''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4090595

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0213_153325_78_V2C
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.30''N, 17°37'39.50''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4090599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0213_153325_759_M1.3
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.87''N, 17°39'39.13''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4091275

6272c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 79. Klokočov: Františkův Dvůr, okolí horního rybníčku jihozápadně od areálu hřebčína, 570 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'34.00''N, 17°43'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597563

6274b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 554. Jistebník: největší a nejzápadněji položený rybníček v severovýchodním cípu komplexu malých rybníčků pod hrází
rybníku Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'5.00''N, 18°9'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610498

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0071po_154318_221_V1F
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'2.63''N, 18°9'47.81''E, ± 116m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114894

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jistebník, rybník Manipulační 3
souřadnice: 49°44'59.56''N, 18°9'46.81''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

6274c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0071po_252102_363_V1F
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.88''N, 18°4'44.11''E, ± 85m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4682798

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°43'45.12''N, 17°59'58.07''E, ± 25m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-03
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10911361

6274d

lokalita: Studénka: rybník zv. Velký Slaňák, bývalé rameno Odry, cca 230 m
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'42.00''N, 18°5'30.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170745

6275a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Poodří, Jistebník, rybí sádky proti ryb. Oderská Kukla, 1,1 km SV žel. st., sádka č. 6
souřadnice: 49°45'7.00''N, 18°9'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520521

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Prodloužená Rudná, PR Dolní Polanský les (CHKO Poodří) J od obce
souřadnice: 49°47'5.00''N, 18°12'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-06-18
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1984): Lužní lesy v Poodří. II. část. Saliceto-Populetum Tx. 1931, Meijer - Dress 1936. - Campanula, Ostrava, 6:
103-118.
projekt: ČNFD
ID: 2374038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Dolní Polanský les (CHKO Poodří), u mostu Polanecké spojky
souřadnice: 49°46'31.00''N, 18°11'30.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-06-18
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1984): Lužní lesy v Poodří. II. část. Saliceto-Populetum Tx. 1931, Meijer - Dress 1936. - Campanula, Ostrava, 6:
103-118.
projekt: ČNFD
ID: 2374011

6275c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 580. Košatka: severnější mrtvé rameno proti Velkému Oderskému rybníku, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'45.00''N, 18°10'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610934

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 581. Košatka: mrtvé rameno Odry jižně od rybníku Kukla a navazující louka, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'43.00''N, 18°10'8.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610945

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Košatka: Louky a remízky v okolí ústí Lubiny do Odry
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'43.42''N, 18°10'10.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163271

6276d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167105

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Těrlicko: Vodní nádrž Těrlicko, břehy při rybníku Halama.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.09''N, 18°29'41.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167332

6341b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svatá Kateřina u Rozvadova
souřadnice: 49°41'10.13''N, 12°36'31.54''E, ± 54m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10772550

6342b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 613

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tachovsko, Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°39'54.00''N, 12°49'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

6342d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 800. Borek: v lese u rybníka Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219073

6343a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 48. Brod u Stříbra: pruh vlhkých luk se 2 menšími zpola zazemněnými rybníky (=Boží a Myslivecký r.) pod hrází
Borovanského rybníka 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 12°53'35.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399204

6343d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jivjany: při silnici na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909165

6344d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4660/ Lelov: rybník
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'9.00''N, 13°9'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665017

6345a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chotěšov: rybník v soustavě čtyř rybníků (tůní) 0,8 km J od železničního nádraží, 200 m jižně od areálu kláštera
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

6345c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5196/ Lelov: mlýnský rybník, JV břeh
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°10'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665767

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stod: sušší trávníky, křoviny a řídké listnaté lesíky na Šibeničním vrchu 0,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360-387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910166

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stod: břehy a litorál Vrabinského rybníka 2,15 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900426

6345d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /561/ Rybníček pod ryb.Utopený /SSV obce Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650285

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /391/ U Šavlice /často letnění rybník v lese Velký háj u Dnešic- SV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648340

6346b

lokalita: Sedlecký rybník [na J od obce Sedlec u Starého Plzence]
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.95''N, 13°29'38.07''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

6346c

lokalita: v Úhlavě u Snopoušova [= Snopoušovy]
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'2.76''N, 13°22'54.81''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170588

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4056/ u stoky na L břehu Úhlavy u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.00''N, 13°21'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664170

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /214/ Snopoušovy: rybník,
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°22'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644934

6346d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5191/ horní rybník u Štěn.Borku
nejbližší obec: Štěnovický Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'43.00''N, 13°25'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665762

6347a

lokalita: V rybníce na Kozlu u Šťáhlav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.80''N, 13°31'46.85''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13170586

lokalita: V rybníce na Kozlu u Šťáhlav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.80''N, 13°31'46.85''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913 apud Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13170587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 54. Milínov: kóta 483 (Kohouty), 800 m SZ od obce, lom
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223984

6347b

lokalita: Neslivský [sic!, recte: Nevidský, rybník na J od obce Raková]
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'31.68''N, 13°35'4.17''E, ± 50m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170604

lokalita: studánka u Nevida
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'9.69''N, 13°36'26.98''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170605

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0213_221105_860_V1F
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'27.20''N, 13°37'50.16''E, ± 92m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4165647

6347c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 61. Zdemyslice: údolí bezejmenného potůčku Z od obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224063

6348a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skořice
souřadnice: 49°40'23.18''N, 13°41'52.27''E, ± 85m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-09-12
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2003): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10244356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

6349c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0483_221214_216_V1F
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'35.00''N, 13°54'8.03''E, ± 10m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177763

6349d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 222) Modřovice, rybníček při silnici JJV obce
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900991

6350a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.10.lok.187. Lesní rybník na Kocábě u JV okraje Nové Hospody.
nejbližší obec: Příbram-Nová Hospoda, okres Příbram
souřadnice: 49°41'10.00''N, 14°2'23.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028265

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 191. Rybník pod hrází lokality č. 190 tj. horní rybník na Kocábě u JV okraje Dubna
nejbližší obec: Dubno u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°41'41.00''N, 14°3'11.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026950

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 187. Lesní rybník na Kocábě u JV okraje Nové Hospody.
nejbližší obec: Příbram-Nová Hospoda, okres Příbram
souřadnice: 49°41'10.00''N, 14°2'23.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

6350b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Višňová_1490039
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.49''N, 14°5'47.47''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5177688

6350c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 229) Ostrov u Milína, horní rybník O,7 km SSV obce
nejbližší obec: Ostrov u Milína
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901148

6352a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Solopysky, potok u mostu v obci
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.90''N, 14°22'56.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195516

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260414

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6631986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

6352b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Prosenická Lhota - bezejmenný rybníček 0,8 km JJZ od obce
souřadnice: 49°40'54.83''N, 14°28'45.37''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček; Klára Kabátová
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959850

6352d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188941

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 934) Doubravice u Sedlčan, v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916363

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0461_222208_43_V1F
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°38'32.28''N, 14°28'47.82''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213237

6353a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Minartice, rybník Vojkovák SZ od obce
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'10.40''N, 14°31'44.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11555; evidenční číslo PR 840121
ID: 13195513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 960) Vrchotovy Janovice, rybníček u silnice J dvora Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916593

6353b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Benešov: Slavkov: rybník pod osadou Strýčkov 0,7 km SSZ od vsi. 396 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'0.70''N, 14°35'36.80''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170850

6353d

lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov: prope vicum Votice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.66''N, 14°37'32.31''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 42a a 43b.
ID: 13170665

6354a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 757

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /37/ Jiřín: v rybníce u statku
nejbližší obec: Jiřín, okres Benešov
souřadnice: 49°40'14.00''N, 14°40'59.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888527

6354b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /73-76/ Velíš: rybník Cimovalník
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953091

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /77-81/ Velíš: rybník Ve vrších
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953111

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /62-72/ Velíš: rybník Žechovák
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953069

6354c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 22. sním. 307. Vlašimsko: Jankov, rybník Dvouhrázný
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°42'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674423

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 312. Vlašimsko: Otradovice, návesní rybník
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'57.00''N, 14°41'54.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 331. Vlašimsko: Vlčkovice, Dubový rybník
nejbližší obec: Vlčkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'54.00''N, 14°43'16.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674517

6354d

lokalita: Podblanicko: zámecký park v Ratměřicích
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.15''N, 14°45'27.95''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalická et Zelený 1981 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170664

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /88/ Vlastišov: rybník ve Vlastišově
nejbližší obec: Vlastišov, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953145

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /87/ Vlastišov: mokřina u kravína
nejbližší obec: Vlastišov, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953141

6355a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /8-14/ Vlašim: Vápenský rybník, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952666

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /15-22/ Vlašim: rybník Krčák, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1-7/ Vlašim: Galilejský rybník, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952886

6355b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /47/ Vlašim: Skalkov, rybník Močidlo
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953025

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /45-46/ Vlašim: Skalkov, rybník pod dvorem
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953022

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 49. Vlašimsko: Zdislavice: rybník pod hřbitovem
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'4.00''N, 14°58'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673094

6355c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /104-108/ Načeradec: rybník Roháčov
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953193

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /95-100/ Načeradec: rybník 750 m JZ od obce
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /114/ Rejkovice: Rejkovický rybník
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953221

6355d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 175. Vlašimsko: Pravonín, pod obcí Prostřední rybník
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'6.00''N, 14°55'47.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673782

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 41. sním. 176. Vlašimsko: Pravonín, pod obcí Prostřední rybník
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'6.00''N, 14°55'47.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673785

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 42. sním. 177. Vlašimsko: Pravonín, pod obcí Prostřední rybník
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'6.00''N, 14°55'47.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673794

6356b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Alberovice
souřadnice: 49°38'59.68''N, 15°5'42.64''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12540837

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Brzotice
souřadnice: 49°39'28.12''N, 15°8'11.91''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12541890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

6356d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Studený, Vlašimsko, rybník před obcí od Čechtic
souřadnice: 49°36'37.00''N, 15°7'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977290

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Děkanovice, Vlašimsko, rybník
souřadnice: 49°37'5.00''N, 15°9'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977286

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976462

6357a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987993

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kožlí, přehrada na Želivce, Čertovy díry - obnažené dno Želiv.přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.39''N, 15°14'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816624

6357b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /34/ Dobrovitova Lhota: řeka Sázava 138-135 říč. km
nejbližší obec: Dobrovitova Lhota
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006388

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /35/ Vilémovice: řeka Sázava 135-133 říč. km
nejbližší obec: Vilémovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006392

6357c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988544

6357d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988794

6358a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989059

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /30/ Světlá nad Sázavou: řeka Sázava 145-143 říč. km
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006369

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 137,5
souřadnice: 49°39'55.00''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

6358b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989279

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, hráz a pod hrází sedmého rybníka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.43''N, 15°24'58.72''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7804258

6358c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989467

6358d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989643

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /25/ Okrouhlice: řeka Sázava 155-152 říč. km
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006354

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /26/ Babice: řeka Sázava 152-150 říč. km
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006357

6359a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0184_232109_54_L2.2B
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.50''N, 15°33'47.05''E, ± 21m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4368283

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0184_232109_55_V1F
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.79''N, 15°33'56.12''E, ± 24m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4368285

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: h0184_232109_59_V1F
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'34.85''N, 15°33'57.82''E, ± 29m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4368298

6359c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990118

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sázava, říční kilometr 154,8
souřadnice: 49°37'41.00''N, 15°30'20.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2080971

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Perknov, staré rameno na levém břehu Sázavy J obce, J trati
nejbližší obec: Veselice u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'40.84''N, 15°32'23.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7807574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

6359d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990421

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140148
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'45.88''N, 15°37'32.34''E, ± 10m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392072

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jilemník_3140151
nejbližší obec: Jilemník, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'40.96''N, 15°39'15.84''E, ± 13m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-13
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392135

6360b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ranská jezírka I
souřadnice: 49°39'15.94''N, 15°48'48.30''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-09-03
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11156173

6360c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Simtany_3150022
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'19.66''N, 15°40'4.80''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038822

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Simtany_3150034
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'33.73''N, 15°40'11.17''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

6361a

lokalita: Malé Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.65''N, 15°52'51.10''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09
nálezce:  al.; Lubomír Adamec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170754

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radostín, jihozápadní cíp rybníka Malé Dářko pod silnicí na Vojnův Městec, v mělké vodě podél jižního konce hráze
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.50''N, 15°52'43.70''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188004

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žďárské vrchy, Staré Ransko, mělká tůň v lese u cesty z obce k ryb. řeka
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°50'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530002

6361c

lokalita: Žďárské vrchy, Polnička, Hamerský rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.84''N, 15°54'56.16''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361c a 6361d.
ID: 13170753

6363b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, východní břeh rybníka rybníka Přehrada 1
souřadnice: 49°41'41.80''N, 16°16'59.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-22
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120690

6363c

původní jméno: Lemna polyrrhiza
lokalita: Nový Jimramov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.23''N, 16°11'5.41''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 72): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

6368b

lokalita: okr. Olomouc: Náklo (Olomouc), kanál z pískovny Náklo, 260 m
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.85''N, 17°7'58.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-09-14
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170564

6369a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Říčí potok - Benátky - u Soutoku s řekou Oslava
nejbližší obec: Liboš, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'50.33''N, 17°14'1.59''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-06-25
nálezce: Michal Maňas
pramen: Maňas Michal. Monitoring raků - dotazníky. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7082373

6369b

lokalita: Bělkovice-Lašťany, S okr. obce
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.15''N, 17°19'9.12''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-24
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 76b.
ID: 13170742

6369c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horka n. Mor.-Sedlisko,odvodňovací kanál mezi Horkou a Sedliskem na JZ okraji Sedliska.
souřadnice: 49°38'30.00''N, 17°12'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872082

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horka n. Mor.-Sedlisko,břeh rybníka na JZ okraji Sedliska.
souřadnice: 49°38'33.00''N, 17°12'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horka n. Mor.-Sedlisko,PR Častsva, okraj mrtvého ramena asi 0,25km SZ od obce.
souřadnice: 49°38'42.00''N, 17°12'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871572

6369d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 49°37'10.00''N, 17°14'55.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352280

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 49°37'10.00''N, 17°14'55.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352183

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 49°37'35.00''N, 17°15'4.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352178

6370b

lokalita: Altwasser bei Gross-Wasser [= Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'13.59''N, 17°25'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1940-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6370a a 6370b.
ID: 13170739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

6370c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'13.04''N, 17°24'44.37''E, ± 290m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 10850525

6373b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0099po_251210_27_V2C
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'25.75''N, 17°59'32.68''E, ± 130m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665204

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0099po_251210_230_V2C
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'54.43''N, 17°58'53.76''E, ± 188m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665350

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0099po_251210_460_V4A
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'31.82''N, 17°58'1.56''E, ± 391m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665467

6373c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hynčice u Vražného; rybníček, asi dnes bez hospodaření, hustě Lemnion minoris
souřadnice: 49°37'21.09''N, 17°50'36.41''E, ± 23m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-06-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12513387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

6373d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: t0099po_251210_386_V2C
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'26.30''N, 17°57'41.58''E, ± 375m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665421

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Bařiny
souřadnice: 49°37'53.85''N, 17°57'23.21''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-29
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Zbyněk Sovík (2013): CHKO Poodří - vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: mokřadní olšina L1
ID: 11252848

6374a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pustějov: tůň v nivě Odry asi 1,9 km JV od kostela
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'4.70''N, 18°1'17.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173228

6374d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Příbor, Borovecké rybníky V
souřadnice: 49°38'5.24''N, 18°6'4.65''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100461

6375c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 6b. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, mělká JV část vodní nádrže a pobřež porosty, (údaje z terén. exkurzí z let
1990,1991,1996,1998, 2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'49.00''N, 18°11'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 3. Hájov: osada Hájovský dvůr, rybníky s pobřežní porosty, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991, 1996,1998,2002,2004 a
2005)
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'35.00''N, 18°10'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078466

6375d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lhotka u Frýdku-Místku
souřadnice: 49°36'4.56''N, 18°18'6.89''E, ± 29m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-13
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10572370

6442b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0024_212117_80_M1.7
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'41.41''N, 12°45'4.61''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4137086

6442c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šibanov_2220117
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'34.13''N, 12°43'27.84''E, ± 29m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276125

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0212_212302_82_M1.1
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'34.13''N, 12°43'27.84''E, ± 36m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

6442d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Drahotín: rybník na kraji lesa na severním úpatí vrchu Skalky (532,8 m) 1 km JV od obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897113

6443a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 373. Miřkov: vlhké louky a pobřežní porosty při JZ okraji Dolního Kotěchovského rybníka 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210605

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Domažlicko, Křakov (S Horš. Týna), Malý Křakovský ryb. ca 1 km J kaple v obci, jeho Z část (zátoka)
souřadnice: 49°34'31.00''N, 12°54'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-09-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540952

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Domažlicko, Křakov (S Horš. Týna), Malý Křakovský ryb. ca 1 km J kaple v obci, jeho Z část (zátoka)
souřadnice: 49°34'31.00''N, 12°54'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-09-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540961

6443b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0212_212119_39_M1.1
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'58.68''N, 12°54'54.61''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137772

6444c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Osvračín: zavezená skládka na pravém břehu Dravého potoka 500 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899635

6445a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4b/ Rybníky ležící na Dnešickém potoce, Z od obce Soběkury. Na březích V ležícího rybníka
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°13'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-08-09
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1996): Po stopách pána Václava Vacka. - Calluna 1: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951212

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /424/ Dražský rybník u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°11'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648432

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5197/ lesní rybník JZ Přestavlk (Jordán)
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'20.00''N, 13°13'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665768

6445b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.59''N, 13°19'56.02''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957063

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5198/ Horušany: rybníčky nedaleko dvora
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'7.00''N, 13°15'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2126/ Horušany: u rybníčka
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°15'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659435

6445d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /393/ Lužany: u okraje lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°18'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648360

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /631/ U Úhlavy u Jína /Jíno/
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650875

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4184/ v Úhlavě u mlýna v Borovech
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664318

6446a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5195/ stoka J Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°20'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665766

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2992/ Dolní Lukavice: u rybníčku u dvora
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°20'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3871/ Vodokrty: rybník
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'22.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663818

6446b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 70. Únětice: při silnici Z od obce až ke kapli sv. Anny
nejbližší obec: Únětice, okres Jičín
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224290

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224516

6446c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /198/ Horšice: rybník /v obci/
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644824

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1159/ Vitouň u Horšic: rybník
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655579

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5188/ tůňka pod stavidel u vitouňského rybníka /u Vitouně/
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°22'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

6446d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226150

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 160. Březí: intravilán obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226179

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 164. Březí: osada Ovčín 1 km V od obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226302

6447a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 110.b. Blovice: rybník Poplužák J od obce, obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225303

6447c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 138. Chocenice: Mlýnský rybník v obci
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225767

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2697/ Prádlo: mlýnský rybník
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'16.00''N, 13°32'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661062

6448a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Chynín: Oborský rybník 350 m ZJZ od obce. 648 m n. m.
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'26.70''N, 13°42'13.70''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170795

6448c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Měrčín: Pilský rybník 0,6 km VSV od obce. 551 m n. m.
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'24.90''N, 13°41'33.30''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170800

6448d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Strakonice: Březí: rybníček u křižovatky cest 300 m JJV od obce. 507 m n. m.
nejbližší obec: Březí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'14.20''N, 13°47'56.70''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

6449c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 1037) Leletice, u rybníčků 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918238

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0206_221403_29_V1F
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'49.55''N, 13°50'19.82''E, ± 55m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187942

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0206_221403_32_V1F
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'48.65''N, 13°50'16.66''E, ± 17m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187951

6449d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Martinice u Březnice
souřadnice: 49°32'32.99''N, 13°57'57.44''E, ± 43m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12682056

6450a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 303) Nestrašovice, Bukovanský rybník, Z a SZ břeh
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

6450b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 319) Bukovany, rybníček 0,25 km SZ obce
nejbližší obec: Bukovany
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903431

6450d

lokalita: Distr. Písek: in piscina inter sepulcrum et arcem Orlík, ripa sin. fl. Vltava, 310 m s. m.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.35''N, 14°9'59.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-01
nálezce:  Pouzar;  Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6450d a 6451c.
ID: 13170654

6451a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: a0463_222118_122_V2A
nejbližší obec: Orlické Zlákovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'47.86''N, 14°11'24.18''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0463: a0463. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4208380

6451c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 906) Zahořany, Horní lašovický rybník, ca 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915974

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radvánov; malý rybníček bez litorálního pásma, břehy nedávno upravovány, u břehu roztroušeně Typha latifolia
souřadnice: 49°31'55.88''N, 14°14'50.75''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-17
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12734271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

6451d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0110_222305_14_V1F
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.69''N, 14°17'54.17''E, ± 83m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0110: c0110. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4222171

6452b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 5. 43a/6452b Čertovo břemeno: Navrhované MCHÚ Hodkov: pastviny J až JV od Hodkova. Většina porostů má silně
podmáč.charakter s přítom. menších jezírek, v horn. partiích, na některých místech jsou teplomilné trávníky.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257947

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Navrhované MCHU Hodkov
nejbližší obec: Mokřany u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.91''N, 14°25'27.21''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623128

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nové Dvory u Kvasejovic
souřadnice: 49°34'29.03''N, 14°27'29.44''E, ± 28m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10591034

6452c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0200_222402_23_V1G
nejbližší obec: Branišovice u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°30'52.60''N, 14°23'58.42''E, ± 39m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4229903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0200_222402_25_V1F
nejbližší obec: Branišovice u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°30'53.03''N, 14°23'54.56''E, ± 44m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4229911

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0130_222401_26_V1F
nejbližší obec: Branišovice u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°30'59.47''N, 14°22'38.96''E, ± 36m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4230040

6452d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 8. Podchýšská Lhota: břehy rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045269

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 13. Podchýšská Lhota: rybníček v osadě Ovčínek
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045424

6453a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dvorce u Sedlce
souřadnice: 49°34'9.22''N, 14°34'4.94''E, ± 89m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10603493

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°33'5.97''N, 14°34'22.69''E, ± 27m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10761599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'1.72''N, 14°32'24.68''E, ± 20m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10761663

6453c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 711.Nové Libenice: Libenický rybník při SZ okraji obce (širší okolí), 630 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842935

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 706.Jistebnice: rybník Kaplice S od obce, 600 m n. m. - Deyl (43a; 6453c).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842851

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nové Libenice: Nové Libenice: Libenický rybník při SZ okraji obce (širší okolí)
nejbližší obec: Nové Libenice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487819

6453d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Libenice u Tábora
souřadnice: 49°32'16.73''N, 14°35'25.20''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 10604606

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'33.96''N, 14°35'29.80''E, ± 44m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10635391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

6454b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šebíř, CHKO Blaník, rybník Šebíř
souřadnice: 49°33'57.00''N, 14°49'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987580

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0144_231123_22_V1F
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'38.63''N, 14°47'41.64''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338074

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0144_231123_105_V1F
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'4.57''N, 14°48'46.98''E, ± 14m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338205

6454d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 752.Radvanov: rybníček v obci, 550 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843926

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 492.Noskov: v obci a u rybníka při JJZ okraji obce, 450-440 m n. m. - Sádlo (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838046

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radvanov: Radvanov: rybníček v obci
nejbližší obec: Radvanov, okres Sokolov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

6455a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 22. sním. 72. Vlašimsko: Vilice, rybník Biřička
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-02
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673217

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 73. Vlašimsko: Vilice, rybník Biřička
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-02
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673221

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 559. Vlašimsko: Řísnice, rybníka Malý Bukač
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'11.00''N, 14°54'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675672

6455b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4.i 8. sním. 364. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec /tab. 8.,7.1991,str.71/
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°59'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674736

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 3. sním. 366. Vlašimsko: Čáslavsko, rybník pod obcí
nejbližší obec: Čáslavsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 14°59'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674743

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čáslavsko, Vlašimsko, rybník pod obcí
souřadnice: 49°35'37.00''N, 14°59'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

6457b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488857

6457c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; J. Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489718

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vřesník, PE
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.77''N, 15°14'42.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Ing. Mgr. Martin Klaudys, Doc. RNDr. Lubomír Hanel CSc, RNDr. Luboš Beran. Vodní dílo Vřesník na řece Želivce, ř.km.
55,23. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7239472

6457d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 212. Jiřice: rybníček 350 m ZJZ Dolních Chalup
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'53.00''N, 15°18'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491976

6458a

lokalita: Budíkov na Humpolecku (CB)
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.91''N, 15°21'45.36''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

6458b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992245

6458c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /45/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992552

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /217/ Humpolec: v r. 1950 ve velkém množství na hladině rybníků u hospodářské školy
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jiřík
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275631

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 337. Plačkov: rybníček, vlhká písčina a vlhká louka v S části obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 15°23'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494912

6458d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992758

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 361. Herálec: okraj louky u rybníka 300 m JZ Rybárny 1000 m Z obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°26'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), výtěrová soustava pod rybníkem U Dubu, plůdkový ryb. 1,3 km SZ centra
souřadnice: 49°32'13.00''N, 15°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520380

6459a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992988

6459b

lokalita: Něm. [= Havlíčkův] Brod, tůně u žel. stanice s L. gibba
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.76''N, 15°35'15.65''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359c, 6359d, 6459a a 6459b.
ID: 13170706

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993266

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mírovka; lem Iris pseudacorus, Pers.amph.
souřadnice: 49°34'34.55''N, 15°36'25.35''E, ± 37m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12528755

6459c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 45. Okrouhlička: v obci, podél potoka, ruderalizované plochy, 470 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'9.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sním.č.7. Štoky: okraj rybníka 1,6km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°33'55.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210901

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993580

6459d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993810

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Smilov u Štoků; Rybník s násadou kaprů, kalná voda, dobře vyvinutý litorál. Nitellu zjištěnou v roce 2002 jsem nenalezla.
souřadnice: 49°31'41.44''N, 15°37'53.84''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-13
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12520364

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kamenná u Jihlavy; Rybníček s vysazeným leknínem, pěkný litorál, čistá voda bez ryb.
souřadnice: 49°31'12.98''N, 15°39'5.01''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-13
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12521487

6460a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 26. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy u ZJZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, pátý odshora v soustavě
šesti rybníků, 490 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'44.00''N, 15°41'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší;  Čech;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

6460c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 39. Horní Věžnice: rybníček na Šlapance nad JV okrajem obce, 455 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416006

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994448

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Věžnice, rybník v obci
souřadnice: 49°31'4.85''N, 15°40'45.13''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212708

6461a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rejznarka v lesích ca 3,2 km západně zámku v severní části města, jihozápadní a jižní část rybníka;
voda a mělký litorál rybníka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.19''N, 15°53'35.52''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník donedávna na nízké vodě, po deštích posledních týdnů dotekl
ID: 13175149

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žďár nad Sázavou, zatopený vápencový lom zvaný Vápenice v lesích ca 2,5 km západně zámku v severní části města; ve
vodě, mokřinách a travinných porostech na břehu
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.66''N, 15°54'8.55''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

6461b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175114

6461c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0209zv_232404_4_V1F
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'54.62''N, 15°54'50.22''E, ± 30m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400399

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0209zv_232404_7_V1F
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'50.99''N, 15°54'52.81''E, ± 84m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400409

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0209zv_232404_11_V1F
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'45.62''N, 15°54'49.32''E, ± 25m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400436

6461d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0209zv_232404_19_M1.3
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'3.30''N, 15°54'59.08''E, ± 20m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'59.43''N, 15°56'14.47''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10777917

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.37''N, 15°55'28.86''E, ± 82m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10838559

6462a

původní jméno: Lemna polyrrhiza
lokalita: Nov. Město [Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.90''N, 16°4'12.90''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 72): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952229

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nové Město na Moravě; Rybníček obklopený stromy, zanešený bahnem a opadem ze stromů.
souřadnice: 49°33'18.26''N, 16°4'12.29''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12877723

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou; Na nižší vodě, vytvořeny litorální porosty, kolem břehů stromy a keře.
souřadnice: 49°33'4.63''N, 16°0'39.73''E, ± 50m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-17
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12878653

6462c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hodíškovský rybník
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.44''N, 16°2'4.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL HODÍŠKOVSKÝ RYBNÍK. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7294212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Malý rybníček v areálu lesnického učiliště, za plotem. Nálet kolem rybníčku z části
vyřezaný.
souřadnice: 49°32'54.57''N, 16°3'12.43''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12877717

6463c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Belatka
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.86''N, 16°10'40.60''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387333

6465d

lokalita: Drahanská vrchovina: Boskovice, rybníčky 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'4.88''N, 16°39'44.98''E, ± 100m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-05-28
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170703

6466d

lokalita: Drahanská vrchovina, Pavlov: rybníčky na Pavlovských mokřadech 1 km SSV od vsi [Benešov, osada Pavlov]
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.09''N, 16°47'33.41''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170730

lokalita: Distr. Boskovice: rybníček v olšině S od obce Pavlov
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'56.79''N, 16°47'22.06''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1976
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

6468b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 9. Slatinice: travnaté porosty s křovinami na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí 1km JZ od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
poznámka: v tůňce po težbě kamene
ID: 8064226

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086804

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slatinice na Hané_2190164
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.58''N, 17°5'29.58''E, ± 85m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270822

6469b

lokalita: um Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.99''N, 17°15'53.61''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13170562

6470a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Přáslavice u Olomouce
souřadnice: 49°35'38.87''N, 17°24'43.58''E, ± 35m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10881632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

6470b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0194_251122_67_V1F
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'36.14''N, 17°26'21.44''E, ± 6m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4659357

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0194_251122_83_V1F
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.35''N, 17°26'0.78''E, ± 55m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4659360

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'32.92''N, 17°27'36.83''E, ± 11m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10878041

6470c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0194_251121_91_V1F
nejbližší obec: Vacanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'48.34''N, 17°23'35.23''E, ± 39m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4659342

6470d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zákřov_2840033
nejbližší obec: Zákřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'36.64''N, 17°27'2.84''E, ± 16m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čekyně_2810018
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'13.57''N, 17°25'6.10''E, ± 139m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335925

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: m0194_251122_33_V1F
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'41.68''N, 17°25'37.06''E, ± 108m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4659352

6471b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Podhoří na Moravě_2820083
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.30''N, 17°37'39.29''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338694

6471d

původní jméno: Spirodella polyrhiza
lokalita: Týn nad Bečvou: zarostlá pískovna (S část PP Týn nad Bečvou) asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.48''N, 17°38'32.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171221

6473a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Heřmanice u Polomi; menší rybník s makrofyty, méně intenzivní než sousední
souřadnice: 49°34'22.76''N, 17°51'55.57''E, ± 73m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-08-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12503286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blahutovice; Blahutovický rybník, makrofyta jem málo v okrajových částech, nepatrně i V2C, rákosiny jen fragmentárně,
nemapovatelné
souřadnice: 49°34'51.92''N, 17°52'8.67''E, ± 73m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12512761

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou: malý rybníček J od vých. okraje obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.08''N, 17°52'40.22''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-10-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170740

6474a

lokalita: um Neutitschein [= Nový Jičín]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'51.64''N, 18°1'11.75''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sapetza
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6374c a 6474a.
ID: 13170741

6476a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frýdeckomístecko, Frýdlant nad Ostravicí-Nová Dědina, komplex rybníčků 0,4 km SSV žel. zastávky
souřadnice: 49°34'24.00''N, 18°21'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520535

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frýdeckomístecko, Frýdlant nad Ostravicí-Nová Dědina, komplex rybníčků 0,4 km SSV žel. zastávky
souřadnice: 49°34'24.00''N, 18°21'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520538

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frýdeckomístecko, Frýdlant nad Ostravicí-Nová Dědina, komplex rybníčků 0,4 km SSV žel. zastávky
souřadnice: 49°34'24.00''N, 18°21'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

6478b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Písek: Dva rybníčky nad požární zbrojnicí v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.22''N, 18°48'17.07''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167197

6542b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0212_212302_1_M1.1
nejbližší obec: Šitboř, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'40.88''N, 12°47'16.76''E, ± 8m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140498

6543a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0211_212309_860_V1F
nejbližší obec: Luženičky, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'35.75''N, 12°53'55.57''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4141906

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0211_212314_811_V1F
nejbližší obec: Luženičky, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.70''N, 12°53'31.60''E, ± 42m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4143076

6543b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 980. Třebenice: rybník V od dvora Valdov
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

6543c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Domažlice: rybník Jezero 300 m SZ od kóty Na Bábě (465 m), západní okraj města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911447

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pila: zatopený lom pod rybníkem Hadrovec při východní hranici přírodní památky Louka u Šnajberského rybníka 0,6 km JV
od železniční zastávky
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911381

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pila: rybník Hadrovec 1 km V od obce
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902228

6543d

lokalita: Hojně v tůňce při týnské silnici sev. Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.34''N, 12°55'58.55''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170589

lokalita: Dosti hojně při okrajích rybníka za židovs. hřbitovem v Domažlicích
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.34''N, 12°55'58.55''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

6544a

původní jméno: Lemna turionifera (+ Lemna minor + Spirodela polyrhiza)
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní, Blížejov (okr. Domažlice), Lštění, dolní rybníček na pravostranném přítoku Hradišťského
potoka v osadě Hvízdalka, 394 m n. m., 49°29'17,3"N, 13°2'19,9"E
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'17.30''N, 13°2'19.90''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na sběru Lemna turionifera, číslo sběru: 15-115
ID: 13167843

6544c

lokalita: Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.26''N, 13°4'39.00''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2002
nálezce: Miloš Král
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6544c a 6544d.
ID: 13170581

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kdyně: malý rybníček u bývalé myslivny pod zříceninou hradu Nový Herštejn 2,8 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911148

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kout na Šumavě: loučky, křoviny a rákosiny u Novodvorského rybníka 1,0–1,2 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898920

6545a

lokalita: Chuděnice [= Chudenice]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6544b a 6545a.
ID: 13170601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

6545b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5192/ Červené Poříčí: rybník v parku
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°17'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665763

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5194/ stoka v lukách na L břehu Úhlavy S Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°17'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665765

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4687/ Švihov: u tůněk u tzv. Nového mlýna (pod hřbitovem)
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'51.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665058

6545c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slatina u Chudenic_1970125
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.55''N, 13°11'49.81''E, ± 47m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237958

6545d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1585/ rybníček SSV od Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'3.00''N, 13°17'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657551

6546c

lokalita: Makov: rybník v obci
nejbližší obec: Makov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'54.66''N, 13°23'28.76''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-08-12
nálezce: Miloš Král
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6546a a 6546c.
ID: 13170582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5193/ dva rybníčky JZ Otína
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'27.00''N, 13°20'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665764

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3738/ rybník u Měcholup u Klatov
nejbližší obec: Měcholupy u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'24.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663593

6546d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4697/ Němčice: u rybníčka
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665076

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2693/ druhý rybník (odspodu) u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661048

6547a

lokalita: na Kaplance u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'2.93''N, 13°34'56.26''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Silovský
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6547a a 6547b.
ID: 13170603

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 276. Soběsuky: rybník Jednota 1 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /217/ Špitálský rybník u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'56.00''N, 13°34'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644944

6547b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Maňovice: Maňovský rybník ca 0,7 km SV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.03''N, 13°36'28.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-07-28
nálezce: Anna Hošťálková; Ivan Bílek; Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175026

6547d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 492. Olšany: Kozčínský rybník a přilehlé pozemky při J břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231889

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 363.b. Nekvasovy: rybníček v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230130

6548a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Víska; vypuštěný rybník-oprava hráze, hojně Gly.flu., Gal.elong., výskyt Cx.pseudocyp.(ojed.)+panicul.+canesc., Scut.gal.,
Bidens cern.+trip., Sparg.ere., Eleo.mamil., Agro.cani., lyth.sal., Gal.pal., Ver.becc., Alis.pl-aq.,
souřadnice: 49°29'42.99''N, 13°40'21.55''E, ± 133m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11680895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

6548b

lokalita: SZ od Kocelovic
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'14.12''N, 13°49'16.88''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170612

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR Kocelovické pastviny, 1 km S osady Kocelovice, SV Strakonic
souřadnice: 49°28'29.00''N, 13°49'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kocelovické pastviny. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210911

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hornosín: lesní rybník u hájovny 1 km Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.17''N, 13°49'29.55''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518995

6548c

lokalita: [rybník u] Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'54.36''N, 13°44'38.41''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170583

lokalita: Chanovice: rybník [Kozedře] pod polní cestou do Bezděkova
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'35.45''N, 13°43'41.44''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka, 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170609

lokalita: Starý Budětín u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'18.17''N, 13°44'31.92''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

6548d

lokalita: Žabinec u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.40''N, 13°48'54.12''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170616

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181195

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blatensko, Tchořovice, rybí sádlky pod ryb. Hořejší v centru obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'11.00''N, 13°48'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520444

6549a

lokalita: Z Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'57.90''N, 13°50'23.16''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548b a 6549a.
ID: 13170615

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0067_221414_80_V1F
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'3.24''N, 13°54'14.00''E, ± 31m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-08
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0067: c0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4191419

6549b

lokalita: Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Újezd u Skaličan, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'6.24''N, 13°55'27.18''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6549b a 6549d.
ID: 13170613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 419) Myštice, rybník Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905351

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0067_221414_92_V1F
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'49.64''N, 13°55'11.86''E, ± 99m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-08
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0067: c0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4191439

6549c

původní jméno: Lemna minor
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okres Strakonice: Blatná, rybník Zadní Topič, příkop se stojatou vodou poblíž cesty od rybníka
Kaneček
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'33.80''N, 13°53'43.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs ve sběru Lemna minor
ID: 9941303

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blatná, rybník Zadní Topič, příkop se stojatou vodou poblíž cesty od rybníka Kaneček
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'33.80''N, 13°53'43.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minor; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minor L., Spirodela polyrhiza admixt. [1 revizní lístek na
všechny]
ID: 13169544

6549d

lokalita: Buzice a Lomnice pod Buzičkem [sic!, recte: Buzičkami]
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'23.81''N, 13°56'31.92''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13170608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blatensko, Buzice, ryb. Buzický Biologický, jeho V část (u býv. kachní farmy), 0,9km JZ kaple v obc
souřadnice: 49°24'59.00''N, 13°55'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526297

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0155_222316_3_V1G
nejbližší obec: Lom u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'31.14''N, 13°59'34.87''E, ± 3m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225613

6550b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 409) Čimelice, rybník Nerestec, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905221

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0198_222307_168_M1.1
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'38.03''N, 14°7'6.71''E, ± 278m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222903

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0198_222307_170_V1F
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'39.83''N, 14°6'52.88''E, ± 197m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222912

6550c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okr. Písek: Radobytce, centrum obce, návesní rybník
souřadnice: 49°24'45.00''N, 14°1'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0155_222316_135_V1G
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'27.36''N, 14°3'8.17''E, ± 3m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4226242

6550d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: bažinatá olšina s velkou tůní v lesích v místech zvaných Jezero SSZ od hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'19.50''N, 14°9'18.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017297

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0017_222318_212_X14
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'29.41''N, 14°7'44.98''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226894

6551a

lokalita: Teiche bei Kostelec [nad Vltavou] nächst Worlík
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'5.19''N, 14°13'3.56''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 42a.
ID: 13170655

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0198_222308_77_M1.1
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°28'19.13''N, 14°10'32.56''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0107_222309_118_L7.1
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'33.43''N, 14°12'35.32''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223663

6551b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0085_222314_26_V3
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'21.13''N, 14°15'16.27''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224906

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0066_222315_19_M1.1
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.05''N, 14°18'50.33''E, ± 94m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225139

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0066_222315_40_M1.1
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'11.45''N, 14°16'21.14''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225248

6551c

lokalita: Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'22.25''N, 14°11'25.50''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170651

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0085_222314_10_V1F
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'36.56''N, 14°13'38.17''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jickovice; lesní rybníček, v okolí OL
souřadnice: 49°26'36.37''N, 14°13'37.47''E, ± 24m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12731015

6552a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Táborsko, Milevsko, rybí sádky při severním okraji města, sádka č. 3
souřadnice: 49°27'45.00''N, 14°21'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527764

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Táborsko, Milevsko, rybí sádky při severním okraji města, sádka č. 6, u schodů
souřadnice: 49°27'45.00''N, 14°21'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527767

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Táborsko, Milevsko, areál rybí sádek a výtažníků při severním okraji města, rybníček č. 1
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°21'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527770

6552c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0195_222416_24_V1F
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.46''N, 14°23'12.59''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236309

6552d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0194_222412_113_V2C
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°26'45.89''N, 14°26'42.54''E, ± 136m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0194: c0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

6553a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 734.Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843456

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 736.Jistebnice: rybník při Z okraji obce a vlhké louky v jeho okolí, 570 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843553

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 737.Jistebnice: rybník Třtinovatý VSV od obce a jeho okolí, 590 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843594

6553b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 550.Borotín: rybníček u Chomoutovy Lhoty, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839128

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 561.Radimovice u Tábora: rybník na téže soustavě JZ od obce (první rybník od obce) a přilehlé louky, 480 m n. m. - Deyl
(42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839280

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Radimovice u Tábora: Radimovice u Tábora: rybník na téže soustavě JZ obce (první rybník od obce) a přilehlé louky
nejbližší obec: Radimovice u Tábora, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487841

6553c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0048_222419_421_M1.3
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.10''N, 14°32'15.43''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

6553d

lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.88''N, 14°39'28.09''E, ± 1200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Seidl
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 42b; na hranicích kvadrantů 6553d a 6554c.
ID: 13170659

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /4/ Tábor: břehy řeky Lužnice na 42,5 říč. km /43-37 km/
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003782

6554a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839789

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 598.Polánka u Chotovin: rybník 300 m SV od osady, 480 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840287

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 603.Vrážná u Chotovin: rybník Dlážděný (u hráze), 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840398

6554b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 767.Ratibořské Hory: nádržka u samoty Stíska 1,5 km VSV od obce, 550 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844164

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: nádržka u samoty Stíska 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ratibořice u Tábora; Rybník na návsi.
souřadnice: 49°28'15.56''N, 14°45'36.14''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12727508

6554c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 615.Čekanice u Tábora: rybník Bradačka 2,5 km SSV od obce, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840562

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 622.Hlinice: rybník Chalupský 1,5 km SV od obce (J břeh), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840646

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čekanice: Čekanice u Tábora: rybník Bradačka 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487827

6554d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobronice u Chýnova - pravý břeh  Chotovinského potoka 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'35.60''N, 14°45'6.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449257

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobronice u Chýnova; Zazemňující se lesní rybník Nadýmač. Součást PP Štříbrná huť.
souřadnice: 49°25'1.19''N, 14°45'24.08''E, ± 19m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12727172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

6556a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pacov; přirozený charakter břehů, místy s Typha ang.
souřadnice: 49°29'33.56''N, 15°0'35.90''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11385864

6556b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0217_231408_36_M1.1
nejbližší obec: Milotičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'1.43''N, 15°9'11.63''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-31
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0217: c0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357533

6556d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Leskovice
souřadnice: 49°26'2.81''N, 15°4'54.29''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11363317

6557a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 52. (6557a) Pelhřimov: horní rybník ca 600m SSZ od dvora Peklo SSZ od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'5.21''N, 15°12'11.48''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203733

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 32. (6557a) Čakovice: horní lesní rybníček ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 40C. (rybníček) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, rybníček.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 15°12'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203495

6557b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 58. (6557b) Služátky u Kojčic: Služátecký rybník S od osady a přilehlé rašelinné louky.
nejbližší obec: Služátky u Kojčic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203921

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0219_231410_227_M1.1
nejbližší obec: Dehtáře, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'45.48''N, 15°16'40.69''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0219: c0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4358763

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jelcovy Lhotky
souřadnice: 49°27'2.15''N, 15°18'58.53''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12385647

6557c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0225_231419_32_M1.1
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'34.82''N, 15°11'59.93''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0225: c0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

6557d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0221_231414_96_V1F
nejbližší obec: Olešná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'51.22''N, 15°15'31.68''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0221: c0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4359509

6558a

lokalita: Zachotín-Žirov (CB)
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'59.29''N, 15°20'11.32''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6557b a 6558a.
ID: 13170709

6558b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 68. Větrný Jeníkov: Trojanský rybník, ca 1,9 km J od obce (rybník, pobřeží, hráz), 600 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'32.00''N, 15°28'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416769

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 54. Šimanov: návesní rybníček, 626 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416227

lokalita: Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště na pravém břehu Maršovského potoka ca 900 m J od centra obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.56''N, 15°26'48.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015g): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Šimanovské rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10123042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

6558c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 72. Jankov: okolí dolního rybníčku na SZ okraji obce, 630 m n. m., 49° 25' 00'' N, 15° 22' 56'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°22'56.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416819

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115854

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Opatov u Jihlavy_3210023
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'0.13''N, 15°22'37.52''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5402169

6558d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 564. Zbilidy: S břeh Maršovského rybníka 1700 m VJV obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'18.00''N, 15°26'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501779

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zbilidy_3160360
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.07''N, 15°25'42.82''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zbilidy_3160369
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.51''N, 15°25'34.79''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401521

6559a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sním.č.3. Petrovice: rybník na okraji obce 150m J id kostela v obci.
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'57.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210895

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994898

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Petrovice (ČMV), rybník na okraji obce 150 m J kostela v obci
souřadnice: 49°29'57.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849578

6559b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995114

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobronín; Návesní rybník s trochou běžných makrofyt, v litorálu nepatrně M1.1
souřadnice: 49°28'44.03''N, 15°39'23.20''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12515831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

6559d

původní jméno: Lemna polyrrhiza
lokalita: kolem Jihlavy: u Třech lip u střelnice u Jihlavky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.23''N, 15°35'33.06''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 72): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952226

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Henčov; v současnosti hospodářsky nevyužívaný rybník, snížená hladina vody, makrofyta
souřadnice: 49°24'37.60''N, 15°38'54.60''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12502510

6560a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995325

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Věžnička; lesní rybníček, téměř zaniklé a zazemněné, už jen málo vodní hladiny, stanoviště obojživelníků
souřadnice: 49°27'17.83''N, 15°43'30.91''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12516367

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Polná; rybníček nedávno vybudovaný, extenzívní a stanoviště obojživelníků, hojná makrofyta, šlo by mapovat i jako V1F
souřadnice: 49°28'39.73''N, 15°41'56.82''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 12517307

6560b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 224. Rudolec: první rybník těsně pod obcí (rybník Prádlo) a mokrá loučka na jeho Z břehu, 605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

6560c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybné; rybník alespoň místy s běžnými makrofyty, částečně vybetonované břehy od silnice, jinak přírodní
souřadnice: 49°25'24.57''N, 15°44'27.83''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12494315

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jamné u Jihlavy; nedávno vybudovaný rybník, zatím není eutrofní s čistou vodou, trochu běžná makrofyta, stanoviště
obojživelníků
souřadnice: 49°26'53.05''N, 15°44'26.83''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12516075

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jamné u Jihlavy; v době mapování skoro vypuštěný rybník, zbytky mělké vody
souřadnice: 49°26'53.12''N, 15°44'37.72''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 12516561

6560d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 210. Arnolec: rybník Rychtářský a louka S od něj, ca 0,8-1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420441

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0236_232417_25_V1F
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'4.26''N, 15°46'55.38''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rychtářský rybník
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.15''N, 15°49'11.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Rychtářský rybník. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294282

6561a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 225. Rudolec: druhý rybník pod obcí, 600 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420744

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 228. Rudolec: Horní Křivý rybník 0,4 km JV od obce, 594 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°50'17.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420802

6561b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pavlov, rybník Staropavlovský severně obce, u hráze v jihovýchodním cípu, mělce zaplavené, donedávna obnažené dno
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'26.89''N, 15°54'59.22''E, ± 60m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916434

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kotlasy
souřadnice: 49°29'8.25''N, 15°56'15.21''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10777709

6561c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Měřín; drobný rybníček, Lemnion minoris
souřadnice: 49°24'10.17''N, 15°52'1.88''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12492387

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Měřín; rybník Valcha, makrofyta jen málo
souřadnice: 49°24'9.95''N, 15°52'6.71''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12492413

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Meziříčko u Jihlavy; rybníček, málo makrofyta
souřadnice: 49°24'40.21''N, 15°51'4.28''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12493016

6561d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zadní Zhořec
souřadnice: 49°25'42.47''N, 15°55'56.59''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10780856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

6562a

lokalita: okr. Žďár n. S.: Podolí, návesní rybník
nejbližší obec: Podolí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'1.50''N, 16°4'58.06''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6562a a 6562b.
ID: 13170717

6562c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybníček, ca 400 m VSV od odbočky do Mostiště
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'6.00''N, 16°1'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818023

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°25'55.95''N, 16°2'16.99''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10725867

6562d

lokalita: Groß-Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Teiche zwischen Kundratic [= Kundratice] und Ober Libochov [= Horní Libochová]
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'15.53''N, 16°8'37.98''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce:  Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170708

6563c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6560981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

6566a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Boskovicko: Pavlov: v malém a mělkém rybníčku v olšině poblíž koupaliště
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1976
pramen: Unar J. (1978): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 85-0.
projekt: FLDOK
ID: 9236846

6568a

lokalita: v Zlechovském [rybníce]
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'9.99''N, 17°2'9.11''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 71c.
ID: 13170554

lokalita: u Stichovského splavu [Stichovice]
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.13''N, 17°2'29.21''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170555

lokalita: v druhém Plumlovském rybníce
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'51.49''N, 17°0'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 71c.
ID: 13170556

6569a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hrdibořice
souřadnice: 49°29'4.00''N, 17°13'48.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-01
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192163

6569b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /6/ Nenakonice: břehy řeky Moravy na 217,5-217 říč. km
nejbližší obec: Nenakonice, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-19
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Morava, riečny km 217,5-217
souřadnice: 49°28'24.00''N, 17°18'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1994429

6569c

lokalita: Prostějov: mokřady u Bedihošťského nádraží
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'30.80''N, 17°10'0.32''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6568d a 6569c.
ID: 13170558

6569d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188821

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521238

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tovačov, V okraj obce.
souřadnice: 49°25'57.00''N, 17°17'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-09-16
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872685

6570a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kokory_2810215
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'45.92''N, 17°23'0.78''E, ± 110m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337022

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kokory_2810292
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'47.54''N, 17°23'12.91''E, ± 28m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337891

6571d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: z0038_251320_100_M4.1
nejbližší obec: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'51.41''N, 17°39'14.04''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: Tomáš Svačina. z0038: z0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4673247

6573b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: menší rybník pod hrází velkého rybníka v severozápadní části obce, ca 0,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Podlesí, okres Vsetín
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781005

6574a

lokalita: 80a. Vsetínská kotlina, Zubří: Hamerské rybníky při JZ okraji obce u samoty Hamry, ca 340 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.34''N, 18°4'35.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

6642b

lokalita: Čerch. h.: v lesních potocích a tůňkách místy, tak při sestupu z Čerchova k Č. Kubici [= Česká Kubice]
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'33.35''N, 12°49'6.62''E, ± 3000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-08
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6642b a 6643a.
ID: 13170572

6643b

lokalita: distr. Domažlice, v Předním rybníku [= Dolní Sladovna] jz. Kouta a v náhonu odtud ke Koutu tekoucím
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'43.61''N, 12°59'33.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170580

6644a

lokalita: in piscinam „Kobyla“ dicta apud opp. Kdyně (regio Domažlice)
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'38.05''N, 13°1'34.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170602

6644c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pláně: zarůstající mokřady v nivě potoka u hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900492

6645b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Klatovy: Velký park v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°16'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čížek K. (2005): Klatovský Velký park po 160 letech. - Calluna 10: 15-18.
projekt: FLDOK
ID: 7958920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

6645c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0023_214203_16_X14
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'3.73''N, 13°10'49.69''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149099

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0023_214203_75_X14
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'56.39''N, 13°10'14.99''E, ± 8m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149183

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: p0023_214204_78_X14
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'25.73''N, 13°12'3.24''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149380

6646c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Klatovy: Bernartice: opuštěné a z části zazemněné koupaliště na SSV okraji vsi. 598 m n. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.50''N, 13°23'6.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180918

6647b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Březinka u železniční trati SV od obce
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'40.10''N, 13°38'47.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Klatovy: Pačejov: rybník Nový Pačejov 300 m JJV od obce. 508 m n. m.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'46.30''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170810

6647c

původní jméno: Spirodella polyrhiza
lokalita: Hradešice: rybník Strašný, asi 1,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'3.89''N, 13°34'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171402

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hradešice: horní ze soustavy tří malých rybníků JZ od ryb. Strašný, asi 2,1 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°34'26.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173162

6647d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy Potockého rybníka jižně od vsi
nejbližší obec: Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'26.70''N, 13°39'39.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017271

lokalita: Týnec: rybníček nad rozcestím silnic J obce
nejbližší obec: Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'28.22''N, 13°39'37.69''E, ± 50m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka, 1969
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13170620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

6648a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy malého rybníka 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'18.68''N, 13°44'59.95''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017292

6648b

lokalita: Velká Kuš u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.62''N, 13°47'59.27''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170617

6648c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 498

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy stoky na SV okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.20''N, 13°40'8.80''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017291

lokalita: Horažďovice, Otava
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'8.41''N, 13°42'2.29''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2000-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13170622

lokalita: Stř. Pootaví: v rybníce při cestě z Prázdně [= Práchně?] do Horažďovic
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.77''N, 13°41'23.20''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Babín: malý rybník pod hrází Farského ryb. (volná voda a břehy), asi 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'14.20''N, 13°43'14.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173211

6648d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: vybetonované koupaliště ve V části obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'5.70''N, 13°48'38.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017299

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy malého rybníčka u silnice při V okraji obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.10''N, 13°48'42.90''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017300

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybníček u silnice při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017285

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy rybníčka na pastvinách 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.70''N, 13°47'54.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malý rybníček východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017240

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: mokřad kolem větší tůně 0,5 km JZ od návrší Jíva (518 m) 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°49'41.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v tůni
ID: 10017247

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy rybníka "Lipno" 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.60''N, 13°47'21.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017259

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: mokřadní lado s malým rybníčkem na VSV svahu Droušného vrchu (492,9 m) 1,2 km VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.30''N, 13°49'18.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v rybníčku a na jeho břehu
ID: 10017241

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malý rybníček a křoviny na jeho březích 0,7 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.70''N, 13°48'27.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

6649a

lokalita: V rybníku Kořenském u Lažan
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'30.10''N, 13°53'26.62''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170618

6649b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.10''N, 13°56'27.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: K. Nusl; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6649b / 6649d (původně v datech uvedeno 6649d)
ID: 13169546

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.6. Sedlice: Litoral des sűdöstlich von Sedlice, liegenden Teiches Staroborský rybník.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'28.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266175

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sedlice, Litoral des südöstlich von Ortschaft liegenden Teiches Staroborský rybník
souřadnice: 49°21'35.00''N, 13°58'40.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774218

6649c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malý rybník pod rybníkem Barborka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.80''N, 13°51'16.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Malý mnichovský
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°50'17.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017274

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Velký mnichovský
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'38.00''N, 13°50'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017275

6649d

lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Hrabovský rybník situ orient. a pago Osek, 49°16'02"N, [sic!, recte: 49°19'02"N] 13°58'18"E
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.00''N, 13°58'18.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170630

6650a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Předotice, rybník Hodějovský, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.20''N, 14°3'14.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-07
nálezce: K. Nusl; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169545

6650b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čížová, rybník Kořeluh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý vegetací
ID: 9963087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: návesní nádrž
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.50''N, 14°9'56.20''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017298

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /31/ Stará Vráž: řeka Otava na 16-15 říč. km
nejbližší obec: Stará Vráž, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006278

6650c

lokalita: Distr. Písek, Brloh: malý rybníček u dvora Ovčín ZSZ od osady, hojně, 49°19'42,4"N, 14°00'18,4"E, 433 m, 6650c
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'42.40''N, 14°0'18.40''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170629

6650d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015294

lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.23''N, 14°8'44.90''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 41a; na hranicích kvadrantů 6650d, 6651c a 6750b.
ID: 13170652

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5/ Písek: řeka Otava říč. km /29-22/ na 29,Okm a 26,9 km a 26,7 km
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

6651a

lokalita: V mokřadu u Vlastce blíže Písku
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'54.41''N, 14°12'40.57''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170649

6651c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 32. Písecko-hlubocký hřeben: zatopený lom (pegmatit) U obrázku, 0,4 km S Kraví hory, 2,5 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336604

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 40. Písecko-hlubocký hřeben: okolí lesního rybníčku 200 m JJZ samot Nové Sedlo, 1,5 km JJZ Chrastín
nejbližší obec: Chrastín, okres Louny
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336856

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345424

6651d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337354

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 62. Písecko-hlubocký hřeben: Starý chřešťovický rybník, břeh a Hráz, 1 km J Chřešťovic
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

6652a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0174_224202_29_M1.1
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°21'31.25''N, 14°23'47.58''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0174: c0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313873

6652b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2. lok.7. The small pool in Opařany village about 11km W of Tábor town.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'34.00''N, 14°28'23.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067917

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442784

6652d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dobronice u Bechyně, rybník Velkojamský, zarůstající obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'53.70''N, 14°29'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195517

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 305.Dobronice u Bechyně: dolní rybník 600 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834987

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Senožaty - řeka Lužnice 0,4 km SSZ ústí Všechlapského potoka, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'22.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

6653a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /14/ Dražičky: břehy řeky Lužnice na 31 a 31,3 říč. km /od 33-30 km/
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003451

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /19/ Bečice: břehy řeky Lužnice na 30-27 říč. km
nejbližší obec: Bečice, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004021

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 8.Bechyňská Smoleč: v obci, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828516

6653b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 31,3
souřadnice: 49°23'57.00''N, 14°35'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085214

6653c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: v obci
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'37.30''N, 14°32'56.10''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487845

6653d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bezděčín - rybník 0,5 km ZJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'52.00''N, 14°36'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skrýchov u Malšic - rybník V samoty Podolí, 0,7 km SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'12.00''N, 14°35'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437737

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vyhnanice - rybníček v Z části obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'22.00''N, 14°35'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435382

6654a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /18/ Sezimovo Ústí: břehy řeky Lužnice na 45,7 říč. km /od 47-43 km/
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004009

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 20.Turovec: rybník Starý Kravín Z od obce, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829044

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 42,5-42
souřadnice: 49°23'34.00''N, 14°40'34.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085209

6654b

lokalita: Zaplavený pískovcový lom v lese u silnice z Turovce do Nové Vsi
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°23'13.65''N, 14°47'15.46''E, ± 25m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler 1964 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Turovec, u silnice do Nové vsi
souřadnice: 49°22'59.22''N, 14°46'57.23''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: Jaroslav Kaisler
pramen: Kaisler J. (1964): Příspěvek ke květeně Táborska - Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy , IV: 121-164
projekt: NDOP
poznámka: Zaplavený pískovcový lom v lese
ID: 11960439

6654c

lokalita: okr. Tábor, Ústrašice, v Lužnici
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'30.52''N, 14°42'37.09''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na hranicích kvadrantů 6654a a 6654c.
ID: 13170658

6654d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okr. Tábor: Chabrovice, rybník 1 km SSZ obce
souřadnice: 49°19'55.00''N, 14°47'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834901

6655b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0243_231325_43_M1.1
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.83''N, 14°57'49.64''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355478

6656a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0202_233202_20_V1F
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'32.80''N, 15°4'24.13''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

6656b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0199_233203_115_M1.1
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'23.54''N, 15°9'16.42''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-12
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0199: c0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415184

6656c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0202_233202_156_M1.4
nejbližší obec: Babín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'56.10''N, 15°4'31.08''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414588

6657a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0226_233204_9_V1F
nejbližší obec: Čelistná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'39.49''N, 15°12'35.21''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0226: c0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415539

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0226_233204_68_V1F
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'6.59''N, 15°13'31.51''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0226: c0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415699

6657b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: rybník v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.47''N, 15°15'32.23''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

6657c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 246. (6657c) Vlásenice-Drbohlavy u Čelistné: hráz rybníčka při silnici směr Častrov ca 1km J od osady
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'39.00''N, 15°10'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206942

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0226_233204_61_M1.1
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'49.42''N, 15°13'13.58''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0226: c0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415683

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0199_233203_93_V1F
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.04''N, 15°11'13.42''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-12
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0199: c0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415126

6657d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 251. (6657d) Bělá: rybníček ca 600m JV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°15'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206970

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Cerekev_250059
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'18.40''N, 15°18'53.39''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Cerekev_250122
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'0.70''N, 15°18'54.61''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065543

6658a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 38b. Řeženčice: rybník Smetana, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355699

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 38a. Řeženčice: rybník Smetana, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355697

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Rychnov_6480548
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'13.24''N, 15°23'11.98''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827601

6658b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 268. Kostelec: sádky u Kostelce a J směrem navazující vlhká louka, 520 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hojkov_6480549
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'42.72''N, 15°25'2.28''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827604

6658c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957939

6658d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 287. Dolní Cerekev: vegetace v okolí 2 rybníčků 1,3-1,7 km ZSZ od kostela v obci (při modře značené turistické stezce), ca
550-565 m n. m., 49° 20' 56'' N, 15° 26' 06'' E, 5. 7. 2005 B. Trávníček.
nejbližší obec: Dilní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422368

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 286. Dolní Cerekev: rybník u silnice z Dolní Cerekve na Čeřínek, ca 150 m Z od Nového rybníka, 545 m n. m., 5. 7. 2005, L.
Lippl.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'58.00''N, 15°26'11.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422345

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 278. Dolní Cerekev: řeka Jihlava ca 1 km po proudu od obce Dolní Cerekev, 515 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'54.00''N, 15°28'32.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

6659a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 315. Hosov: soustava tří rybníčků u ZJZ okraje obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423288

6659b

lokalita: Um Iglau [= Jihlava]: bei den 3 Linden [u staré plovárny]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'18.93''N, 15°36'18.64''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170711

lokalita: Um Iglau: bei Ihlavka [= Jihlávka]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'1.45''N, 15°36'25.31''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170713

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rančířov
souřadnice: 49°21'46.00''N, 15°35'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-12
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192017

6659c

lokalita: Um Iglau [= Jihlava]: bei der Schiessstätte [= střelnice]
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.66''N, 15°34'18.91''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170712

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jihlavsko,  rybník Horní Obora asi 1,5km SV od zámku v Třešti
souřadnice: 49°17'58.90''N, 15°30'2.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-29
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

6660c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957618

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jihlavsko, Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice
souřadnice: 49°18'18.00''N, 15°44'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527432

6660d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kouty u Třebíče
souřadnice: 49°18'58.51''N, 15°48'6.26''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10455840

6661a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Otín u Měřína; zbytky vodní hladiny, zpustlý rybníček
souřadnice: 49°21'38.82''N, 15°54'39.54''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12482656

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°22'56.41''N, 15°51'45.96''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10569736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°22'57.76''N, 15°51'47.76''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10569739

6661b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Velké Meziříčí; jezírko zastíněné vrbami, hustě Lemnion minoris, vypadá to na zbytek mrtvého ramene Balinky, na přilehlé
informační tabuli to vedou jako ""tajemné jezírko"" a jeho původ vysvětlují pověstmi
souřadnice: 49°20'59.05''N, 15°59'15.49''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12375025

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Frankův Zhořec; drovný rybníček, hustě Lemnion minoris, v současnosti asi bez hospodaření
souřadnice: 49°21'54.12''N, 15°55'43.86''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12482974

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svařenov; rybníček, Lemnion minoris
souřadnice: 49°22'2.67''N, 15°56'39.47''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12482995

6661c

lokalita: Svatoslav: hráz a břehy rybníka s pravým břehem potoka před ústím do rybníka 600 m VSV od Svatoslavi, 545 m
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'11.98''N, 15°51'20.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-19
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

6661d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Oslavička; drobná tůňka a přítok do rybníka s téměř stojatou vodou, 2 části oddělené hrázkou
souřadnice: 49°19'0.88''N, 15°57'59.37''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 12375851

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vlčatín; rybník, jen málo makrofyta
souřadnice: 49°18'24.05''N, 15°56'42.71''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12375891

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nový Telečkov; extenzivní rybníček, hustě Lemnion minoris
souřadnice: 49°19'25.64''N, 15°56'39.96''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12376024

6662d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ruda u Velkého Meziříčí
souřadnice: 49°18'49.71''N, 16°8'36.30''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10674194

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ruda u Velkého Meziříčí
souřadnice: 49°19'0.15''N, 16°8'26.10''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10674211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

6663c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rybník Hálůj
souřadnice: 49°20'19.63''N, 16°13'9.91''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-08
nálezce: Alena Bartošová
pramen: Bartošová Alena (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: Rybník odbahněný v rámci OPŽP.
ID: 12061439

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Křoví
souřadnice: 49°19'1.29''N, 16°14'36.84''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10943220

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vlkov u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°19'23.12''N, 16°11'55.87''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10946713

6663d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svatoslav u Tišnova; v současnosti skoro vypuštěný a zrušený rybníček, málo ještě hladina a Lemnion minoris
souřadnice: 49°18'16.80''N, 16°18'13.52''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12474495

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svatoslav u Tišnova; zbytky vodní hladiny, Lemnion minoris
souřadnice: 49°18'20.90''N, 16°18'28.96''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12474807

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Svatoslav u Tišnova; drobný rybníček bez hospodaření, hustě Lemnion minoris
souřadnice: 49°18'17.60''N, 16°18'13.78''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12474500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

6665c

lokalita: Babí lom u Brna
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.86''N, 16°34'36.48''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Vincent 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6665c, 6665d a 6765a.
ID: 13170721

6666c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Olomučany_4630898
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'53.40''N, 16°41'31.20''E, ± 8m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-11-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0463. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5646570

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: XXV - Habrůvecká tůň
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.31''N, 16°42'54.40''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková, Kovařík Miroslav. Rudická jezírka stav - vegetace vodních makrofyt a břehových porostů. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6784035

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rudice u Blanska
souřadnice: 49°19'27.77''N, 16°43'12.50''E, ± 23m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-06-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10714491

6666d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 278. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



289

6667a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364495

6669a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skalka u Prostějova
souřadnice: 49°23'52.78''N, 17°10'22.46''E, ± 21m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10431120

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skalka u Prostějova
souřadnice: 49°23'55.97''N, 17°10'24.01''E, ± 33m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10431123

6669b

lokalita: Kroměřížsko: Kojetín, rybník u SV okraje města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.37''N, 17°18'17.98''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-01
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170565

6669d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659326

6670a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



290

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189388

lokalita: V Chropyňském rybníku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.51''N, 17°22'11.45''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-09-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170563

6670c

lokalita: Střední Morava: V tůňce na břehu Bečvy u Plešovce (Kroměříž), asi 190 m n. m. (alluvium)
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.84''N, 17°22'44.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170566

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PP Rameno Moravy (k. ú. Miňůvky) - slepé rameno Moravy
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.10''N, 17°22'21.40''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-26
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209252

6670d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.39''N, 17°25'25.35''E, ± 863m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
pramen: anonymus. Stonáč. Dotazník A o území navrženém za chráněné území.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6572933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



291

6671c

lokalita: Holešov: Střebětice [= Třebětice] v olšině u broďáku
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'34.78''N, 17°30'54.22''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170557

lokalita: Rymice
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'28.02''N, 17°31'45.43''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170559

6673b

lokalita: Ratiboř: …
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.43''N, 17°54'57.17''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-28
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Martin Dančák: Lokalita leží přesně tady 49°22`24.426"N, 17°54`57.171"E
ID: 13170744

6674d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 12. Dolní Hrachoveček: rybníček 700m V od nádraží Huslenky.
nejbližší obec: Dolní Hrachoveček, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122115

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tři rybníčky u osady Dolní Hrachovček, na pravém břehu potoka Hrachoveček asi 0,6-0,7 km V od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782609

6747b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Chobot V od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.00''N, 13°38'31.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



292

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Panský-nezamyslický rybník Z od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.00''N, 13°39'13.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017268

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Dolní Hubenov a jeho břehy 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017270

6748a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Podkostelní SZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.70''N, 13°40'9.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017286

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malý rybníček na SV úpatí návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.70''N, 13°43'22.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017253

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malé rybníčky 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.40''N, 13°43'27.90''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



293

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malý rybník u cesty na JV úpatí Vraního vrchu (kóta 464,2) 1 km JJZ od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.40''N, 13°44'20.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017258

6748b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°45'27.70''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017250

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy rybníka Okrouhlík SSZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.50''N, 13°45'24.50''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017257

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: vypuštěný rybník Podlesní 1,1 km S od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.88''N, 13°45'36.21''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017256

lokalita: okr. Strakonice, Střelské Hoštice, Otava
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.18''N, 13°45'14.58''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37e; na hranicích kvadrantů 6648c, 6748a a 6748b.
ID: 13170624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



294

lokalita: okr. Strakonice, Katovice, Otava
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.18''N, 13°49'45.86''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6748b a 6749a.
ID: 13170625

6748d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy malého rybníka u cesty Z od obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.50''N, 13°47'46.10''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017243

původní jméno: Spirodella polyrhiza
lokalita: Kraselov: malý rybník v zatáčce silnice asi 0,45 km SSV osady Lhota u Svaté Anny, SV od obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.60''N, 13°49'19.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171409

6749a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955528

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: obnažené dno letněného Pracejovického rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.30''N, 13°50'40.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



295

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy rybníka pod vápencovým návrším v obci
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.00''N, 13°50'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036170

6749b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PP Tůně u Hajské
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.90''N, 13°56'38.50''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017245

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017248

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: malý rybníček 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017254

6749c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Drachkov, rybník Pitaňský, v lesíchca 1,7 km SV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.09''N, 13°51'40.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce návštěvy extenzivní plůdkový rybník (maréna + trocha kapra)
ID: 9959113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



296

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Křemelný a jeho litorály SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.73''N, 13°53'5.18''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017276

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Mělká Pálenina 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.80''N, 13°52'14.30''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017277

6749d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybníček u silnice 100 m S od osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.80''N, 13°56'58.90''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017282

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy rybníka Volyňský V od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.00''N, 13°58'24.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017262

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nebřehovice
souřadnice: 49°14'11.48''N, 13°57'45.26''E, ± 125m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-02
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10441038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



297

6750a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157237

lokalita: distr. Písek: in cloaca aquatica apud civitus Staré Kestřany [= Kestřany], alt. 407 m s. m.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'8.57''N, 14°4'21.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-11
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lemna minor admixt.; na hranicích kvadrantů 6750a a 6750b.
ID: 13170641

6750b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Podkovka 0,8 km SSV od železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'14.40''N, 14°8'10.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039689

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Hanzlíček SSV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'22.30''N, 14°7'25.40''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-10-15
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017261

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zátaví u Písku, komplex rybích sádek poblíž mostu přes Otavu, mezi soustavou menších rybníků a silnicí Kestřany-Písek, 1,5
km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.80''N, 14°6'55.84''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Písek; ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek, v okolním trávníku a na břehu přilehlého rybníka (slouží k
napájení sádek)
ID: 13179008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



298

6750c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845949

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 17.Mladějovice u Čejetic: Ovčácký rybník JV od osady, břehy, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846270

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 18.Mladějovice u Čejetic: podél Mladějovického potoka J od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846367

6750d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 8. Rybnič.nádrž Tvrzský u bažantí farmy Božejovice, 1 km Z obce Skály u Protivína, J břeh s černým bahnem
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-05
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321696

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, Drahonice, ryb. Horní Svojetín SV obce
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°5'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533279

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, Albrechtice, Korytní ryb. 0,7 km SV obce
souřadnice: 49°12'9.00''N, 14°6'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533985

6751a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 137. Písecko-hlubocký hřeben: rybník Němec a okolní les, 2 km VSV Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



299

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 6. Budějovická pánev: Kopcovatý rybník (břehy a hráz), při SZ okraji obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335888

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 86. Písecko-hlubocký hřeben: rybníček a mokřad nad ním, 250 m SSZ osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337738

6751b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 26. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1km JJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149073

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340821

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 262. Písecko-hlubocký hřeben: Nový rybník, 250 m Z Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341708

6751c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Myšenec, mrtvé rameno na okraji lesíku na pravém břehu Blanice jihovýchodně od obce a východně mostu hlavní silnice
(E49); mělká voda a břeh
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.50''N, 14°13'36.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



300

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Protivín, mrtvé rameno na levém břehu Blanice, u prostředního silničního mostu přes Blanici do Myšence
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'6.90''N, 14°12'51.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175281

6751d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Protivín, rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda, litorál a obnažené dno
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.32''N, 14°15'10.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175329

6752a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hvožďany - pravý břeh Lužnice JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'20.00''N, 14°25'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437984

6752b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /15/ Hvožďany: břehy řeky Lužnice na 7 říč. km /od 8-6 km/
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'31.04''N, 14°26'7.64''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003974

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 6-5,5
souřadnice: 49°16'4.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



301

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 12,5
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°28'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085322

6752c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 337. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: rybníček Z silnice směrem Všemyslice při JJZ okraji osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'47.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154088

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 41. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Karlov II u Všemyslic: rybník 250m SSV osady.
nejbližší obec: Karlov II u Všemysli, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'57.00''N, 14°20'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149248

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 420. Písecko-hlubocký hřeben: rybník a přilehlý mokřad 0,5 km SV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344610

6752d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: letněný rybník u silnice 0,6 km J od mostu přes Lužnici v obci
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'50.30''N, 14°25'12.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



302

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 73. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Dobšice: rybníčky u dvora Branovice ZSZ obce a křoviny v okolí.
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°28'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149669

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 88. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: rybníček JJV dvora Čihovice při JV okraji města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'34.00''N, 14°25'53.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149984

6753a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 40.Komárov: S břeh rybníka Rožberk Z od obce, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829317

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 44.Nová Ves u Hodětína: v osadě, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829471

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 457.Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně, 420 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837443

6753b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 71.Hlavatce: Paniannin rybník Z od obce, 460 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



303

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 72.Hlavatce: rybník S rybníka Piniannin Z od obce, 460 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830340

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 76.Hlavatce: Starý rybník JZ od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830413

6753d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0057_224220_14_V1F
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.84''N, 14°39'12.42''E, ± 29m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4319852

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028467

6754a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.11. v Novém rybníce v Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'5.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-20
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vegetace plaurů. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 8034125

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /6/ Soběslav: břehy řeky Lužnice na 65 a 66,5 říč. km /od 67- 62 km/
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
poznámka: pole, úhory, zahrady
ID: 9003819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



304

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /8/ Klenovice: břehy řeky Lužnice na 59 a 63,8 říč. km /od 62-59 km/
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003864

6754b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /22/ Bechyně: břehy řeky Lužnice na 12,5 říč. km /také na 11 a 13,5 říč. km/ /od 14-10 km/
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004066

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 111.Dvorce u Tučap: Pobočný rybník JV od osady, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831392

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 112.Dvorce u Tučap: rybník Malovec JV od osady, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831435

6754c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /23/ Vesce: břehy řeky Lužnice na 6-5 říč. km
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-22
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004074

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /2/ Dráchov: břehy řeky Lužnice na 67-72 říč. km
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003439

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 134.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



305

6754d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Doňov, rybníček v obci
souřadnice: 49°12'50.00''N, 14°46'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850746

6755a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832046

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832425

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vícemil: Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (obnažené dno)
ID: 8487821

6755c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960429

6756b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0247_233212_114_V1F
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'36.80''N, 15°5'36.17''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



306

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: c0247_233218_246_V1G
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'41.36''N, 15°9'9.29''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425296

6756c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolní Radouň; chovný rybník, krmí ryby a kachny obilím
souřadnice: 49°12'23.52''N, 15°0'23.24''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12475526

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolní Radouň; chovný, eutrofní rybník, krmení obilím, okolo hojně Impatiens gl.
souřadnice: 49°12'27.32''N, 15°0'26.92''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12475568

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lovětín; malý rybníček, hustě zarostlý makrofyty
souřadnice: 49°12'29.88''N, 15°3'38.57''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12478929

6756d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nová Včelnice; úzký lem rybníka
souřadnice: 49°13'24.28''N, 15°5'35.43''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12479616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



307

6757a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Žirovnice, sádky a rybníček na potoce Žirovnici v severní části města, 1 km SSV zámku
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°11'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Žirovnice; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách a na
schodech sádek a rybníčku výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky, splav, aj.)
ID: 13178778

6757b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Počátky_6170027
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'15.62''N, 15°15'0.79''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757861

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Polesí u Počátek_250204
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'11.08''N, 15°14'56.00''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065967

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Heřmaneč u Počátek_250262
nejbližší obec: Heřmaneč u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'55.42''N, 15°15'53.53''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066208

6757d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 646. Horní Vilímeč: rybník V nivách 1,3 km V od obce, 640 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'32.00''N, 15°16'31.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



308

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 644. Horní Vilímeč: rybníček na návsi, 630 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'29.00''N, 15°15'28.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430528

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 642. Horní Vilímeč: rybníček pod silnicí na Z okraji obce, 625 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°15'20.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430500

6758b

lokalita: Telčsko: Růžená: rybník Růženský, 152505N, 491549E [sic!, recte: 49°15'49.000"N, 15°25'5.000"E]
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'49.00''N, 15°25'5.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: M. Juříček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170752

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 425. Třešť: údolí s rybníčky od města po hájovnu ca 1,5 km VSV od města, 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.00''N, 15°29'58.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426079

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 414. Hodice: v obci, 560 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'11.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



309

6758d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3. Doupský rybník s litorál porosty a bezprostřed.okolí, průzkum v letech 2001-2002. rybník ležící cca 6km SSZ od Telče,
v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehu Třešťského potoka, cca 500m ZJZ od obce Doupě.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°25'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
ID: 8226055

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.1. Rašeliniště Bažantka: leží cca 6km SSZ od Telče, v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehuTřešťského
potoka mezi rybníky Drdák a Doupský, cca 500m ZJZ od obce Doupě. Inventarizační seznam taxonů vyšš. rostlin v PR Rašeliniště
Bažantka.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°25'29.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
ID: 8225970

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Telčsko,rybníkŠilhan asi 1,5km SZ od obce Doupě
souřadnice: 49°14'41.30''N, 15°25'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562198

6759a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 286b. Třešť: obnažené rybniční dno z Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



310

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 258a. Třešť: lesní rybník Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'48.00''N, 15°32'23.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363603

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 273. Třešť: lesní Lovětínský rybník v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364114

6759b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Vcelku slušný rybníček u samoty s velmi úzkým lemem litorální vegetace.
souřadnice: 49°16'12.94''N, 15°35'48.74''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11845013

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stonařov; Nově vybudovaný rybník, zatím vcelku čistý, úzké lemy vegetace na březích.
souřadnice: 49°16'7.56''N, 15°35'30.66''E, ± 246m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11847053

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Nový rybník z let 2008-2008, typ "přehrada" v zahloubeném údolí.
souřadnice: 49°16'19.53''N, 15°35'24.14''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11847114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



311

6759c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pavlov u Stonařova_3300249
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.22''N, 15°32'34.12''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427407

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Urbanov_3300294
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'54.61''N, 15°30'38.92''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427687

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sedlejov_3300320
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'36.19''N, 15°30'26.57''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427838

6759d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Jinšov (tč. napůl vypuštěný po opravě hráze) 2,4 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, obnažené litorály
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818873

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0219_234125_198_V1G
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.73''N, 15°39'33.12''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



312

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Opatov na Moravě; Podlouhlá vodní plocha se spíše špinavější vodou s roztroušenými porosty Callitriche hamulata. Místy
více zarostlé Phalaris arundinacea, na březích Rumex maritimus a Carex bohemica.
souřadnice: 49°12'56.62''N, 15°39'33.27''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 12471668

6760a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: ruderální stanoviště ve střední a horní části obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.96''N, 15°40'59.88''E, ± 384m
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818986

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okr. Třebíč: Zašovice, nádrž na okraji obce
souřadnice: 49°15'27.00''N, 15°43'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834636

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0172_234211_122_V1F
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'5.39''N, 15°42'54.07''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4477897

6760b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybníček a jeho břehy u osady Leština, 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'38.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



313

6760c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0242_234222_14_V1F
nejbližší obec: Pokojovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.21''N, 15°44'23.24''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482723

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0242_234222_16_V1F
nejbližší obec: Pokojovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.42''N, 15°44'36.42''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482727

6760d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0242_234222_42_V1F
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.98''N, 15°46'36.73''E, ± 424m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482798

6761a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0242_234213_10_V1F
nejbližší obec: Okřešice u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'32.34''N, 15°50'25.26''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4479514

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0242_234213_11_V1F
nejbližší obec: Okřešice u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'22.48''N, 15°50'29.72''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4479516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



314

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0190_234214_135_V1F
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.50''N, 15°53'26.38''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480427

6761b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820172

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy a obnažené dno bezejmenného lesního rybníka J od zeleně značené turistické cesty, asi 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'54.00''N, 15°57'31.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819854

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Gbel, asi 0,4 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'57.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819961

6761c

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.17''N, 15°52'43.92''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



315

6761d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybníček v obci
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°58'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820347

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko,rybník Velká Štěpnice asi tak 1,5 km západně od obce Hostákov
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°57'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-03
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562092

6762a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: v obci
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.32''N, 16°1'40.44''E, ± 215m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820387

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budišov; Rybníček v zámeckém parku v Budišově s kamennými břehy, špinavější vodou a souvislým porostem okřehku.
souřadnice: 49°16'31.15''N, 16°0'41.62''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 13071805

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budišov; Zastíněný rybník v zámeckém parku v Budišově s čistší vodou a s kamennými, ale částečně vegetací zarostlými
břehy.
souřadnice: 49°16'31.30''N, 16°0'36.66''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 13071807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



316

6762b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: eutrofní louka v levobřežní nivě Oslavy, ca 250 m SSV až 450 m V od kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'48.60''N, 16°5'48.48''E, ± 252m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; F. Kolář; Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824769

6762c

lokalita: Třebíč: in piscina „Podhorník“ prope Studenec, ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.58''N, 16°3'5.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170718

6762d

lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.21''N, 16°8'13.43''E, ± 1600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6762d a 6862b.
ID: 13170725

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: kóta 408 m, 2,1 km SSZ železniční stanice, lesnaté údolíčko se dvěma rybníčky při zeleně značené turistické cestě směrem 
k Naloučanům; hospodářské nádrže, křoviny, kulturní smrčina
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.36''N, 16°8'6.36''E, ± 328m
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826585

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zahrádka, rybník Nohavice 600 m VJV od vsi
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt na Třebíčsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 26: 203-209.
projekt: ČNFD
ID: 1264562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



317

6763a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; extenzivní lesní rybník, hustě Lemnion minoris
souřadnice: 49°15'48.88''N, 16°13'32.34''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12472918

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; rybníček, součást PP Olšoveček, dnes asi bez většího hospodaření a Lemnion minoris, nedávno
těžba stromu na hrázi s ponecháním dřeva, asi kvůli prosvětlení
souřadnice: 49°15'22.84''N, 16°11'53.81''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12473013

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; drobný rybníček bez hospodaření v PP Olšoveček, hustě Lemnion minoris
souřadnice: 49°15'24.05''N, 16°11'53.06''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12473273

6763c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030843

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jinošov; rybník Ouledník, exenzivně vedený, hustě Lemnion minoris, nepatrně M1.1 v litorálu
souřadnice: 49°14'23.28''N, 16°12'7.83''E, ± 82m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12472463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



318

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hluboké; drobná tůňka pod Ouvarským rybníkem
souřadnice: 49°14'6.32''N, 16°13'30.13''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 12472480

6765b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: V nádrži u hokejového hřiště v údolí asi 1 km jižně od Ořešína u modře značené turistické cesty na Mokrou Horu
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'3.18''N, 16°36'20.79''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: masově
ID: 13169425

6765d

lokalita: Brno: rybník mezi Královým Polem a Řečkovicemi, vedle trati, 230 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'33.44''N, 16°35'41.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-09-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170532

lokalita: Rother Teich bei Brünn [= dnes zaniklý rybník v Brně-Ponavě]
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.77''N, 16°36'16.42''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-06
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170536

6766b

lokalita: Drahanská vrchovina: Říčky, nový rybníček 300 m JZ od osady, 49°17'5"s.z.š., 16°49'56"v.z.d. [Bukovinka, osada Říčky]
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



319

6767a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.17. Revitalizovaný rybník 400m JZ od osady Říčky u Račic (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Říčky u Račic, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°50'3.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034386

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 17. Revitalizovaný rybník 400m JZ od osady Říčky u Račic (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Říčky u Račic, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°50'3.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034307

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bukovinka, nová tůňka nad revitalizovaným rybníkem asi 2 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'57.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 1158662

6770b

původní jméno: Lemna turionifera (+ Lemna minor + Spirodela polyrhiza)
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, Hulín-Záhlinice (okr. Kroměříž), tůň v PP Skalky u Hulína, cca 0,75 km SZ od železniční zastávky
Záhlinice, 189 m n. m., 49°17'47,3"N, 17°29'0,2"E
nejbližší obec: Hulín-Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.30''N, 17°29'0.20''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na sběru Lemna turionifera, číslo sběru: 15-013
ID: 13167837

6771c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662424

6772a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



320

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Fryšták, rybník u SSV konce vsi
souřadnice: 49°17'43.00''N, 17°42'2.00''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Hostýnských vrších. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 198-202.
projekt: ČNFD
ID: 1264393

6848b

lokalita: okolí Volyně, na hladině zanedbaného rybníčku východně od vsi Čestice, asi 500 m
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.57''N, 13°48'47.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170628

6848d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chvalšovice_4250350
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'44.09''N, 13°46'2.14''E, ± 69m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591147

6849a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: břehy rybníka Dolní Turný 0,6 km VJV od vsi
nejbližší obec: Radkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.50''N, 13°50'37.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017295

6849b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: obnažené břehy rybníka při JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.60''N, 13°59'22.50''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



321

6849c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Černětice_4220442
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'37.14''N, 13°53'37.75''E, ± 14m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0422. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5586474

6850b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 56.Vitice u Krašlovic: břehy Staré řeky, břehy Blanice a kulturní louky mezi Blanicí a Starou řekou JV od obce, 400 m n. m. -
Chán V., Žíla V. 1988; 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848202

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Malý ústavní rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.50''N, 14°9'32.70''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-04
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192031

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňany, sádky VÚRH Vodňany, mezi Blanicí a SSZ okrajem města, sádka č. 1 (??)
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°9'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540386

6850d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848694

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, Bavorov, ryb. Blaňov u silnice směr Netolice, ca 1,7 km JV kostela v obci.
souřadnice: 49°6'38.00''N, 14°5'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



322

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, Bavorov, ryb. Blaňov u silnice směr Netolice, ca 1,7 km JV kostela v obci.
souřadnice: 49°6'38.00''N, 14°5'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547484

6851a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Milenovice: Zlouňský rybník 1 km JV od obce
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'4.72''N, 14°13'40.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110077

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Milenovice, Zlouňský rybník cca 800 m JV od železniční zastávky, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'4.70''N, 14°13'40.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11756; evidenční číslo PR 840376
ID: 13195521

6851b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, ryb. SOS Záboří severnější z dvojice ryb. S  žel. zast. Záboří u Číčenic, Z Chvalešovic
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534148

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, Lhota pod Horami, ryb. Maletínek 0,9 km JZ kaple v obci,  zátoka při pravém břehu
souřadnice: 49°10'43.00''N, 14°18'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-28
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534157

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, ryb. SOS Záboří severnější z dvojice ryb. S  žel. zast. Záboří u Číčenic, Z Chvalešovic
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



323

6851c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Pilát u Černohájů (obec Čičenice blíže Vodňan) okr.Strakonice:
nejbližší obec: Čičenice u Vodňan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.00''N, 14°14'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-27
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9424003

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 101.Radomilice u Dřítně: louka mezi silnicí Radomilice - Vodňany a JV cípem Strpského rybníka ZSZ od osady, 390 m n. m. -
Chán V., Žíla V. 1980 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849616

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849763

6851d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, ryb. Nový u Záblatíčka
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°16'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533957

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, ryb. Nový u Záblatíčka
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°16'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533964

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vodňansko, ryb. Nový u Záblatíčka
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°16'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



324

6852a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 107. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: Nový rybník JJV samoty Strouha, JV osady
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'16.00''N, 14°24'13.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150180

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Dvorčice u jad. el. Temelín, 1,25 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°22'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529626

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Dvorčice u jad. el. Temelín, 1,25 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°22'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529631

6852b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 267. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Pořežany u Žimutic: tůně za navigaci P břehu Vltavy (proti samotě U Bočků) ZSZ osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152966

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 6. sním. 57. lok. 4./209,2 říč. km/ 208-210,3 km říč. km. k obci Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687884

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 6. sním. 58. lok. 4./209,0 říč. km/ 208-210,3 km říč. km. k obci Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



325

6852c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Chlumec, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°6'56.00''N, 14°24'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529546

6852d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 289. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: na L břehu Vltavy a ve Vltavě pod Karlovým, hrádkem,
2,1km J až JJV osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'37.00''N, 14°27'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153406

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Purkarec, okraj Hněvkovické přehradní nádrže proti severní části obce
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°27'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529553

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Purkarec, okraj Hněvkovické přehradní nádrže proti severní části obce
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°27'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529561

6853a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 247. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°31'41.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152652

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°10'54.00''N, 14°32'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



326

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°10'54.00''N, 14°32'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529532

6853c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0162_224414_22_M1.3
nejbližší obec: Drahotěšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'57.60''N, 14°34'17.58''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328564

6854a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 0-3 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Veselí n. Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'57.00''N, 14°42'23.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680532

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 3-7 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Drahov
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'18.00''N, 14°44'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680542

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 43.(1,9 km říč. kilometr.) u obce Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'57.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-14
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680828

6854b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Újezdec (Veselí nad Lužnicí), V pobřeží rybníka Velká Ohrazenice J obce
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°47'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



327

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Újezdec (Veselí nad Lužnicí), V pobřeží rybníka Velká Ohrazenice J obce
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°47'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616549

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kardašovořečicko, Doňov, ryb. Velká Ohrazenice, SZ část
souřadnice: 49°11'48.00''N, 14°46'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542709

6854c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Veselí nad Lužnicí (okr. Tábor), rybník Punčoška cca 1,4 km SSZ od kaple v Ponědrážce, v J části rybníka, 416 m n. m.,
49°8'57,1"N, 14°42'4,9"E
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.10''N, 14°42'4.90''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182573

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3/ Frahelž: břehy řeky Lužnice na 83,3 říč. km /na 85-82 km/
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
poznámka: pole, úhory, zahrady
ID: 9003772

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 83,3
souřadnice: 49°7'18.00''N, 14°44'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2083486

6854d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 10-12 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Val
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°8'59.00''N, 14°46'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



328

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 12-15 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679910

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 19.(12,4 km říč. kilometr.) u obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680767

6855a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916476

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich: rybník Králek 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°53'48.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960438

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PP Králek
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.65''N, 14°53'42.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Anna Hošťálková; Ivan Bílek; Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175027

6855b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



329

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178950

6855c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 237.Mnich u Kardašovy Řečice: dva rybníčky 1,8 km JJV od osady, 470 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833680

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: dva rybníčky 1,8 km JJV osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487806

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0134tr_233309_516_X14
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.48''N, 14°54'49.72''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437604

6855d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 39-40,5 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Horní Žďár
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.00''N, 14°59'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680666

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 40,5-41 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Dolní Pěna
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°0'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



330

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 2. sním. 13.(40,5 km říč. kilometr.) u obce Dolní Pěna
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°0'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680747

6856a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 36.(51,2 km říč. kilometr.) u obce Horní Skrýchov
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.00''N, 15°1'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680563

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 48-50 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Dolní Skrychov
nejbližší obec: Dolní Skrychov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°1'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680691

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 50-52 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Horní Skrychov
nejbližší obec: Horní Skrychov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.00''N, 15°1'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680698

6856b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mutyněves, Malý Sříbrný rybník, ca 1,5 km ssz od centra obce
souřadnice: 49°10'38.40''N, 15°7'6.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015821

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bednárec - lesní rybník 2,6 km V od obce. Jindřichův Hradec.
souřadnice: 49°11'22.50''N, 15°7'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



331

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mutyněves_6090011
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'38.28''N, 15°7'7.86''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747270

6856c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nežárka, říční km 40,5
souřadnice: 49°6'51.00''N, 14°59'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040409

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nežárka, říční km 41,3
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°59'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040406

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0007_233406_201_X1
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.46''N, 15°3'42.34''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0007: w0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5671491

6856d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 17. Hospříz: rybníky a vlhké louky ca 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°5'58.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



332

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 28a. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník S břeh pod silnicí Člunek - Hospíz, břehové porosty, pobřežní mělčiny a vlhká lesní
cesta
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.00''N, 15°6'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594399

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jindřichův Hradec, Lomy, návesní nádrž
souřadnice: 49°6'42.00''N, 15°9'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619847

6857a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Dvorce, rybí sádky pod rybníkem Pilný při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky na pstruha;  projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech,
ve stěnách a na schodech sádek, výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178870

6857b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Horní Němčice_5920057
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'2.52''N, 15°17'7.80''E, ± 38m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728289

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Sumrakov_150009
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.44''N, 15°18'37.62''E, ± 63m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



333

6857c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budkov u Střížovic_6090148
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.51''N, 15°10'34.50''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749391

6857d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920035
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.94''N, 15°17'17.63''E, ± 46m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728022

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920039
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.76''N, 15°17'41.82''E, ± 31m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728090

6858a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 538. Borovná: rybník Šilhan 0,7 km V od obce, ca 520 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'54.00''N, 15°24'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428061

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°24'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



334

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 531. Borovná: dolní ze dvou malých rybníčků na potoce Strouha 2,1 km J od obce, ca 550 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'35.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427985

6858b

lokalita: Teltsch [Telč]: Schlossteiche
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'6.04''N, 15°26'57.84''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170714

6858c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 65. 6858c/201. Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214910

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452512

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Řečice_5920097
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.68''N, 15°22'2.17''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



335

6858d

lokalita: Dačice - Černíč: rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'52.08''N, 15°27'23.45''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Pospíšil
pramen: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170715

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 566. Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník, severní litorál, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'44.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428660

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 87. 6858d/201. Malý Pěčín u Dačíc: lesnaté a skalnaté svahy nad želez. tratí SZ od osady na L břehu Moravské Dyje, násep
trati, přilehlá pole, rybníček.
nejbližší obec: Malý Pěčín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.00''N, 15°26'54.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: rybníček
ID: 8215268

6859a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /27/ Brázdův rybník: 1,5 km SZ od Nové Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958200

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zvolenovice_5990010
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'43.27''N, 15°30'46.44''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



336

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zvolenovice_5990017
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'47.41''N, 15°30'48.89''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733576

6859b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: VKP Hruškovec
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.15''N, 15°36'8.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Biologický průzkum VKP Hruškovec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7835563

6859c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nová Říše_5990286
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'46.46''N, 15°33'50.22''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735933

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Nová Říše_5990293
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'54.74''N, 15°33'40.14''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735996

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0219_234309_229_V1G
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'45.24''N, 15°33'51.30''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4492456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



337

6859d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko, Podhájecký rybník asi 1,5 km severovýchodně od středu obce Krasonice
souřadnice: 49°7'24.40''N, 15°37'39.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-28
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562068

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko, Panský rybník asi 2km jihozápadně od kostela v obci Želetava
souřadnice: 49°7'52.90''N, 15°39'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-28
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562058

6860a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Návesní rybník, litorál na Z okraji
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.00''N, 15°40'16.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820464

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: j0184_234406_33_V1F
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'23.54''N, 15°42'13.57''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4497995

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Předín; Malý rybníček ve vsi s poměrně čistou vodou, několika velkými kapry a velkým množstvím zelených skokanů. Ve
vodě hojný výskyt Potamogeton natans a vysazený leknín.
souřadnice: 49°11'46.15''N, 15°40'14.08''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12470749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



338

6860b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko,Sadecký rybník asi 0,5km JZ od hradu Sádek u Kojetic
souřadnice: 49°9'17.90''N, 15°47'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562096

6860c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko,rybník Utopenec na jihozápadním okraji obce Lesonice
souřadnice: 49°6'20.50''N, 15°44'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-02
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562170

6861d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko rybník Babka asi 1,5 Km jihovýchodně od kostela v Obci Lipník
souřadnice: 49°7'57.30''N, 15°57'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562047

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Kopyto, jeho V cíp, ca 1,3 km VJV kostela v obci.
souřadnice: 49°8'30.00''N, 15°58'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529061

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Babka, J část (nejdál od hráze), 1.3 km JJV kostela v obci.
souřadnice: 49°7'58.00''N, 15°57'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



339

6862b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957594

6863a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: při okraji toku Oslavy v místě pomalu tekoucího toku, ojediněle
ID: 11953401

6863c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kuroslepy; Vlastní tok řeky Oslavy, volně meandrující s občasnými makrofyty.
souřadnice: 49°8'18.30''N, 16°13'0.37''E, ± 1795m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12420827

6864c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955816

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Oslavany, tišina řeky Oslavy nad jezem při jižním okraji města, ca 320 m JZ od vlakového nádraží.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.77''N, 16°20'31.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-12
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



340

6870b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Halenkovice_1120590
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'14.99''N, 17°26'36.42''E, ± 12m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162840

6870d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blata, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 17°29'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400314

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blata, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'12.00''N, 17°29'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400304

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Blata, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'13.00''N, 17°29'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400121

6871a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: V Hejným, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km SSV od žst Napajedla
souřadnice: 49°10'60.00''N, 17°30'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003-06-10
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



341

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: V Hejným, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km SSV od žst Napajedla
souřadnice: 49°10'54.00''N, 17°30'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003-06-10
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399828

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: SPR Na letišti
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°30'52.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980-06-24
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1980): Botanický inventarizační průzkum SPR Na letišti. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267345

6871c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Napajedla_1180115
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.43''N, 17°30'37.69''E, ± 58m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164669

6874c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: okr. Zlín: Val. Klobouky, S obce, Kloboucké rybníčky, krajní rybník
souřadnice: 49°8'16.00''N, 18°1'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837804

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756897

6949b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



342

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954533

6950b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho S část, 2,5 km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526923

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526932

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°7'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526939

6950d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 1.Hrbov, 1. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 1,5 km ZJZ od kostela v obci, ve vodě a na obnažených okrajích, 475
m n. m., 6950d; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817043

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 4.Hrbov, bezejmenný rybník při zeleně značené cestě 0,5 km SZ od kostela v obci, 450 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



343

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hrbov: bezejmenný rybník při zeleně značené cestě 0,5 km SZ kostela v obci.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'32.22''N, 14°9'33.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469752

6951a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, V žel. trati; jižní část
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°12'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536491

6951b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. České Budějovice: Zbudov: rybník na JJV okraji vsi. 387 m n. m.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'28.10''N, 14°18'42.20''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170836

6951c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 30.Lhenice, rybník Naděje 3 km SSV od kostela v obci, ve vodě, na hrázi a v břehových porostech, 460 m n. m., 6951c; K.
Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817441

6951d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strýčice, Horní strýčický rybník, S břeh u sjezdu do rybníka, cca 900 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.40''N, 14°15'32.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Fabšičová; K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minor (PR 839998); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minor L. (+ Spirodela polyrhiza)
ID: 13169537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



344

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strýčice, rybník Dehtář, poloostrov na SSZ břehu rybníka, Z břeh poloostrovva, cca 1,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.10''N, 14°16'52.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: M. Fabšičová; K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna mior (PR 839968); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minor L. (+ Spirodela polyrhiza)
ID: 13169539

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dehtáře, rybníček v obci, 80 m JZ od kapličky na návsi; ve vodě a na obnažených okrajích
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.85''N, 14°18'40.03''E, ± 15m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175239

6952a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará Obora, rybník Šnekl JZ od osady, JV břeh
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.60''N, 14°24'44.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minor (PR 839967 + duplikát); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minor L. (+ Sprirodela polyrhiza)
ID: 13169541

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 452.Zliv, rybník Nohavička 1,2 km SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825240

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 455.Zliv, soustava rybníčků 0,8 km SSV od města, 400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825311

6952b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



345

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybníčku v centrální části zámeckého parku, 0,5 km SSZ–SZ od zámku, ve vodě a na březích
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.81''N, 14°26'18.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943935

6952c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, malý lesní rybníček u zatáčky silnice na Křenovice pod hrází rybníka Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'4.30''N, 14°22'35.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokabu Lemna minuta (PR 838926 + duplikát); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minuta Kunth (+ Spirodela
polyrhiza) [revize včetně duplikátu]
ID: 13169538

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybářské sádky na J okraji obce, 0,9 km JZ od zámku (sádka č. 52). 375 m n. m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.98''N, 14°25'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: K. Šumberová; Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 06/457-460.
ID: 13170640

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'7.37''N, 14°27'28.83''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952c, 6952d, 7052a a 7052b.
ID: 13170635

6953a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 554.Ševětín, Dubenský rybník ca 1,5 km J od Ševětína, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



346

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 565.Ševětín, Žďárský rybník, 470 m n. m., 6953a/6953b; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827572

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Ševětín: Dubenský rybník ca 1,5 km J od Ševětína.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469604

6953b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, Žďárský rybník ca 1 km JV žel. stanice, jeho Z část
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°34'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529221

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0174_224419_6_V1B
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'18.71''N, 14°34'57.86''E, ± 58m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330184

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0162_224414_64_V1C
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.88''N, 14°34'55.99''E, ± 204m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328719

6954a

lokalita: Lomnice n. L.: Lom ve Skalici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.45''N, 14°42'7.38''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



347

lokalita: Ve „Skalici“ u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.45''N, 14°42'7.38''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170643

6954b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Klec (J. Hradec), ryb. Stehlík, jeho JZ část, na pravém břehu Lužnice 1 km JJV kaple v obci
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°45'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521460

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňsko, Malý Tisý, u zastávky Lužnice
souřadnice: 49°3'14.00''N, 14°44'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534201

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Černičný, J část V pobř.
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°45'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-24
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327891

6954c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Na rybníku Dolním Přeseckém u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-14
pramen: Rivola M. (1972): Poměrné zastoupení druhů svazu Lemnion minoris W. Koch et Tx. 1954 během vegetačního období. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 7: 111-113.
projekt: FLDOK
ID: 9269239

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'18.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



348

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Přeseka - NPR Olšina u Přeseky 1 km SV od SV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°44'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441119

6954d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /5/ Stará Hlína: břehy řeky Lužnice na 104-103,5 říč. km /také 99 říč. km/ /od 105-95 km/
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003803

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňsko, Lužnice, rybí sádky pod hrází ryb. Rožmberk, 0,8 km JV žel. zastávky, sádka 12, u okraje
souřadnice: 49°2'58.00''N, 14°45'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527801

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'40.00''N, 14°49'51.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476715

6955a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pístina: obnažené dno vypuštěného a vyhrnutého Herinkovského rybníka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.87''N, 14°54'15.62''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109147

6955b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: tab. 4. sním. 37.(34,2 km říč. kilometr.) u obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



349

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 31-34 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Dolní Lhota
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°56'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680629

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 34-36 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680642

6955c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky při západním okraji obce, 0,3 km ZSZ kostela, sádka č. 7
souřadnice: 49°1'52.00''N, 14°52'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527831

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky při západním okraji obce, 0,3 km ZSZ kostela, sádka č. 5
souřadnice: 49°1'52.00''N, 14°52'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527836

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňsko, Pístina, rybí sádky u bašty pod ryb. Stávek 1,3 km JZ kaple v obci, sádka č. 1
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°53'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527853

6955d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0061tr_233325_324_M1.3
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.65''N, 14°57'19.44''E, ± 45m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4445275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



350

6956b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 18a. Dobrá Voda: rybník Kalich, 1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.00''N, 15°6'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593955

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 5
souřadnice: 49°5'33.00''N, 15°5'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520607

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845812

6957d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 6b. Slavonice: rybník Mateční, 1,3 km JZ od kóty 602,6 Burlus
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°19'36.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593321

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 6c. Slavonice: rybník Nadmateční, 1,15 km JZ od kóty 602,6 Burlus
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.00''N, 15°19'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



351

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 10b. Stálkov: rybník Horní Šatlava, ca 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°17'36.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593647

6958a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dolní Němčice_5920292
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.38''N, 15°24'41.11''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730324

6958b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 192. 6958b/201. Dačice: zámecký park a rybník v parku.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217210

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dačice, ryb. Pivovarský, při V okraji města, 0,5 km JV žel. stanice Dačice, JZ cíp rybníka
souřadnice: 49°5'7.00''N, 15°26'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529382

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dačice, ryb. Pivovarský, při V okraji města, 0,5 km JV žel. stanice Dačice, SZ cíp rybníka
souřadnice: 49°5'7.00''N, 15°26'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529387

6959a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



352

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 227. 6959a/201. Budíškovice: les Obora při S okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: rybníček
ID: 8217765

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Budíškovice: les Obora při S okraji obce
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: rybníček
ID: 8452515

6960a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. Třebíč: Domamil: Nový rybník 0,9 km Z od obce
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'0.40''N, 15°40'45.00''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178566

6960b

lokalita: Moravské Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'7.79''N, 15°48'21.56''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Güttler 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68; na hranicích kvadrantů 6960b a 6960d.
ID: 13170722

6960c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Hrachovec II; 1,1–1,6 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.90''N, 15°44'52.10''E, ± 221m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



353

6960d

lokalita: V potocích u Lázu
nejbližší obec: Láz, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'25.10''N, 15°47'24.42''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Güttler 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170724

6961a

lokalita: Bauschitzer Teich [= Bohušický rybník] bei Mähr. Budwitz [= Moravské Budějovice]
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.08''N, 15°50'55.44''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170726

lokalita: Jarmeritz [= Jaroměřice nad Rokytnou]
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'38.70''N, 15°53'35.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6861c a 6961a.
ID: 13170727

lokalita: V rybníce u Bohušic
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.32''N, 15°50'54.03''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Güttler 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170723

6961b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rokytná
souřadnice: 49°4'37.92''N, 15°55'47.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11175665

6961c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hostim: Horní rybník, asi 0,6 km VJV od zámku, u silnice do Rozkoše
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.00''N, 15°54'23.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



354

6962b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308149

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lipňanský rybníček (lokalita č. 110)
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.24''N, 16°7'54.90''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6461429

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Skryje nad Jihlavou; Rybníček eutrofizace. Popadané větve Salix capr.
souřadnice: 49°5'39.99''N, 16°8'20.13''E, ± 15m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-31
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12963209

6965c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Medlov_4430099
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'53.58''N, 16°31'22.22''E, ± 664m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624796

6970b

lokalita: um Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.10''N, 17°27'34.87''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlögl
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



355

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 21.Huštěnovice, slepé rameno 2 km JV obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.90''N, 17°29'9.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680910

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1/ Uherské Hradiště: břehy řeky Moravy na 156-162 říč. km
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-18
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003566

6970c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /15/ Nedakonice: břehy řeky Moravy na 153 -149 říč. km
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-18
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003647

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tůň u Kostelan
souřadnice: 49°2'33.80''N, 17°24'51.60''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192496

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400726

6971a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Uherskohradišťsko, Popovice, prostřední v soustavě ryb. v údolí potoka Olšovec, 0,9 km SZ kostela
souřadnice: 49°3'27.00''N, 17°31'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



356

6972d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bojkovice - Krhov - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7431221

6974a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7759260

7050c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016397

7050d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: osada Dobročkov, rybník 200 m SSV od osady
souřadnice: 48°55'6.00''N, 14°9'32.00''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995-09-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080124

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0117_322113_327_X14
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'39.83''N, 14°7'48.97''E, ± 10m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



357

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0140su_322117_423_V1F
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'42.91''N, 14°5'10.36''E, ± 10m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866133

7051a

lokalita: rybníček poblíž Nového dvora u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'47.41''N, 14°10'37.59''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1928-08-25
nálezce: J. Krauskopf
pramen: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170631

7051b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, Holubovská Bašta S od obce, malý rybníček na Z okraji osady
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.80''N, 14°18'0.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Fabšičová; K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minuta (PR 839999 + duplikáty); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minuta Kunth (+ Lemna minor
et Spirodela polyrhiza) [revize včetně všech duplikátů]
ID: 13169536

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Záboří, rybníček v údolíčku Kamenného potoka, cca 1,6 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.20''N, 14°17'10.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minuta (PR 839541 + dupikáty); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minuta Kunth (+ Lemna minor
et Spirodela polyrhiza) [revize včetně duplikátu]
ID: 13169540

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, rybníček u Z okraje obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.60''N, 14°18'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minuta (PR 839533 + duplikát); revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minuta Kunth (+ Lemna minor
et Spirodela polyrhiza) [revize včetně duplikátu]
ID: 13169542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



358

lokalita: Čakovec u Č. Budějovic, rybník Volský
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.28''N, 14°19'38.60''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170636

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. České Budějovice: Záboří: malý lesní rybníček v údolíčku Kamenného potoka 1 km VJV od obce, 150 m JZ od samoty
Kalouch. 429 m n. m.
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.80''N, 14°17'10.60''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170842

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. České Budějovice: Čakov: malý rybníček vedle cesty v osadě Holubovská Bašta 1,7 km SSZ od obce. 411 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.60''N, 14°18'0.10''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170839

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čakov, rybník Zběhov, proti ryb. Nový, ca 1,3 km SSZ–S od kostela v obci; v mělké vodě, rákosinách a na obnažených
okrajích plůdkového rybníka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.23''N, 14°18'20.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175201

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čakov, v jižnějším z dvojice rybníčků u Holubovské bašty, ca 1,8 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.74''N, 14°18'0.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



359

7051c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165038

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 68. Rybník v olšině 200 m V od osady Nová Hospoda /V obce Březovík/
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016273

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 40. Rybník 200 m SSV od osady Dobročkov (ochranné pásmo CHKO) /V obce Ktíš/
nejbližší obec: Dobročkov u Ktíše
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9015288

7051d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166523

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164835

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 1/2 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, hojný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



360

7052a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Eva Hettenbergerová; Eliška Malíková; Štěpánka Králová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie mokřadů; viz autoři, na
soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969518

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šindlovy dvory
souřadnice: 48°57'42.70''N, 14°24'39.70''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-11
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192059

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: jižní Čechy, Novohaklovský rybník
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°24'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405802

7052b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Litvínovice, návesní rybník
souřadnice: 48°57'42.10''N, 14°27'12.70''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-11
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192046

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Litvínovice, horní rybník
souřadnice: 48°57'41.80''N, 14°26'21.40''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-11
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192056

7052c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hradce, rybník mimo souvislou zástavbu při jižním okraji obce, ca 150 m JZ od chatového tábora (= letní výcviková základna
Jihočeské univerzity), západní břeh
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'54.09''N, 14°21'26.69''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



361

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 92. Rybník u lesa 150 m J od vrchu Kašparka /VS od obce Mříč/
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016511

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 95. Borský rybník, 200 m JJV od obce Mříč, u železnič. trati
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.19''N, 14°20'13.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016530

7052d

lokalita: Při Malši: roztroušeně v tůních nad Roudným [= Roudné] „u Špačků“
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'56.73''N, 14°29'28.23''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Kurka 1965 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7052b a 7052d.
ID: 13170642

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 353.Mladé, PP Tůně u Špačků, 390 m n. m., 7052d; B. Šerá.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823875

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: lok. 8.(248-249 km říč. km.): Boršov nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°26'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687608

7053a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňská pánev. Kaliště: bezejmenný rybník asi 0,4 km VJV od středu obce, j od silnice do Ledenic
nejbližší obec: Kaliště u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.84''N, 14°34'51.24''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



362

7053c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'20.21''N, 14°33'45.55''E, ± 172m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10953956

7053d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'41.29''N, 14°35'42.13''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10870962

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'57.01''N, 14°35'34.49''E, ± 55m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10870967

7054a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Horní Cíglerovský, Světská soustava
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°44'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000739

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Dolní Cíglerovský, Světská soustava
souřadnice: 48°58'59.00''N, 14°44'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000748

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Církvičný, Světská soustava
souřadnice: 48°59'4.00''N, 14°44'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



363

7054b

lokalita: Distr. Třeboň: Zlatá stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně – Třeboň
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.33''N, 14°49'44.40''E, ± 7500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d, 7054b, 7055a a 7055c.
ID: 13170645

lokalita: V rybníku Velké Stavidlo u Obory u Třeboně [J od Třeboně], 435 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.96''N, 14°47'13.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170647

7054c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0136_331116_4_V2C
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.53''N, 14°40'3.65''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951111

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0136_331116_49_V2A
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'51.26''N, 14°42'38.81''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951205

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0136_331116_25_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'31.68''N, 14°41'49.70''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



364

7054d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0183tr_331117_48_V2C
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'5.29''N, 14°45'37.15''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951682

7055a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /10/ Majdalena: břehy řeky Lužnice na 116,6 říč. km /také 107 až 110 říč. km/ /od 120-105 km/
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
poznámka: JZ okraj obce
ID: 9003904

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboň - PR Novořecké močály 6,2 km Z od zastávky Lázně, pod hrázemi rybníků Podsedek a Humlenský
souřadnice: 48°59'37.70''N, 14°52'4.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440821

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: r. Káro, Lutovská soustava
souřadnice: 48°59'55.00''N, 14°53'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-15
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001259

7055b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017287

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



365

7055c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /21/ Klikov: břehy řeky Lužnice na 125-120 říč. km
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004048

7058a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slavonice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.83''N, 15°21'47.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6886522

7058b

lokalita: Dačicko: Písečná [= Písečné], náhon z Moravské Dyje ve vsi
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.45''N, 15°27'50.76''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170719

7059d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 391. 7059d/202. Lubnice: lom v údolí Želetavky SV od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'45.00''N, 15°37'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221079

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lubnice: lom v údolí Želetavky SV od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



366

7061b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Boskovštejn, tůňe nad Boskovštejnským rybníkem
souřadnice: 48°58'51.00''N, 15°55'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095836

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bojanovice, 1.rybník pod silnicí   1,8 JJV od obce
souřadnice: 48°57'13.00''N, 15°59'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095862

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Boskovštejn, tůňe nad Boskovštejnským rybníkem
souřadnice: 48°58'51.00''N, 15°55'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095899

7061c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lesná, kaluž nad protrženým rybníkem pod Lesnou
souřadnice: 48°54'6.00''N, 15°52'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162839

7062a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bojanovice, rybník U Huberta 2 JJV od obce
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°0'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095960

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bojanovice, rybník U Huberta 2 JJV od obce
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°0'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



367

7065a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955658

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955714

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek a rybníčků při V okraji osady, sádka č. 4
souřadnice: 48°57'46.00''N, 16°32'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520557

7065c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, zarůstající slepá ramena Dyja na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586490

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávy, slepá ramena Dyje na j okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



368

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, slepá ramena Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586141

7065d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strachotín (niva Dyje), západní část tůně jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088177

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Strachotín (niva Dyje), západní část tůně jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088170

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: b0187_341219_298_V1G
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'24.08''N, 16°35'39.26''E, ± 190m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0187: b0187. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4985946

7066c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: J. Morava, mokřad Pansee, za strouhou, proláklina v rákosinách (nyní zatopeno)
souřadnice: 48°54'8.10''N, 16°40'34.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647802

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee, západní okraj
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



369

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee u Strachotína
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385902

7068b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Písečný rybník
souřadnice: 48°57'45.90''N, 17°9'15.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192564

7069d

lokalita: Strážnice: zámecký park, rybník
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.80''N, 17°18'56.50''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-08-14
nálezce: J. Šimšíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170550

7070a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Distr. Hodonín, Veselí nad Moravou: slepé rameno Vlčinec asi 1,9 km ZSZ od kostela v Milokošti; mělká voda; 172 m s. m.;
48°58'23"N, 17°22'22"E
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.00''N, 17°22'22.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-12
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169433

7070c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okluk, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'28.00''N, 17°20'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-05-14
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315866

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okluk, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'28.00''N, 17°20'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-05
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



370

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okluk, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'28.00''N, 17°20'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-05-31
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315872

7070d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /38/ Tasov: na hladině rybníka V obce (na malé ploše)
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°26'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-07-08
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9691946

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7317279

7149d

lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'49.95''N, 13°55'22.73''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170749

lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůně Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'41.79''N, 13°56'11.94''E, ± 400m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g.
ID: 13170750

lokalita: Šumava: Želnava, tůně Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'13.89''N, 13°57'5.08''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; na hranicích kvadrantů 7149d a 7249b.
ID: 13170751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



371

7150b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 57. Jámy Sádlno (0,5 km JJZ od osady Sádlno /J obce Tisovka - Z obce Třebovice/
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.00''N, 14°6'48.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1998
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682819

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 37. Rybník Okrouhlík (asi 50 m SSZ od vrchu Okrouhlík) /na mapě jsem vrch Okrouhlík nenašla, předpokladám že je to jeden
z kopců SZ Střemil resp.Chvalšin, tak jsem mapovala/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.00''N, 14°9'49.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682665

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 38. Březovický rybník (0,5 km JV od osady Březovík)
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682690

7150d

lokalita: v obou rybníčcích na potoce Polečnice mezi Mladoňovem a Polečnicí
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'26.00''N, 14°7'22.60''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Holub J. et Skalický V., Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou, Preslia, 33: 45–58,
1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170632

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 14. Horní Polečnický rybník (0,5 km S od obce Polečnice)
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'29.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



372

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 43. Dolní Polečnícký rybník (0,7 km S od obce Polečnice, na potoce Polečnice), vypuštěný, zarostlý
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'27.00''N, 14°7'19.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682723

7151a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v okolí sádek i na dnech dlouho vypuštěných sádek s písčitým dnem
ID: 9954280

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 102. Rybník v sádkách Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016617

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 104. Rybník v sádkách Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016628

7151b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 88. Rybník v SV části obce Holubov, sloužicí jako dočišťovací nádrž pro závod Artypa
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



373

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 89. Holubovský rybník, návesní, rekreační, částěčně opevněné břehy betonovými deskami /Holubov/
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016483

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 78. Rybník 0,4 km SV od vrchu Vlkanec (O,5 km JJZ od obce Chlum)
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016328

7151c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 128. Rybník na bezejmenném přítoku Chvalšinského potoka 0,7 km SZ od obce Křenov
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016726

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 124. Rybník na Zámeckém potoce v Červeném Dvoře, vypuštěný /JV od Chvalšin/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016697

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 122. Půvolský rybník v parku Červený Dvůr /JV od Chvalšin/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016691

7151d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



374

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 137. Rybník v areálu vojenských kasáren Vyšný
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016405

7152a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 40/1 CHKO Blanský les: Zlatá Koruna: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167346

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 37/1 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166828

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 119. Rybník v sádkách v lese 0,4 km S od obce Nová /Zlatá/ Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016680

7152b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Okr. České Budějovice: Milíkovice: rybníček u silnice na Kosov 150 m SZ od vsi. 502 m n. m.
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°26'6.50''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-10-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110080

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybníček u silnice na Kosov cca 400 m ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°26'6.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokladu Lemna minuta PR 839536, PR 839537; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna minuta Kunth (+ Lemna minor et
Spirodela polyrhiza) [revize včetně duplikátu]
ID: 13169543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



375

7152c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 139. Betonová oplocená nádrž v obci Přísečná
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016415

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 141. Rybník 0,5 km JV obce Srnín, na bezejmenném přítoku Vltavy
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016421

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 142. Rybník 0,6 km JV obce Srnín, na bezejmenném přítoku Vltavy
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016423

7152d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /3/ Markvartice: mokřiny u rybníků 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163248

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Záhorkovice, ryb. Šťastný, ca 0,8 km od středu obce
souřadnice: 48°49'24.00''N, 14°24'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529921

7153a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 184.Komařice, porosty poblíž silnice u rybníka Pelikán ca 1 km jižně od obce Komařice, 430 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



376

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Komařice: porosty poblíž silnice u rybníka Pelikán ca 1 km jižně od obce Komařice.
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469755

7153b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954115

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0136_331116_211_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'15.54''N, 14°39'53.21''E, ± 124m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951177

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 0_opravy_322220_76_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.82''N, 14°39'48.74''E, ± 15m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Iva Špačková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4888850

7153d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Novohradské podhůří, Chvalkov, soustava rybníčků při severním okraji obce, 2. ryb. od jihu (od obce
souřadnice: 48°47'59.00''N, 14°38'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



377

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mezilesí u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°39'22.22''E, ± 30m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10649278

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Mezilesí u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'28.24''N, 14°39'23.29''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10649281

7154a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 521.Olešnice, bezejmenný rybník Z rybníka Handlíř (severněji rybníka Handlíř) 1,6 km S-ZSZ od kostela v obci (ve vodě a na
hrázi), 460 m n. m., 7154a; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827099

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 522.Olešnice, S část rybníka Handlíř 1,6 km SSV-S od kostela v obci, 460 m n. m., 7154a; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827109

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 520.Olešnice, bezejmenný rybník Z rybníka Handlíř (jižněji rybníka Handlíř) 1,4 km S od kostela v obci (ve vodě a na hrázi),
460 m n. m., 7154a; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827088

7154b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



378

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kramolín u Kojákovic; Lesní rybníček s vyvinutým litorálem, velmi čistá voda.
souřadnice: 48°53'53.35''N, 14°45'5.62''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12861064

7154c

lokalita: Sohorser Teich gegen Gratzen [= Žár, Žárský rybník]
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.39''N, 14°43'3.14''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Topitz
pramen: Čelakovský 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13170648

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 532.Petříkov, rybník Blatec 0,7 km JZ-JJZ od kostela v obci - litorál rybníka, hráz, obnažené okraje a vlhká loučka při SV okraji
rybníka, 470 m n. m., 7154c/7154d; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827211

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Božejov u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'6.48''N, 14°41'58.17''E, ± 125m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10639040

7154d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1247

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



379

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916596

7155a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1/ Hrdlořezy: břehy řeky Lužnice na 132 -131,5 říč. km /až na 128 km/
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003741

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /16/ Suchdol nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 127-126,5 říč. km /od 128-125 km/
nejbližší obec: Suchdol n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003986

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dvory n. Lužnicí (distr. Jindřichův Hr.), tůň na lev. břehu Lužnice 1,0 km S-SSZ od žel. st. u obce
souřadnice: 48°51'51.00''N, 14°53'37.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242376

7155d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /12/ Nová Ves nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 147-146,5 říč. km /také na 144 říč. km/ /od 150-140 km/
nejbližší obec: Nová Ves n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003937

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 147-146,5
souřadnice: 48°48'26.00''N, 14°56'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2083494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



380

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lužnice, říční kilometr 143,5
souřadnice: 48°49'40.00''N, 14°55'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085277

7160b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vranov nad Dyjí,sádky, 3. nádrž shora
souřadnice: 48°53'51.00''N, 15°48'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095612

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vranov nad Dyjí,sádky, dolní nádrž
souřadnice: 48°53'51.00''N, 15°48'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095615

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Vranov nad Dyjí,sádky, dolní nádrž
souřadnice: 48°53'51.00''N, 15°48'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095645

7161a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162645

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



381

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162665

7161d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /43/ NP Podyjí: Dyje na říč. km: 139. 0, 141. 2, 141. 9, 142. 0, 142. 3, 142. 5, 142. 8, 143. 0, 143,1 /Z až JZ od obce Popice/
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.30''N, 15°58'38.50''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009584

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /26/ NP Podyjí: Stojaté vody, rybníček nad soutokem potoků 1 km JZ od Podmolí, na Žlebském potoce v lesním údolí,
vpřítokové části a při březích
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009459

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hnanice, sádky Devět Mlýnů na pravém břehu Dyje 2 km SSZ od vsi
souřadnice: 48°49'0.00''N, 15°58'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162661

7162a

lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.54''N, 16°2'53.63''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13170535

lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.54''N, 16°2'53.63''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Himmlbaur 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13170534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



382

7162b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 0_aktual_341122_1079_V1F
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'37.63''N, 16°7'41.92''E, ± 8m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4983077

7162c

lokalita: Dyje u St. Šaldorfu, Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.58''N, 16°3'18.88''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170533

7162d

lokalita: Hödnitz [= Hodonice]
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'52.08''N, 16°9'32.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a; na hranicích kvadrantů 7162d a 7163c.
ID: 13170546

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /1364/ Herb. položka MZ 2471: Tasovice, Tasovický splav, tůňka, (ve stojat.vodách), roztroušeně,
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°8'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-06-26
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7941137

7163a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Lechovice
souřadnice: 48°52'28.69''N, 16°13'57.85''E, ± 92m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1119 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10866890

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Stošíkovice na Louce
souřadnice: 48°53'4.55''N, 16°12'53.55''E, ± 590m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-07-24
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1119 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10867013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



383

7163c

lokalita: Gurwitz [= Krhovice]
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.41''N, 16°10'5.60''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162d a 7163c.
ID: 13170545

7164b

lokalita: V mrtvém ramenu Dyje u silnice 500 m V obce Drnholec, Břeclav
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.58''N, 16°29'56.14''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7164b a 7165a.
ID: 13170538

7164d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, lesní tůň mezi travním Dvorem a žel. Tratí Hrušovany nad Jevišovkou- Jevi
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°27'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095995

7165a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Brod n. Dyjí, tůň
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°32'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385858

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Brod nad Dyjí,
souřadnice: 48°52'33.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-22
nálezce: Š. Husák
pramen: Řičánek J., Skácelová O. et Husák Š. (1994): Some present localities of Wolffia arrhiza (L.) Horkel ex Wimmer in the Czech
Republic and their algal flora. - Acta Mus. Morav., Brno, sci. nat., 79: 51-63.
projekt: ČNFD
ID: 3002728

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Brod nad Dyjí, rameno řeky blízko mostu přes Dyji.
souřadnice: 48°52'39.00''N, 16°32'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-22
nálezce: Š. Husák
pramen: Řičánek J., Skácelová O. et Husák Š. (1994): Some present localities of Wolffia arrhiza (L.) Horkel ex Wimmer in the Czech
Republic and their algal flora. - Acta Mus. Morav., Brno, sci. nat., 79: 51-63.
projekt: ČNFD
ID: 1156985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



384

7165b

lokalita: Thaja b. Unt. Wisternitz [= Dolní Věstonice] nächst Auspitz
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'27.44''N, 16°38'39.68''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-08-09
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17b a 18a.
ID: 13170541

7166a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2. lok.17. The Pansee wetland between Šakvice village and that of Dolní Věstonice: this lokality was destroyed by the
construction of the Nové Mlýny reservoirs.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°41'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067980

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Milovice (Břeclav): rez. Křivé jezero, Křivé jezero
souřadnice: 48°51'5.30''N, 16°43'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577061

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: The Pansee wetland between Šakvice village and that of dolní Věstonice (destroyed by reservoir)
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°41'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-07-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015121

7166c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'42.10''N, 16°43'37.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576492

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°43'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



385

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: b0102pa_342302_916_V1F
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.44''N, 16°44'8.38''E, ± 169m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0102pa: b0102pa. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5008809

7166d

lokalita: Přítluky, 0,7 km SV Bulhar, zavodňovací kanál, 162 m, 7166d06
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.62''N, 16°45'37.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-07
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Lemna gibba
ID: 13170539

lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.69''N, 16°47'52.02''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce:  Zimmermann
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170537

lokalita: Tümpel an der Thaya bei Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.09''N, 16°47'57.52''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170540

7167d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: The Prušánka brook about 1,5 km W of Prušánky village, about 11 km WSW of Hodonín town
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015103

7168a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



386

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955844

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hodonín, rybí sádky pod ryb. Lužický při JZ okraji města, 3,8 km Z-ZJZ žel. stanice, sádka č. 7
souřadnice: 48°51'11.00''N, 17°4'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528294

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hodonín, rybí sádky pod ryb. Lužický při JZ okraji města, 3,8 km Z-ZJZ žel. stanice, sádka č. 10
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°4'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528296

7168d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: /17/ Hodonín: břehy řeky Moravy na 116-115,5 říč. km
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-19
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003664

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: A reservoir at the NE end Lužice village about 3 km SW from Hodonín town
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°4'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015110

7169a

lokalita: Morava, Strážnice: v mrtvém rameni poblíž Moravy na SZ od Petrova, 165 m n. m.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.87''N, 17°14'25.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7169a a 7169b.
ID: 13170551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



387

lokalita: Petrov u Strážnice: v mrtvém rameni na pokraji lesa, poblíž Moravy, na SZ od obce, 165 m n. m.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.76''N, 17°14'43.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7169a a 7169b.
ID: 13170552

7170a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7545897

7249b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.3.sním.43.lok.8. Dolní rybník 2,8km J od nádraží Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'54.00''N, 13°57'12.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107898

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.32.lok.1. P břeh lipenské přehradní nádrže (včetně zátok a příkopů) 0,75km VJV až 2km JV od nádraží Nová Pec.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'12.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107865

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.2.sním.31.lok.1. P břeh lipenské přehradní nádrže (včetně zátok a příkopů) 0,75km VJV až 2km JV od nádraží Nová Pec.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'12.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



388

7250a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 48°45'56.00''N, 14°2'28.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Horní Plané a Želnavy. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 53: 52-58.
projekt: ČNFD
ID: 1354476

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 48°45'56.00''N, 14°2'28.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Horní Plané a Želnavy. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 53: 52-58.
projekt: ČNFD
ID: 1354454

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 48°45'2.00''N, 14°4'22.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Horní Plané a Želnavy. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 53: 52-58.
projekt: ČNFD
ID: 1354451

7250b

lokalita: S okraj ryb. Olšina [732 m]
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'4.13''N, 14°6'13.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Holub J. et Skalický V., Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou, Preslia, 33: 45–58,
1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170747

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.8.lok.72. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'44.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-14
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



389

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 9. Rybník Olšina /S obce Olšina/
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.00''N, 14°5'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682208

7250c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tab.4.lok.65. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Hůrka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'40.00''N, 14°4'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-09-12
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365583

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Černá v Pošumaví, asi 2,7 km SZ od kostela, severní pobřeží Hůrky (736 m n. m.)
souřadnice: 48°44'40.00''N, 14°4'27.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-12
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260586

7250d

lokalita: Černá v Pošumaví, soustava rybníčků na potoce při SV okraji obce, souř. 48°44’11”+14°07’08”m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°7'8.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37l a 88g.
ID: 13170748

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 48°44'39.00''N, 14°5'1.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Horní Plané a Želnavy. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 53: 52-58.
projekt: ČNFD
ID: 1354459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



390

původní jméno: Spirodela polyrhiza
souřadnice: 48°44'39.00''N, 14°5'1.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Horní Plané a Želnavy. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 53: 52-58.
projekt: ČNFD
ID: 1354444

7251b

lokalita: Větřní, ve Vltavě
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'50.32''N, 14°17'58.67''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170633

7252b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Dlouhá_50398_V1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'4.85''N, 14°29'9.89''E, ± 19m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053593

7252d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, rybí sádky pod ryb. Pentle při severním okraji města, sádka č. 3
souřadnice: 48°44'46.00''N, 14°29'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528304

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, rybí sádky pod ryb. Pentle při severním okraji města, sádka č. 7
souřadnice: 48°44'47.00''N, 14°29'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528314

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, náhon v areálu rybích sádek pod ryb. Pentle při severním okraji města
souřadnice: 48°44'47.00''N, 14°29'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



391

7253d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Menší rybníky západně od Hartunkova.
souřadnice: 48°44'12.00''N, 14°38'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123769

7254a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Novohradské podhůří, Kamenná (SZ Horní Stropnice), návesní rybník
souřadnice: 48°46'47.80''N, 14°40'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529784

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Rábův spodní rybník u obce Střeziměřice. Asi 300 m JV od kostela v obci.
souřadnice: 48°46'40.00''N, 14°42'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123803

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Kapříkovský rybník u Horní Stropnice.
souřadnice: 48°46'1.00''N, 14°43'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000-06-14
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123847

7254b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 217.Nové Hrady, Hejškův rybník, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821496

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 216.Nové Hrady, bezejmenný rybník mezi rybníky Hejškův a Kamenný, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



392

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 239.Nové Hrady, SZ břeh Veverského rybníka, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822069

7254c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: w0158_331316_326_V1F
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'19.54''N, 14°41'28.75''E, ± 11m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961542

7263a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 1 (= 1. ryb. od
západu); v mělké vodě
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'42.90''N, 16°14'18.84''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174768

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 5 (= 5. ryb. od
západu); v mělké vodě a na břehu
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.24''N, 16°14'23.59''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: voda průhledná (nasazen plůdek), hodně zelených vláknitých řas
ID: 13174782

7264a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Šanov nad Jevišovkou
souřadnice: 48°47'22.86''N, 16°22'55.69''E, ± 830m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12953438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



393

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'52.17''N, 16°21'19.53''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12953529

7264b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: b0108_341407_17_V1F
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'34.33''N, 16°25'57.97''E, ± 188m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4991287

7266b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 377. Hlohovec: malý rybníček Allach VII. u J břehu Prostředního rybníka cca 2,2 km Z obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060006

7266d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331877

7267a

lokalita: Břeclav, 159 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.14''N, 16°51'54.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-07-20
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



394

7267b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Břeclav, vodní nádrž u čerpací stanice V přednádraží, 2,2 km SV žel. stanice
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°54'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526286

7267c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 460. Břeclav: tůň u žel. mostu a její okolí, cca 2,4 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063506

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 472. Břeclav: u přečerpávací stanice, cca 0,35 km JZ pískovny na Pohansku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063876

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 474. Břeclav: podél silničky mezi tzv. strategickou silnicí a zámečkem na Pohansku, JZ cíp louky s vykopávkami SZ zámečku,
3,0 km J až 3,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063912

7267d

lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: mělká tůň na Lánských loukách v oboře Soutok 0,9 km JV od zámečku Lány 2,4 km JZ od obce. 153 m
n. m., 48°42'27,1"N, 16°55'40,6"E, 7267d
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'27.10''N, 16°55'40.60''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



395

lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: tůň na Lánských loukách v oboře Soutok 0,5 km JV od zámečku Lány 2,6 km JZ od obce. 153 m n. m.,
48°42'32,5"N, 16°55'23,6"E, 7267d
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'32.50''N, 16°55'23.60''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170549

lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Lanžhot (okr. Břeclav), úzký kanál protínající silničku u kraje lužního lesa 1,5 km V(–VSV) od obce,
155 m n. m., 48°43'38,4"N, 16°59'39,0"E (WGS-84), kvadrant 7267d
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'38.40''N, 16°59'39.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce:  al.; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170547

7268a

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy, prostř. ze 3 ramen na konci panel. cesty, 3,2 km VJV kostel
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527052

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy, prostř. ze 3 ramen na konci panel. cesty, 3,2 km VJV kostel
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527054

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, průtočný kanál v lese, u asf. silničky od obce, 1,4 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°45'19.00''N, 17°0'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530170

7268c

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Tvrdonice, Hnátkovská jezera (v PR Stibůrkovská jezera) v nivě Moravy ca 1,3 km jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.91''N, 17°0'8.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-04
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



396

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 530. Kostice: les podél cesty od navigace Moravy ke Stiburkovským jezírkům
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065592

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Břeclavsko, Kostice, kanál protínající velkou lesní louku a lesní silničku, 1,7 km JV kaple v obci
souřadnice: 48°44'18.00''N, 17°0'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530063

7352b

lokalita: Teichgraben nächst Mariaschnee [= kostel Panny Marie Sněžné, osada U Svatého Kamene] bei Unterhaid [= Dolní Dvořiště]
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.73''N, 14°29'22.82''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce:  Topitz
pramen: Čelakovský 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170634

7352d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Rybník, rybníček Míša pod silnicí na V. Brod (proti ryb. Certlov), 0,6km JJZ ž. st
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°25'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526377

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Rybník, rybníček Míša pod silnicí na V. Brod (proti ryb. Certlov), 0,6km JJZ ž. st
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°25'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526380

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Českokrumlovsko, Rybník, rybníček Míša pod silnicí na V. Brod (proti ryb. Certlov), 0,6km JJZ ž. st
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°25'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



397

7353b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: býv. obec Polžov ca 4 km J od Benešova nad Černou, dolní rybník
souřadnice: 48°41'37.00''N, 14°37'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-07-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616349

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: býv. obec Polžov ca 4 km J od Benešova nad Černou, dolní rybník
souřadnice: 48°41'37.00''N, 14°37'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-07-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616352

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: býv. obec Polžov ca 4 km J od Benešova nad Černou, dolní rybník
souřadnice: 48°41'37.00''N, 14°37'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-07-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616369

7353d

lokalita: Leopoldov; 7353dba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°38'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-08-20
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 1. 8.
2005, 23. 5. 2007, 30. 6. 2009
ID: 13173314

7367b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065969

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 550. Lanžhot: mrtvé rameno Dyje a okolní les, 7,0-7,8 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



398

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066544

7367d

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068289

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 578a. Lanžhot: Sekulská Morava, les, odříznutý merandr a ochranná hráz Z čerpačky, 11 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068412

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: 577. Lanžhot: JZ cíp Košarských luk, cca 1,8 km SZ od soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068235

7451b

původní jméno: Spirodela polyrhiza
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'39.87''N, 14°19'19.68''E, ± 23m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-07-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10402414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




